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فیلترینگ مرحله ای
وزیــر ارتباطــات: »رفــع فیلترینــگ به صورت مرحلــه به مرحلــه ای انجام خواهد شــد.«تبریک 
عرض می کنیم به مســئولان عزیزی که بالاخره موفق شــدند در زمینۀ فیلترینگ به نتیجه برســند. 
حالا مهم نیســت مرحله به مرحله چطور پیش می رود. مثلاً اول یک اپلیکیشــن رفع فیلتر می شــود، 
بعد یکی دیگر؟ یا اول همه یک سوم شان رفع فیلتر می شود و بعد یک سوم دیگر؟ یا این که اعلام 

خبر، خودش یک مرحله است و مرحلۀ بعدی می ماند برای چندین سال بعد؟

»لولی ملول«

پیــرو انتشــار خبــری با عنــوان »مصرف 
کننده؛ قربانی اصلی ناترازی مدیریت دولتی« 
در مــورخ  7 آذر 1403 آن روزنامــه، پاســخ 
شــرکت توانیر به شــرح ذیل ارسال می گردد. 
خواهشمند است دستور فرمایید حسب ماده 
۲3 فصل ششم قانون مطبوعات و به منظور 
آگاهی خوانندگان و تنویر افکار عمومی پاسخ ارسالی در همان بخش 

با تیتر ذیل انتشار یابد.
این گزارش در دو بخش به بررسی قیمت حاملهای انرژی )برق 
و گاز( پرداختــه کــه در خصــوص قیمــت برق باید گفت: پــس از ابلاغ 
تعرفه های برق در آبان سال 140۲، در جهت تعیین سالانه تعرفه های 
برق، این تعرفه ها در سال 1403 با قابلیت اجرا از مهرماه، وفق قانون 

مانع زدایی از توسعه صنعت برق ابلاغ شده است.
براســاس تعرفه های جدید که وفق مــاده ۶ قانون مانع زدایی از 
توســعه صنعت برق مصوب ســال 1401 ابلاغ شده، تعرفه مشترکان 
خانگــی با ســاختار تخصیــص حداکثری یارانــه برای مصــارف زیر الگو 
کــه 7۵ درصد مشــترکان را شــامل می شــود و پلکانی-افزایشــی برای 

مشترکان پرمصرف تعیین  شده است.
به عنوان دقیق تر این تغییرات در تعرفه های خانگی به گونه ای 
است که هزینه برق مشترکان کم  مصرف یا زیر الگوی مصرف، یارانه ای 
محاسبه شده و مشترکان بالای الگو با توجه به پله ای که روی آن قرار 
می گیرند، از یارانه کمتری بهره مند شده و یا یارانه شان حذف می شود.

توضیــح واضح تــر تعرفه های جدید به جهت افزایش آگاهی 
عمومی این گونه است که: مشترکان خانگی به 4 پلکان تعرفه  ای 
تقسیم می شوند که شامل: پله اول زیر الگوی مصرف، پله دوم 
بیــن الگــو تــا 1.۵ برابر الگوی مصرف، پله ســوم 1.۵ تــا ۲.۵ برابر 

الگو و پله چهارم بیش از ۲.۵ برابر الگو است.

ذاتا پلکان ها به گونه ای هستند که هر چه پلکان مصرف افزایش 
می یابد، نرخ برق هم افزایش یافته و در این میان مشترکان زیرالگوی 
مصرف تقریبا 1۵ صدم نرخ تامین برق و مشترکان پرمصرف بیش از 
مازاد ۲.۵ برابر الگو ۵ برابر نرخ تامین برق را پرداخت می کنند و در واقع 

دیگر یارانه ای به آنها تعلق نمی گیرد.
ذات تعرفه هــای پلکانــی بــرق به گونه ای اســت که تغییرات 
تعرفــه حداقل تاثیر را بر مشــترکان کم مصــرف و حداکثر تغییر را 
بــر مشــترکان بیش از الگوی مصــرف به ویژه بالای ۲.۵ برابر الگو 
دارد. همچنیــن ســهم مشــترکان تا الگوی مصــرف از لحاظ تعداد 
7۵ درصــد و از نظــر مصــرف ۵۲ درصــد، مشــترکان تــا 1.۵ برابــر 
الگو از لحاظ تعداد 1۵ درصد و از لحاظ مصرف 1۸ درصد، ســهم 
مشترکان تا ۲.۵ برابر الگو از نظر تعداد ۸ درصد و از نظر مصرف 
۲0 درصد و ســهم مشــترکان بیش از ۲.۵ برابر از لحاظ تعداد ۲ 

درصد و مصرف 10 درصد به خود اختصاص می دهند.
تغییرات قبوض برق در تعرفه های ابلاغی جدید در بخش خانگی 
برای مشترکان کم  مصرف بسیار کم است. به عنوان نمونه مشترکی که 
تا ۲00 کیلووات مصرف می کند قبلا بهای انرژی ماهیانه اش 1۸ هزار 
تومان بود و بعد از این تغییرات به ۲3 هزار تومان رسیده است، اما 
یک مشترک پرمصرف که بیش از 4 برابر الگو مصرف دارد و ۲ میلیون 
و ۵00 هزار تومان بهای انرژی ماهانه اش بوده، الان 700 هزار تومان 

به آن اضافه می شود.
الگــوی مصــرف در بخش کشــاورزی نیز به گونه ای اســت که ما 
یــک الگــوی کشــت داریــم و ایــن الگو یــک میــزان انرژی و یــک میزان 
مصرفی دارد که متناسب با آن نه از ابزارهای قیمتی بلکه از ابزارهای 
محدودکننده که مرتبط با منابع آب اســت اســتفاده شــده و در واقع 
تعرفه  برق کشــاورزی منطبق با پروانه های آب کشــاورزان محاسبه و 

تعیین می شود.

همتــی بــا اشــاره بــه قیمــت بنزیــن: »وقــت 
اصلاحات رسیده است.«

فارغ از مسئله درستی یا نادرستی گران شدن 
بنزیــن، مشــکل مــا ایــن اســت کــه همواره شــاهد 
اصلاحات در کشور بوده ایم، البته نه به سود، بلکه 
بــه زیــان مردم. در واقع ما یــا در بازۀ تصمیم گیری 
برای انجام اصلاحات قرار داریم، یا در زمان انجام هســتیم، یا داخل تبعات 
حاصــل از انجــام گیــر افتاده ایــم. البتــه مســئله وقتی پیچیده تر می شــود که 
متوجــه شــویم بازۀ انجام یک اصلاحات، با زمــان ورود به تبعات یکی دیگر، 
تداخل پیدا کرده اند و گاهی هم اصلاً به صورت هم زمان، هم در حال ورود به 
اصلاحات، هم گیرکردن در تبعات، و هم تصمیم برای بعدی  قرار می گیریم. 
ما که واقعاً نمی دانیم چرا جناب وزیر گفته اند زمان اصلاحات فرارسیده 
است؟ مگر رفته بود که بیاید؟ اصلاً مگر زمانی بدون آن وجود داشت که حالا 
فرابرســد؟ ما حتی شــب ها هم خواب اصلاحات )شــما بخوانید گران شــدن( 

می بینیم. شاید خواسته اند موضوع را جذاب کنند، یا بگویند این یکی با بقیه 
فرق دارد؟ در هر صورت برای ما مانند باقی تکراری بود.

بــه نظرمــان باتوجه به این کــه ما در بهترین شــرایط، در روز، با چندین 
اصــلاح قیمــت و قانــون و... مواجهه ایــم و دیگر پوســت مان در این زمینه، با 
کروکودیل مناطق محروم برابری می کند، شما هم به راحتی اصلاحات بنزینی 
را بزنیــد تنــگ بقیه و بروید پی باقی مســائل. مثــلاً همین یارانه ها که گفتید 
دســت دولت برای پرداخت شــان تنگ است را می توانید در مرحلۀ اصلاحات 
بعدی قرار دهید. فقط لطفاً بین این دو مجالی برای نفس کشیدن بگذارید. 
البتــه یــک راه حل دیگر هم وجــود دارد. می توانید به راحتی اســامی را 
تغییر بدهید. این طوری در راحت ترین حالت، همۀ تداخل ها از بین می رود. 
پیشنهاد می کنیم برای این که واژه اصلاح قیمت زیاد تکراری نشود برای برخی 
از گرانی ها واژه های جدیدی به کار ببرید. مثلاً از این  به بعد به جای اصلاحات 
بگویید، »زیباسازی قیمتی« یا »عملیات تخلیه و نوسازی جیب ملت« هم 

جدید است، هم با قبلی ها تداخل پیدا نمی کند!

رمــز دارایی هــا فرصتــی بی نظیــر بــرای تقویت 
و توســعه اقتصــاد دیجیتــال ایــران فراهــم آورده اند. 
کشــور می توانــد بــا تدویــن قوانیــن شــفاف، ایجــاد 
زیرساخت های امنیتی قوی، ترویج آموزش و حمایت 
از پروژه هــای بومــی، از این ابزار برای رشــد اقتصادی 
و بهبــود روابــط تجــاری خــود بهره بــرداری کنــد. رمــز 
دارایی هــا به عنــوان یکــی از پیشــرفته ترین ابزارهــای مالی، تحــولات عمیقی را 
در نظام هــای اقتصــادی جهان ایجاد کرده اند و مســیر تــازه ای برای اقتصادهای 
جهانــی گشــوده اند. در مســیری که از بیت کوین به عنوان اولیــن رمزارز تا ظهور 
هزاران رمزارز دیگر طی شده، این فناوری ها به دنبال ایجاد اعتماد و شفافیت 
در معامــلات هســتند. فنــاوری بلاکچین که زیرســاخت رمز دارایی هــا را فراهم 
می کند، علاوه بر غیرمتمرکز بودن، امکان شفاف ســازی و امنیت را در تبادلات 
مالی و اطلاعاتی به ارمغان آورده و زمینه ای برای تحول نظام های مالی سنتی 
ایجاد کرده اســت. برای کشــورهایی مانند ایران که با محدودیت های اقتصادی 
و تحریم هــای مالــی بین المللــی مواجه اند، رمز دارایی هــا فرصتی بی نظیر برای 
تقویــت و تنوع اقتصاد فراهم می آورند و بســتری بــرای عبور از محدودیت های 

موجود فراهم می کنند.
نیاز به چارچوب قانونی جامع برای رمز دارایی ها

دستگاه های اجرایی ایران، تاکنون موضع شفافی نسبت به رمز دارایی ها 
اتخــاذ کــرده انــد. نبــود قوانیــن مشــخص در ایــن حوزه باعث شــده تــا برخی از 
صرافی ها و فعالان رمز ارز در کشور با چالش های متعددی در خصوص امنیت، 
پایداری بســترهای مالی و شــفافیت قانونی مواجه باشــند. این ناپایداری های 
قانونی از یک ســو و تهدیدات ناشــی از تحریم ها از ســوی دیگر، موجب شــده 
است که در فضای اقتصادی کشور نوعی سردرگمی و نگرانی در خصوص آینده 
رمز دارایی ها و بهره برداری از آنها ایجاد شــود. یکی از مهم ترین نیازهای ایران 
در ایــن زمینــه، تدویــن و اجــرای قوانین جامع و شــفاف اســت که بــه فعالان و 
سرمایه گذاران اطمینان دهد و ریسک های مرتبط با این بازار نوظهور را کاهش 
دهد. تدوین یک چارچوب قانونی مشخص، علاوه بر جذب سرمایه گذاری های 
داخلی و خارجی به تقویت زیرساخت های امنیتی و حفاظتی بازار رمز دارایی ها 

نیز منجر می شود.
پلی برای عبور از تحریم ها 

رمــز دارایی هــا به دلیل ماهیت غیرمتمرکز و اســتقلال از نظام های مالی 

ســنتی، می تواننــد راهــی بــرای عبــور از محدودیت هــای مالی و بانکی باشــند؛ 
موضوعی که برای ایران به عنوان یک کشــور تحت تحریم، بســیار حائز اهمیت 
اســت. اســتفاده از رمــز دارایی هــا به ایــران امــکان می دهد که از وابســتگی به 
دلار آمریکا و سیســتم های بانکی تحت کنترل کشــورهای غربی رها شــود. به 
عبارت دیگر، این فناوری می تواند به عنوان ابزاری موثر در جهت تسهیل تجارت 

بین المللی و تقویت توان مالی کشور مورد استفاده قرار گیرد.
از آنجــا کــه رمــز دارایی هــا بــه هیــچ نهــاد و دولتــی وابســته نیســتند، از 
تحریم های مالی و اقتصادی کمترین تاثیر را می پذیرند. این خصوصیت به ایران 
ایــن امــکان را می دهــد که بتواند تجــارت بین المللی خود را بدون واســطه های 
خارجی، انجام دهد و در عین حال با کشــورهایی که شــرایط مشــابه تحریمی 
دارنــد، روابــط اقتصــادی و مالی را تقویت کند. به عنــوان نمونه، ایران می تواند 
بــا اســتفاده از رمــز دارایی هــا در تجــارت با کشــورهای چین، روســیه و ونزوئلا، 
تحریم های بانکی و دلاری را دور بزند و از طریق پرداخت های دیجیتال و سریع، 

روابط اقتصادی خود را گسترش دهد.
جذب سرمایه  خارجی و ورود به بازارهای نوظهور رمز دارایی ها

عــلاوه بــر کاهش وابســتگی به نظام مالــی جهانی، رمــز دارایی ها امکان 
جــذب ســرمایه گذاری خارجــی را نیــز فراهــم می آورند. بســیاری از شــرکت ها و 
ســرمایه گذاران بین المللی به دنبال بازارهای نوظهور با پتانســیل بالا هســتند 
و علاقه مندند به بازارهایی ورود کنند که ریســک های سیاســی و مالی کمتری 
نســبت به ســایر بازارهای ســنتی داشته باشــد. ایران با توسعه زیرساخت های 
مبتنــی بــر بلاکچین و رمــز دارایی ها، به یک مقصد جذاب برای ســرمایه گذاران 
خارجــی تبدیل میشــود. ایجاد بســترهایی همچون صرافی هــای قانونی و امن، 
امــکان اجــرای قراردادهای هوشــمند و تضمین امنیت تبــادلات مالی، از جمله 

اقداماتی است که توجه سرمایه گذاران بین المللی را به خود جلب میکند.
یکــی از قابلیت هــای رمــز دارایی ها، توکنایز کردن دارایی هــا و پروژه های 
مختلف اســت که به معنی ایجاد واحدهای دیجیتالی از دارایی های فیزیکی یا 
مالی است. ایران می تواند از این ابزار به عنوان راهی برای جذب سرمایه گذاران 
خارجی استفاده کند. به عنوان مثال، پروژه های بزرگ نفت و گاز یا بخش هایی 
از صنعت گردشــگری و کشــاورزی می توانند توکنایز شــده و به ســرمایه گذاران 
خارجی عرضه شــوند، بدون آن که نیاز به زیرســاخت های ســنتی بانکی و مالی 

باشد.
ادامه در صفحه دو

ماشــاءالله خان که تصمیم گرفته بود 
یک فروشــگاه لــوازم دیجیتال راه بندازه، با 
اشــتیاق فــراوان بــه بــازار رفت و یــک غرفه 
کوچــک در یکــی از پاســاژهای معروف پیدا 
کــرد. اســم فروشــگاهش رو هــم گذاشــت 
»ماشــاءالله دیجیتال« به امید این که اسم 
خودش یه جوری برکت داشته باشه. البته چون پول کم داشت، 

غرفهای نزدیک سرویس بهداشتی اجاره کرد. 
اولیــن روز کاری، ماشــاءالله خان بــا یک میز پر از کابل های 
USB، شــارژرهای موبایــل و چنــد لــوازم جانبــی دیجیتــال کــه از 
فروشنده های عمده فروش خریده بود، پشت پیشخوان ایستاده 
بــود. هیــچ کــس وارد فروشــگاهش نشــدند البته یکــی دو نفرکه 
قصد خرید نداشتند، فقط برای قیمت پرسیدن یا سوال در مورد 

نشانی WC به او سر زدند. 
پــس از مدتــی، یــک مشــتری وارد شــد. بــه محــض دیــدن 
مشــتری، ماشــاءالله خان به سمتش دوید و با صدای بلند گفت: 
»خریــد می کنیــد؟ شــارژر موبایــل، کابــل USB، یــا شــاید بــرای 

کامپیوتر یک موس!«
مشــتری بــا لبخنــد گفــت: »نــه، فقــط می خواســتم بپرســم 

فروشگاه شما چه نوع لوازم دیجیتال دارد؟«
ایــن ســوال کمــی متعجــب شــده  از  ماشــاءالله خــان کــه 
بــود، بــا اطمینــان پاســخ داد: »آقا، اینجــا همه چــی داریم! حتی 
دستگاه های پخش CD که می تونید موزیک های قدیمی رو گوش 
بدیــد! البتــه شــاید اصــلا به درد شــما نخــوره، ولی اگــر بخواهید، 

همین الان براتون بیارم!«
مشــتری بــا حیــرت بــه لــوازم روی میــز نــگاه کــرد و گفــت: 
 CD این دســتگاه ها که قدیمی شــدن! شــاید دیگه کســی دنبال«

پخش کن نیست.«
ماشاءالله خان، با نگاه خاصی به مشتری خیره شد و گفت: 
»مرد حسابی! الان همه چیز آنلاین شده، اما باور کنید این لوازم 
دیجیتــال باحال تــر از هــر چیزی هســتند! مثلا این جا یک شــارژر 
USB داریم که نه تنها برای موبایل شما کار می کنه، بلکه می تونه 

برای... برای... یه جورایی روح شما هم شارژ کنه!«
مشــتری کــه حــالا کمکــم متوجــه بــوی دستشــویی در غرفه 
بــود، گفــت: »خوبــه، ولــی مــن چیــزی  ماشــاءالله خــان شــده 
می خواهــم کــه همون طــور کــه گفتید دیجیتال باشــه. شــاید یک 

هواکش دیچیتال!«
ماشــاءالله خان کــه فهمیــد موقعیت فروشــگاهش تعریف 
چندانی ندارد، در حالی که میکوشــید کولر مغازه را روشــن کند، 
به مشتری گفت: »آقا، به نظرم بهترین گزینه اینه که بیاید یک 
کولر دیجیتال برای تابســتون بگیریــد! تازه این کولرها با اینترنت 

وصل می شن و می تونید دما رو از طریق موبایل کنترل کنید!«
مشــتری، بــا کمی تعجــب و کمی خنده، از فروشــگاه بیرون 
رفت. ماشــاءالله خان که هنوز هم امیدوار بود، شــروع به جلب 
مشــتری های بیشــتر کرد. به خود گفت: »الان که کولر دیجیتال 
هــم راه انداختــم، دیگه هیچ مشــکلی نیســت! می خــوام هر چی 

دستگاه دیجیتال هست وارد کنم و  با دست خودم بفروشم!«
امــا مشــتریان با همان ســرعت و حساســیت نســبت به بوی 
خاص غرفه مآشاءالله خان که ترکیبی از بوی دستشویی و عود بود، 
فقــط می خندیدند و از کنار »ماشــاءالله دیجیتال« عبور می کردند، 

انگار هیچ چیز دیجیتال تر از روح ماشاءالله خان نمی شد.

جوابیه توانیر به عصر اقتصاد

تعرفه برق براساس قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق ابلاغ شده است

عملیات تخلیه و نوسازی جیب

راضیه حسینی

اقتصاد دیجیتال؛ راه های نوین برای استقلال مالی و سرمایه گذاری

محمد شریفی- رییس مرکز نوآوری و شتابدهی صادراتی 
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کولرگازی با کنترل موبایلی!

مهدی خاکی فیروز
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید: در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

رمــز دارایی هــا فرصتــی بی نظیــر بــرای تقویــت و توســعه 
اقتصاد دیجیتال ایران فراهم آورده اند. کشور می تواند با تدوین 

قوانین شفاف، ایجاد زیرساخت های امنیتی قوی

یادداشت

اقتصاد دیجیتال؛ راه های نوین برای 
استقلال مالی و سرمایه گذاری

محمد شریفی- رییس مرکز نوآوری و 
شتابدهی صادراتی 

همین صفحه

ماشاءالله خان که تصمیم گرفته بود یک فروشگاه 
لــوازم دیجیتال راه بندازه، با اشــتیاق فــراوان به بازار رفت 
و یک غرفه کوچک در یکی از پاساژهای معروف پیدا کرد. 

یادداشت
داستانهای ماشاءالله خان 5

کولرگازی با کنترل موبایلی!

مهدی خاکی فیروز

همین صفحه

همتی با اشــاره به قیمت بنزین: »وقت اصلاحات رســیده 
اســت.« فارغ از مســئله درســتی یا نادرســتی گران شــدن بنزین، 
مشکل ما این است که همواره شاهد اصلاحات در کشور بوده ایم

یادداشت

عملیات تخلیه و نوسازی جیب

راضیه حسینی
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بین الملل

بین الملل

اقتصاد دیجیتال؛ راه های نوین برای 

استقلال مالی و سرمایه گذاری
ادامه از صفحه اول

نقش قراردادهای هوشمند در توسعه 
تحــولات فنــاوری در حــوزه رمــز دارایی هــا، از جملــه قراردادهای 
هوشمند و امور مالی غیرمتمرکز یا دیفای DeFi، فرصت های بسیاری را 
برای توسعه اقتصادی و کاهش هزینه های معاملاتی به همراه دارند. 
قراردادهای هوشمند، برنامه های خود اجرا هستند که به صورت خودکار 
فرایندهــای مالــی را مدیریــت و اجرای قراردادهــا را تضمین میکنند. با 
توجه به عدم نیاز به واسطه های سنتی در این فرایندها، ایران می تواند 
با استفاده از قراردادهای هوشمند، هزینه های مالی را کاهش دهد و 

اعتماد و شفافیت را در معاملات مالی افزایش دهد.
پلتفرم هــای دیفــای نیز با ارائه خدمــات مالی غیرمتمرکز، امکان 
دسترســی به خدمات بانکی و مالی را برای کســانی که به سیستم های 
مالــی ســنتی دسترســی ندارنــد، فراهــم می کننــد. بــرای ایــران کــه بــا 
چالش هــای اقتصــادی و دسترســی محــدود بــه بانک هــای بین المللی 
مواجه است، دیفای به عنوان بستری موثر برای توسعه اقتصاد دیجیتال 
و ایجــاد دسترســی به خدمــات مالی نوین عمل میکنــد. این پلتفرم ها 
امــکان وام دهی، پس انداز و حتی ایجاد صندوق های ســرمایه گذاری را 
بدون نیاز به واسطه های بانکی فراهم می کنند و از این رو، در تقویت 
اقتصــاد داخلی و افزایش مشــارکت مردمــی در فعالیت های اقتصادی 

موثر هستند.
 NFTها در خدمت صنایع خلاق و اقتصاد فرهنگی

در حوزه هــای فرهنگــی و هنــری، توکن هــای غیرقابــل تعویــض 
NFT به عنوان یک ابزار اقتصادی و فرهنگی برای ایران مفید هســتند.  
NFTها توکن هایی هستند که به دارایی های دیجیتال منحصر به فرد 
اختصاص داده می شوند و به صاحبان آن امکان می دهند که مالکیت 
و حــق مالکیــت بر دارایی های دیجیتال خود را به صورت امن و شــفاف 
بــه دیگــران انتقــال دهنــد. ایــران می تواند از ایــن ابزار بــرای حمایت از 
هنرمندان داخلی و ایجاد بازارهایی برای فروش آثار هنری و فرهنگی 

استفاده کند.
NFTها با فراهم کردن بستری برای نمایش و فروش آثار هنری 
بــه مخاطبــان جهانــی، به هنرمنــدان ایرانی ایــن امــکان را می دهد که 
محصــولات و آثــار خــود را به صــورت دیجیتــال و بین المللــی به فروش 
برســانند. این امر، به توســعه اقتصاد هنر و فرهنگ کشــور  منجر می 
شود و باعث میشود که ایران در عرصه هنر دیجیتال نیز حضوری موثر 

داشته باشد.
چالش های موجود در بهره برداری رمز دارایی ها در 

ایران
بــا وجــود مزایــای گســترده ای کــه رمــز دارایی هــا بــرای اقتصاد 
ایــران بــه همــراه دارنــد، چالش هــای متعــددی نیــز در ایــن مســیر 
وجــود دارد. یکــی از بزرگ تریــن چالش هــا، نبــود قوانیــن شــفاف و 
جامــع در خصــوص رمــز دارایی هاســت. این موضوع نــه تنها به عدم 
اطمینان فعالان و ســرمایه گذاران می انجامد، بلکه مانعی بر ســر راه 
توســعه و بهره بــرداری صحیــح از ایــن فناوری ها ایجــاد می کند. نبود 
چارچوب هــای قانونــی و نظارتــی مشــخص، ریســک های مرتبــط بــا 
ســرمایه گذاری و انجــام معامــلات در ایــن بــازار را افزایش می دهد و 

امنیت دارایی ها را نیز به خطر می اندازد.
چالش هــای فنــی نیــز از دیگــر مســائلی هســتند کــه بایــد 
مــورد توجــه قــرار گیرنــد. نیــاز بــه شــبکه های اینترنتــی پایــدار و 
مصــرف انــرژی بــالا از جملــه مــواردی هســتند که بــه خصوص در 
رمــز  اســتخراج  مراکــز  اســت.  روبــرو  بــا محدودیت هایــی  ایــران 
ارز بــه دلیــل نیــاز بــه مصــرف انــرژی بــالا، ممکــن اســت منجر به 
در  انــرژی  منابــع  زیســت محیطی و همچنیــن کمبــود  مشــکلات 
ســطح ملی شــوند. از این رو، اســتفاده از انرژی هــای تجدیدپذیر 
بــرای مراکز اســتخراج رمز ارز، یکــی از راهکارهای کاهش تاثیرات 

زیست محیطی این فعالیت هاست.
گام های پیشنهادی برای بهره برداری از فرصت های رمز 

دارایی ها 
بــرای اســتفاده بهینــه از رمز دارایی هــا در ایران، تدویــن و اجرای 
مجموعه ای از سیاست ها و اقدامات کلیدی ضروری است که مهمترین 

آنها عبارتند از: 
تدوین قوانین جامع و شــفاف: ایجاد قوانین شــفاف و جامع در 
خصــوص اســتخراج، تجارت، مالیات و انتقال رمــز دارایی ها که اعتماد 

عمومی را جلب کرده و ریسک ها را کاهش دهد.
توســعه زیرســاخت های امنیتــی و آموزشــی: امنیــت از اهمیــت 
ویژه ای برخوردار اســت و ایجاد زیرســاخت های امنیتی و حفاظتی برای 
معامــلات رمــز دارایی ها باید در اولویت قرار گیرد. همچنین، آموزش و 

آگاهی بخشی عمومی نیز ضروری است.
تشــویق بــه اســتفاده از انرژی هــای تجدیدپذیــر: بــا توجــه بــه 
مصرف بالای انرژی در فرآیند اســتخراج رمز ارزها، توجه به انرژی های 
تجدیدپذیــر بــه عنــوان یک منبــع تامیــن انــرژی پایــدار می تواند کمک 

شایانی به کاهش اثرات زیست محیطی داشته باشد.
حمایــت از پروژه هــای بومــی بلاکچین: توســعه پروژه های بومی 
مبتنی بر بلاکچین و ایجاد اکوسیستم های نوآورانه و بومی در حوزه های 
مختلف اقتصادی می تواند ایران را در زمره کشورهایی با رشد سریع در 

این عرصه قرار دهد.

صعود دلار با ناآرامی های فرانسه
دلار بــه دلیل ناآرامی های سیاســی در فرانســه کــه یورو را 
تضعیــف کــرد و همچنیــن خطــرات تعرفه هــای ایالات متحده و 

ضعف در اقتصاد چین رشد کرد.
بــه گزارش ایســنا، ین ژاپن بر خلاف جریــان حرکت کرد و 
نزدیــک بــه اوج ۶ هفتــه ای معامله شــد. یــورو که تا مــاه نوامبر 
ضعیف تریــن ارز گــروه 10 بــود، این ماه را بــا 0.7 درصد کاهش 
آغاز کرد زیرا دولت فرانســه به دلیل بن بســت بودجه به سمت 

سقوط پیش می رود.
بهبــود داده های تولید ایالات متحــده و کاهش بازده اوراق 
قرضــه چیــن به پایین ترین ســطح، یوان را به پایین تر از ســطح 
حمایتــی حــدود 7.۲۶ در هــر دلار رســاند که پایین ترین ســطح 
چهار ماهه را ثبت کرد و راه را برای تقویت گسترده دلار باز کرده 
اســت.دلار اســترالیا یــک شــبه 0.7 درصــد نزول کــرد و تا حدود 
0.۶470 دلار کاهــش یافــت و دلار نیوزیلنــد بــا 0.۲ درصد افت 
بــه 0.۵۸74 دلار رســید.ین، تنهــا ارز گــروه 10 کــه ماه گذشــته 
در برابــر دلار افزایــش یافت، در روز دوشــنبه با رقــم 14۹.0۹به 
قوی ترین ارز از اواخر اکتبر رســید و در نزدیکی آن معامله شــد. 
قیمت گذاری بازار حاکی از احتمال نزدیک به ۶0 درصدی افزایش 

۲۵ واحدی نرخ بهره در ژاپن در اواخر دسامبر است.
معمولا دلار در ماه دســامبر دچار ضعف فصلی می شــود، 
زیرا شرکت ها تمایل به خرید ارزهای خارجی دارند، با این حال، 
امســال معامله گــران با احتیاط بــه دولت آینــده دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب نگاه می کنند و دلار را ثابت نگه می دارند.

مارکــت نوشــت، در آخــر هفته ترامــپ تهدید کــرد که اگر 
کشــورهای عضــو بریکــس بــه دلار به عنــوان ارز ذخیــره متعهــد 

نشوند، تعرفه های تنبیهی اعمال خواهد کرد.

دستورالعمل تسهیل  در امر واگذاری 
املاک مازاد دولت تایید شد

دولــت  دارایی هــای  مولدســازی  تخصصــی  کمیتــه  جلســه  در 
»دســتورالعمل نحــوه دریافــت ثمــن معاملــه ناشــی از فــروش املاک 

مشمول مولدسازی« با اعمال اصلاحاتی به تأیید اعضا رسید.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، چهــل و هشــتمین جلســه کمیتــه 
تخصصی مولدســازی دارایی های دولت به ریاست وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و با حضور نمایندگان اعضای هیئت عالی مولدسازی تشکیل 
و در خصوص موضوعات مرتبط با مولدسازی دارایی های دولت بحث و 
تبادل نظر صورت گرفت. در کمیته مولدســازی با مازاد بودن تعداد 1۶ 
ملک موافقت و مقرر شــد در دســتور کار هیئت عالی مولدســازی قرار 
گیــرد. همچنین قیمت پایه و شــرایط واگذاری تعــداد 1۲ ملک مطرح و 
ضمن موافقت، مقرر شد جهت تصویب نهایی در هیأت عالی طرح و 
تصمیم گیــری شــود. املاک یاد شــده با بهره بــرداری ۸ وزارت خانه در 7 
استان کشور قرار دارند. در انتها به منظور تسهیل در امر واگذاری املاک 
مازاد »دستورالعمل نحوه دریافت ثمن معامله ناشی از فروش املاک 

مشمول مولدسازی« در دستور رسیدگی قرار گرفت.

آخرین وضعیت پروژه های »مسکن مهر« 
مشخص شد

مدیرعامل شــرکت عمران شــهرهای جدید از تزریق ۹۶0 میلیارد 
تومــان منابــع از محــل صنــدوق ملی مســکن بــرای تکمیــل پروژه های 
باقی مانده مســکن مهر شــهرهای جدید پردیس، پرند و مهســتان خبر 

داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، شــهرام ملکــی مدیرعامــل شــرکت 
عمــران شــهرهای جدیــد در جریــان بازدیــد از آخرین وضعیــت اجرایی 
پروژه های مســکن مهر فاز ۸ و 11 پردیس نســبت بر تســریع رســیدگی 
بــه صورت وضعیت ها جهت ثبت در سیســتم مالی بــه منظور پرداخت 
مطالبات تاکید کرد و گفت: استفاده از حداکثر توان اجرایی شرکت ها 
در تمامی سایت های کارگاهی پراهمیت بوده و باید با نهایت سرعت و 

دقت، باقیمانده عملیات ها تکمیل شود.
وی همچنین پیگیری اجرای آسفالت معابر باقیمانده را ضروری 
دانست و گفت: در این خصوص هماهنگی هایی صورت گرفته و مقرر 

شد در دو مرحله قیر لازم به منظور آسفالت وارد پروژه ها شود.
ملکــی در جریــان ایــن بازدید از اختصاص ۹۶0 میلیــارد تومان از 
محل صندوق ملی مســکن به منظور پیشــرفت پروژه های باقی مانده 
مســکن مهر شــهرهای جدید پردیس، پرند و مهستان خبر داد و گفت: 
خوشــبختانه پــس از بازدیــد و حمایت هــای وزیــر راه و شهرســازی از 
شــهر جدید پردیس این موضوع دومین دســتاورد خوب برای مجموعه 
شهرهای جدید پس از اختصاص آسانسورها به واحدهای دارای نقص 
است که تصمیم داریم در بخش های ساخت مساکن، محوطه سازی و 

آماده سازی هزینه کنیم.

 نگاه ویژه برنامه هفتم
 به توسعه مشاغل خانگی

در برنامه هفتم توسعه جایگاه اشتغال خانگی و کسب و کارهای 
خانگی و کارگاه های کوچک مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

به گزارش ایســنا، امروزه کســب و کارهای خانگی در کشــورهای 
پیشــرفته رونــق بســیاری پیــدا کــرده تا آنجا که مشــاغل خانگــی تا ۲3 
درصد کل مشاغل این کشورها را شامل می شود. از نگاه کارشناسان 
ایجاد اشتغال، افزایش درآمدهای غیر نفتی، رونق بخشیدن به صنایع 
دســتی، کاهــش ناهنجاری هــای جامعــه و پایــداری مشــاغل از جملــه 

مزیتها و دستاوردهای ایجاد مشاغل خانگی به شمار می رود.
از  یکــی  خانگــی  اشــتغال  بــه  توجــه  حاضــر  حــال  در 
زیرمجموعه هــای حــوزه تولیــد و کارآفرینــی بــه شــمار مــی رود کــه 
بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل می دهند. مشاغل خانگی 
از تنــوع بالایــی در ایجــاد اشــتغال، نــوآوری در تولیــد و عرضه کالا 
و خدمــات برخــوردار اســت و ایــن مســاله باعــث شــده روز بــه روز 
بــر تعــداد علاقمنــدان و متقاضیان این شــیوه کســب و کار افزوده 
شــود. در همیــن راســتا، بهــزاد ســام دلیــری - مدیرکل تعــاون ،کار 
و رفــاه اجتماعــی اســتان تهــران از توجــه و نگاه ویــژه برنامه هفتم 
توســعه بــه ایجاد اشــتغال و کســب و کارهــای خانگی خبــر داد.به 
گفته وی در ماده ۶ برنامه هفتم توسعه به  منظور توسعه اشتغال 
به  ویژه اشــتغال های حاصل از ایجاد کســب وکارهای خرد و خانگی 
و کارگاه های خرد و کوچک با اولویت اســتقرار در مناطق محروم و 

روستایی تاکید ویژه ای شده است. 

تلاش ایران برای سرمایه گذاری 12 میلیارد دلاری با 
وجود حذف از مسیر ترانزیت افغانستان

عصراقتصاد: در حالی ایران به دنبال 
تقویت روابط اقتصادی و سرمایه گذاری در 
افغانستان است که ممکن است از مسیر 
ترانزیتــی افغانســتان حذف شــود. در این 
رابطه حســن میرشفیع، نماینده ویژه وزیر 
راه و شهرســازی در امــور افغانســتان، بــه 
تازگی از آمادگی ایران برای سرمایه گذاری 
1۲ میلیارد دلاری در افغانســتان خبر داده 

است.
بــه گــزارش عصراقتصــاد، ایــران عزم 
توســعه  در  مؤثــر  نقشــی  تــا  دارد  جــزم 
زیرســاخت های افغانســتان داشــته باشــد 
داشته باشد و این در حالیست که با توجه 
بــه توافقــات جدیــد بیــن باکــو و طالبــان، 
احتمــال حــذف ایــران بــه عنــوان یکــی از 
افغانســتان  ترانزیتــی  اصلــی  مســیرهای 
مطرح شــده اســت. میرشــفیع در این باره 
اشــاره کــرد کــه نگرانی هــا بــر ســر شــفاف 
توافقــات  ایــن  در  ایــران  جایــگاه  نبــودن 
وجــود دارد. بــا ایــن حــال، او تأکیــد کــرد 
کــه کریدورهــای ایــران از نظــر اقتصــادی 
و عملیاتــی، هنــوز هــم در ســطح بالاتــری 
نســبت بــه دیگر کریدورها قــرار دارند. وی 
تصریــح کــرد کــه تغییر مدل هــای حمل و 
نقل در ســایر کریدورها هزینه های بالایی 
را بــه تاجــران و بازرگانــان افغــان تحمیــل 
می کنــد و به همین دلیــل، ایجاب می کند 
که کشــور افغانســتان به کریــدور ایران به 

عنوان یک گزینه اصلی نگاه کند.
ایران و تلاش برای حفظ بازارهای 

افغانستان
نکتــه  ایــن  بــه  همچنیــن  میرشــفیع 
دلیــل  بــه  افغانســتان  کــه  کــرد  اشــاره 
موقعیــت جغرافیایــی خــود، بــه شــدت به 
روابــط تجــاری بــا همســایگانش وابســته 
اســت. او توضیــح داد کــه ایران بــه عنوان 
نقــش  می توانــد  نزدیــک،  همســایه  یــک 
کلیــدی در ایجاد و تقویت زیرســاخت های 
اقتصــادی بــرای افغانســتان ایفــا کنــد. در 
حــال حاضــر، بســیاری از تجــار افغــان که 
در ایــران فعالیت می کنند، تمایل دارند از 
مســیرهای حمــل و نقــل موجــود در ایران 
بهره بــرداری کنند. به همین دلیل، حفظ و 
تقویت روابط تجاری با افغانستان یکی از 

اولویت های ایران به شمار می رود.
آمادگی ایران برای سرمایه گذاری 12 

میلیارد دلاری
یکــی از موارد کلیدی که میرشــفیع 

آمادگــی  کــرد،  اشــاره  آن  بــه 
ایــران بــرای ســرمایه گذاری های 
پروژه هــای  در  گســترده 
زیرساختی افغانستان است. به 
گفته وی، میزان ســرمایه گذاری 
پروژه هــای  در  ایــران  فعلــی 

زیرســاختی افغانســتان ۶ میلیــارد دلار 
بــوده و ایــن رقم قابلیــت افزایش تا 1۲ 
میلیارد دلار را دارد. این ســرمایه گذاری 
می توانــد شــامل پروژه هــای مختلفــی 
در حوزه هــای حمــل و نقــل، انــرژی و 

زیرساخت های ریلی باشد. 
ایــن نماینــده ایرانــی توضیــح داد کــه 
هــدف از ایــن ســرمایه گذاری ها، کمــک به 
توســعه زیرســاخت های اقتصــادی و حمل 
و نقــل افغانســتان اســت. ایــران بــه ارائه 
خدمــات مشــاوره ای و فنی به افغانســتان 
پرداخته و مطالعات قابل توجهی در زمینه 
پروژه هــای زیرســاختی انجام داده اســت. 
خلــق و گســترش فرصت هــای اقتصــادی 
برای افغانستان، نه تنها به نفع این کشور 
خواهــد بود، بلکه به امنیــت و ثبات ایران 

نیز کمک خواهد کرد.
نقش کلیدی بندر چابهار

میرشــفیع بــه اهمیــت بنــدر چابهــار 
برای افغانستان و منطقه اشاره کرد و بیان 
داشــت کــه این بنــدر یکــی از ظرفیت های 
مهــم برای تســهیل تجارت و حمــل و نقل 
در منطقــه اســت. وی تأکید کــرد که ایران 
می توانــد بارهــای افغانســتان را از طریــق 

بنــدر چابهار به ســایر نقــاط جهان 
منتقــل کند و ایــن امر می تواند به 
رشــد اقتصادی هر دو کشور کمک 
کنــد. بــه گفتــه او، ایــران در حــال 
حاضر تســهیلات مناســبی در بندر 
چابهــار دارد کــه می توانــد به تجار 
افغــان کمــک کند تا روند تجاری خود را به 

راحتی مدیریت کنند.
تأکیــد  میرشــفیع  ایــن،  بــر  عــلاوه 
از  افغانســتان معــاف  بارهــای  کــه  کــرد 
تحریم ها هســتند و این بدان معناســت 
از  نگرانــی  بــدون  می توانــد  ایــران  کــه 
تجــاری  روابــط  تحریمــی،  بیماری هــای 
خــود را با افغانســتان بهبود بخشــد. این 
موضــوع می توانــد باعث تقویــت تجارت 
و همکاری هــای اقتصادی بین دو کشــور 
شــود و افق هــای جدیــدی را بــرای تجــار 
افغــان کــه بــه دنبــال مســیرهای جدیــد 
برای صــادرات محصولات خود هســتند، 

باز کند.
در نهایــت، ایــن مقــام ایرانــی بیــان 
کرد که توســعه زیرساخت های افغانستان 
بــرای ایــران اهمیــت زیــادی دارد. از منظر 
اقتصادی، توســعه افغانستان می تواند به 
رأی گیــری و ثبــات در ایــران کمــک نماید و 
امنیت ملی را تقویت کند. این امر به نوبه 
خود، موجب می شود که ایران بخواهد به 
صــورت فعالانــه در فرآیندهــای اقتصــادی 
افغانســتان مشــارکت کنــد و نقش خود را 
به عنوان یک شــریک تجــاری قابل اعتماد 

در این کشور حفظ کند.
میرشفیع همچنین بر این نکته تأکید 
کرد که نیاز اســت که ایران با هوشــمندی 
توســعه  بــه  بیشــتری  عمــل  ســرعت  و 
کریدورهــای خود بپــردازد و به این ترتیب، 
ندهــد.  دســت  از  را  تجــاری  فرصت هــای 
او بیــان کــرد کــه رفتــار ایــران در حمــل بار 
ترانزیتی خواهد داشــت، بســیار تأثیرگذار 
است و به افغان ها کمک می کند تا اتکای 
بیشــتری به مســیری که از ایران می گذرد، 

داشته باشند.
توجــه  بــا  گــزارش عصراقتصــاد،  بــه 
در  اســت  ممکــن  کــه  چالش هایــی  بــه 
مســیر ترانزیــت ایــران بــا افغانســتان بــه 
ایــران  مســتمر  تلاش هــای  آیــد،  وجــود 
بــرای ســرمایه گذاری 1۲ میلیــارد دلاری در 
افغانســتان نشان دهنده عزم راسخ کشور 
بــرای همــکاری و تقویــت روابــط اقتصادی  
بــا ایــن همســایه شــرقی اســت کــه ایــن 
روابــط می توانــد بــه ایجاد زیرســاخت های 
اقتصــادی مؤثــر و پایدار در افغانســتان، و 
در نهایــت به نفع امنیت و توســعه هر دو 

کشور بیانجامد. 
و  تجــاری  فرآیندهــای  همچنیــن 
و  حــال طراحــی  در  ایــران  کــه  اقتصــادی 
برنامه ریــزی بــرای آنهــا اســت، نــه تنها بر 
تأثیرگــذار خواهــد  افغانســتان  روی خــود 
بــود، بلکه آینده ای روشــن را بــرای امنیت 
و همکاری هــای اجتماعــی و اقتصــادی در 

منطقه فراهم خواهد آورد.

تاثیر اجرای صحیح مولدسازی دارایی ها؛ از 
کنترل تورم تا رشد اقتصادی

رئیس مجلس شورای اسلامی:
اختیار افزایش قیمت سوخت در دست دولت است

کارشناسان اقتصادی معتقدند اگر مولدسازی 
به درستی اجرا شود شاهد رشد اقتصادی و کاهش 

نرخ تورم در اقتصاد خواهیم بود.
بــه گــزارش خبرنگار مهر مصوبــه هیئت عالی 
 1401 آبــان   ۲1 در  دولــت  دارایی هــای  مولدســازی 
بــه تأییــد مقــام معظم رهبری و امضای ســران ســه 
قــوه رســید، ایــن نهاد که شــامل هفــت عضو یعنی 
معــاون اول رئیــس جمهــور، وزیــر امــور اقتصــادی و 
دارایــی، وزیــر کشــور، وزیــر راه و شهرســازی، رئیس 
سازمان بودجه و برنامه، یک نماینده از طرف رئیس 
مجلــس و یــک نماینــده از طرف رئیس قــوه قضائیه 
اســت با اختیــار قضائی ویژه، به فــروش دارایی های 
مازاد دولت می پردازند و مشــمول تشریفات قانونی 
قبلــی نیســتند. امــا ایجــاد مصونیــت قضائــی بــرای 
هیئت اجرایی، یکی از مهم ترین و بحث برانگیزترین 

تصمیمات در خصوص این مصوبه بوده است.
بــا ایــن حــال ســی و نهمیــن جلســه هیئــت 
مولدســازی روز دوازدهــم آذرمــاه بــا حضــور معــاون 
اول رئیــس جمهــور برگــزار شــد و در ایــن جلســه 
عملکرد هیئت مولدســازی و دســتگاه های دولتی در 
زمینه مولدســازی امــلاک مازاد به دقت ارزیابی شــد 
و با اســتفاده از تجربیات گذشــته، راهکارهایی برای 
سرعت بخشــیدن بــه این فرآیند شناســایی و تدوین 

شد.
دولت در لایحه بودجه ســال آینده نیز بخشی 
از درآمدهــای خود را بر پایه فروش اموال خود دیده 
است و سعی کرده است این درآمدها منجر به رشد 

بورس شود.
نقش مولد سازی در رشد بورس

بهــروز محبــی نجــم آبــادی عضــو کمیســیون 
برنامــه و بودجــه مجلس شــورای اســلامی در گفتگو 
بــا خبرنــگار مهــر، در تشــریح نقــش مولد ســازی در 
بازار ســرمایه اظهار کرده اســت: دولــت ایران دولتی 

ثروتمنــد بــا دارایی های فراوان اما کم اعتبار اســت و 
یکی از راه هایی که می تواند به موجب آن منابع خود 
را افزایش دهد و منجر به تقویت ســرمایه گذاری و 

بهره وری شود، مولدسازی است.
وی عنــوان کــرد: مولدســازی به معنــای تغییر 
کاربــری و بهبود بخشــیدن به دارایی هــا و توانایی ها 
و همچنین اســتفاده از بخش خصوصی درســتکاری 
اســت که می تواند به دولت کمک کند. این نماینده 
مجلس تاکید کرد: قطعاً اگر دولت ها در آینده سراغ 
مولد ســازی نروند، نمی توانند منابع خود را افزایش 
دهند و در گرو آن رشد و توسعه رقم نخواهد خورد.

محبی نجم آبادی با بیان اینکه مولدسازی به 
موجــب بهره وری ای کــه دارد قطعاً می توانــد در بازار 
ســرمایه اثرگــذار باشــد، گفت: مولدســازی منجر به 
ســرمایه گذاری و در ادامه آن افزایش تولید خواهد 
شد و رشد تولید، روی تمامی شاخص های اقتصادی 
اثرگذار است تا جایی که حتی منجر به جبران کسری 

بودجه خواهد شد.
وی در پایان اذعان کرد: افزایش تولید مالیات 
بر آمده از تولید را افزایش خواهد داد و در راســتای 
آن، بــا پوشــش هزینه هــا تــورم بــه حداقــل خواهد 

رسید.
اجرای صحیح مولد سازی منجر به رشد 

اقتصادی می شود
عبــاس آرگــون کارشــناس مســائل اقتصــادی 
تأثیــرات  بــا خبرنــگار مهــر، در تشــریح  در گفتگــو 
مثبــت مولدســازی دارایی های مازاد دولــت در رونق 
اقتصــاد کشــور اظهــار کــرد: مولــد ســازی دارایی هــا 
امــوال  بهــره وری  افزایــش  و  اقتصــادی  رشــد  بــه 
دارد  اهمیــت  آنچــه  مــازاد دولتــی کمــک می کنــد. 
ایــن اســت کــه دارایی هــای دولــت از جهــت میــزانِ 
بــازار ســرمایه، تقســیم   قابلیــت عرضــه شــدن در 

بندی شوند.

بــه  مجلــس  اینکــه  اعــلام  بــا  قالیبــاف 
موضوع افزایش قیمت سوخت ورود نمی کند 
اعلام کرد که اختیار افزایش قیمت سوخت بر 

اساس قانون در دست دولت است.
مجلــس  رئیــس  قالیبــاف،  محمدباقــر 
شــورای اسلامی با بیان اینکه در برنامه پنجم 
توســعه بــه دولــت اجــازه داده شــده در طول 
اجــرای این برنامه قیمت فرآورده های نفتی را 
متناســب با نرخ روی کشــتی در خلیج فارس 
افزایــش دهــد، گفــت: اختیــار افزایش قیمت 
ســوخت بــر اســاس قانــون در دســت دولــت 

اســت و مجلــس بــه موضــوع تعییــن قیمــت 
ورود نمی کند.

روزگذشــته  علنــی  نشســت  در  وی 
)سه شــنبه، 13 آذر( مجلس شــورای اســلامی 
لایحــه  درآمــدی  بخــش  بررســی  جریــان  در 
بودجــه ســال 1404 کل کشــور در خصــوص 
مســائل مطرح شــده پیرامــون افزایش قیمت 
فرآورده هــای نفتی از جمله بنزین اظهار کرد: 
در قانــون هدفمندی همه اختیارات به دولت 
داده شــده اســت، پیشــنهادهایی کــه در ایــن 
خصوص مطرح می شــود اکنون قانون بوده و 

نمی توانیم آن را تغییر دهیم.
قانــون  )الــف(  بنــد  بــه  اشــاره  بــا  وی 
هدفمنــدی  یارانه هــا افــزود: در اینجــا دولــت 
مکلــف شــده تــا پایــان برنامــه پنجــم قیمــت 
فرآورده هــا را براســاس نــرخ روی کشــتی در 
خلیــج فــارس قیمت گــذاری کند، امــا در طول 
برنامــه پنجم و ششــم این امــر اتفاق نیفتاده 
اســت، از این رو اختیار هنوز در دست دولت 
اســت و دولــت خــود باید تصمیم بگیــرد که با 
قیمــت چــه کاری می خواهــد انجــام دهد. این 
قانــون  اســت اما تا پایان برنامــه پنجم انجام 

نشده است.
رئیس مجلس شــورای اســلامی تصریح 
کــرد: اگــر دولــت می گویــد کــه مجلــس گفته 
می خواهیم چنین کاری انجام دهیم، مجلس 
ایــن کار را نمی کنــد، مجلــس ایــن اختیــار را 
در همــان موقــع بــه دولت داده اســت که اگر 
دولــت آن زمــان به صورت تدریجــی این کار را 
انجام داده بود امسال با این مشکلات مواجه 
نبودیــم. اجــازه دهیــد دولــت کار خــودش را 
انجام دهد و ما دخالتی در این زمینه نداشته 

باشیم.

در سایت روزنامه بخوانید:

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره : 104/الف/09- 1403 م .ع ،  موضوع : حفر 6 حلقه چاه پدافندی 403 کرمان 
را بــا برآورد : 102.707.483.926 ریال و  مبلغ تضمن فرایند ارجاع کار  :  5.135.375.000 ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد 
شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2003005963000180 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی 
که دارای گواهی صلاحیت در رشته حفاری رتبه بندی از وزارت نیرو و یا مجوز پروانه از آب منطقه ای و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از 
اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشــند، دعوت می شود. جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت 19 روز پنج شنبه مورخ 1403.09.22 به 

سامانه ستاد مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1403.09.13 می باشد.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت 19 روز دوشنبه مورخ : 1403.10.03 

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1403.10.03 
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1403.10.04 

لازم به ذکر است :
- در جلسه ی گشایش پاکات مناقصه یک نفر نماینده از هر کدام از شرکت کنندگان می تواند حضور داشته باشد.

- ضمانت نامه میتواند به یکی از روشهای زیر ارائه شود:
الف 1- ضمانت نامه بانکی جهت شرکت در مناقصه لازم است شرکت کنندگان نسبت به ارائه "ضمانت نامه فرایند ارجاع کار" منطبق بر آخرین 
نسخه آیین نامه تضمین معاملات دولتی اقدام نمایند )بدیهی است ارائه ی هرگونه ضمانت نامه خارج از فرمت آئین نامه از جمله ضمانت نامه 

"شرکت در مناقصه" قابل پذیرش نمیباشد و شرکت کننده از ادامه روند مناقصه حذف خواهد شد. 
- ضمانت نامه مربوط به موضوع مناقصه باید به مدت 100روز از آخرین تاریخ تحویل پیشــنهاد قیمت اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز 
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اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف :
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اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 1456-021 دفتر ثبت نام 88969738 و 85193768

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

نوبت  اولآگهی مناقصه شماره : آگهی مناقصه شماره : 104104/الف//الف/0909- - 14031403 م .ع  م .ع 
نوبت  اول



صنعت،معدن و تجارت              .چهارشنبه14 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5517.
خودرو کشاورزی

قابلیت کاهش 5۰ درصدی مصرف آب 
کشاورزی با فناوری های جدید

علمــی  معاونــت  دانش بنیــان  اقتصــاد  توســعه  معــاون 
ریاست جمهوری با بیان این که یک سوم کل تجارت خارجی کشور 
از بخش کشــاورزی اســت و در این حوزه بازار بزرگی داریم، گفت: 
معاونــت علمــی، ســرمایه گذاری در بخــش تجهیــز فناورانــه بخش 
کشــاورزی را متعهد می شــود و بخش بازارســازی برای شــرکت های 
دانــش بنیان موضوعی اســت کــه با همت و همــکاری وزارت جهاد 

کشاورزی محقق خواهد شد.
بــه گــزارش ایســنا، رضا بخشــی آنــی در نشســت »چالش ها 
بــا  کشــاورزی«  و  غــذا  دانش بنیــان  زیســت بوم  ظرفیت هــای  و 
خوشامدگویی به مسؤولان بخش غذا و کشاورزی، اساتید دانشگاه 
و مؤسســات تحقیقاتــی و بخش خصوصی گفــت: به طور خاص از 
اندیشــکده مؤثــر اقتصــاد مقاومتــی که بیــش از یک دهه ســازوکار 
موضوعات مهم و گلوگاهی کشــور را محور قرار داده و شــبکه ای از 
متخصصــان را بــرای رفــع این گلوگاه ها شناســایی و بــرای این مهم 
پــروژه سیاســتی تعریــف کــرده اســت، تشــکر می کنــم و تــلاش ما 
در معاونــت علمــی بر این اســت کــه همکاری لازم را بــرای رفع این 

گلوگاه ها داشته باشیم.
وی ادامــه داد: مزیــت معاونــت علمــی، اکوسیســتم بــزرگ 
و خصوصــی توانمنــد آن اســت و شــرکت های دانش بنیــان بــازوی 
توانمندی برای حل مسائل کشور هستند و این شرکت ها می توانند 

بخش مهمی از این چالش ها را حل کنند.
بخشی آنی با بیان اینکه حجم خرید محصول از شرکت های 
دانش بنیان در وزارت نفت، سه برابر شده است، گفت: وزارت نفت 
همواره به خرید خارجی معروف بوده و رسیدن به این آمار دستاورد 
مهمی است و نشان می دهد دانش بنیان های داخلی می توانند نیاز 
مــا در بخــش میادین نفتی و پالایشــگاهی با هزینه کمتر و به طور 
میانگیــن با یک ســوم قیمت نمونه های مشــابه خارجــی رفع کنند. 
این اتفاق باید به بخش کشــاورزی ما هم تســری پیدا کند، چرا که 
سلامت جامعه در گرو سلامت بخش غذا و کشاورزی است و ما با 
این دغدغه آزمایشگاه تحقیقات غذایی را در دانشگاه شهید بهشتی 

ایجاد کردیم تا وضعیت سلامت مواد غذایی را تست کنیم.
بــه گفتــه وی، شــرکت های دانش بنیان در بخش بــذر، کود و 
بهبــود فرآیند تولید در بخش کشــاورزی حرف بــرای گفتن دارند، با 
این حال سهم شرکت های دانش بنیان فعال در بخش کشاورزی آن 
چنان که باید پر رنگ نیست و ما باید سرریز بیشتری از شرکت های 
دانش بنیان در حوزه صنعت غذا و کشاورزی داشته باشیم و سهم 

فناوری در ارزش افزوده زنجیره کشاورزی بیشتر شود.
بخشــی آنــی بــا بیان اینکه اگر ســال 13۹4 را به عنوان ســال 
پایــه در نظــر بگیریــم، ۸.۹ میلیــارد دلار واردات و ۵.۵ میلیارد دلار 
صادرات در بخش کشــاورزی داشــته ایم، افــزود: تراز منفی تجاری 
مــا در ایــن حــوزه 3.۵ میلیارد دلار بوده اســت. این در حالی اســت 
کــه تــراز منفــی تجــاری مــا در ســال 140۲، 11 میلیارد دلار اســت و 
حجــم واردات ما در بخش کشــاورزی به 17 میلیــارد دلار و صادرات 
ما به ۶.۲ میلیارد دلار رسیده است. این تراز منفی 11 میلیارد دلاری 
در حوزه محصولات کشاورزی هم بار ارزی سنگینی برای کشور به 
دنبــال دارد و هــم ارزآوری مــا را کاهــش داده اســت. ایــن در حالی 
است که ما مزیت های اقلیمی بهینه ای در بخش کشاورزی داریم.

معــاون توســعه اقتصــاد دانش بنیــان معاونت علمــی ادامه 
داد: در بحث مصرف آب ما شرکت های دانش بنیان فعالی داریم و 
می توانیم ۵0 درصد مصرف آب را با اســتفاده از فناوری های جدید 
کاهش دهیم و این موضوع در دیگر کشورها هم انجام شده است.

واردات پنبه کاهش یافت
مجــری طــرح پنبــه از کاهــش واردات پنبــه در 7 ماهــه 
امسال خبر داد و گفت: حدود نیمی از نیاز پنبه کشور در داخل 

تولید می شود.
بــه گزارش خبرگــزاری مهــر، ابراهیم هزارجریبــی، مجری 
طرح پنبه وزارت جهاد کشاورزی میزان واردات پنبه در 7 ماهه 
امســال را ۶0 هــزار تــن اعــلام کــرد و گفت: این رقــم 1۵ درصد 
نســبت به ســال قبــل کمتر اســت و امیدواری ها بــرای افزایش 

تولید در فصل آینده را بیشتر می کند.
وی با اشاره به واردات حدود 10۸ هزار تن پنبه به کشور 
در ســال گذشــته، این اقــدام را مضر برای تولیــد داخلی عنوان 
و تصریــح کــرد: ایــن میــزان پنبه که بــا ارز ارزان تر از بــازار وارد 
می شــد، انگیزه کشــاورز داخلــی را کاهش مــی داد و در نتیجه، 
ضمــن خــروج ۲۵0 میلیــون دلار ارز، ســطح زیــر کشــت پنبه را 
نیــز 1۵ درصد کاهــش داد. مجری طرح پنبه درباره حجم تولید 
داخــل اظهــار کــرد: امســال حــدود ۸0 هــزار هکتار کشــت پنبه 
صــورت گرفتــه و تاکنــون حــدود 40 درصــد آنها برداشــت شــده 
است. وی پیش بینی کرد: حدود ۲۲0 هزار تن پنبه وش از این 
مزارع برداشــت شــده و با تحویل به مراکز پنبه پاک کنی، حدود 

۶۵ هزار تن پنبه و 1۲0 هزار تن پنبه دانه تولید شود.
هزارجریبــی بــا بیان این که مــواردی مانند قطعی برق نیز 
در کاهــش تولید پنبه مؤثر اســت، عمده تریــن عامل بی انگیزه 
شــدن کشــاورز در کشــت پنبــه را واردات بــا ارز ارزان قیمــت 
دانســت و گفــت: امســال حــدود نیمــی از نیــاز کشــور از طریق 
تولیــد داخلــی تأمین می شــود و این در حالی اســت که تا دهه 
۸0 مــا در تولیــد پنبه خودکفا بودیم و بخشــی از محصول مازاد 

نیز صادر می شد.

دبیر ستاد توسعه فناوری های نانو و میکرو خبر داد

 صادرات محصولات ایرانی 
حوزه نانو به ۴۹ کشور

دبیــر ســتاد توســعه فناوری هــای نانــو و میکــرو بــا اشــاره بــه 
صــادرات محصــولات نانوی ایران به 4۹ کشــور، گفت: حجم فروش 
محصولات نانویی تولیدی داخل کشــور طی چند ســال گذشــته، هر 
ساله رشد بیش از 100 درصدی را تجربه کرده که سال گذشته رقمی 

بالغ بر ۶۲0 هزار میلیارد ریال را شامل می شد.
بــه گــزارش ایســنا، عمــاد احمدونــد در بازدیــد از گــروه صنعتــی 
تراکتورســازی ایــران، نــگاه حمایتــی تراکتورســازی را بــه عنــوان کشــنده 
ظرفیت های دانش بنیان کشور قابل تقدیر دانست و گفت: تراکتورسازی 
ایــران بــه عنــوان کشــندهایی برای شــبکه های دانشــی کشــور اســت که 
تحرک بخشــی، نگاه حمایتی و توســعه ای موجود در این گروه زمینه ورود 
صنایــع دانش بنیانــی را به فضای اقتصادی فراهم کرده اســت. وی افزود: 
نگاه توسعه ای علوم و دانش در تراکتورسازی منوط به ماموریت مستقیم 
و حــوزه اقتصــادی خــود ایــن مجموعــه نشــده، بلکــه ظرفیت پذیــرش در 
تراکتورســازی برای همراه و همکاری علمی با دیدگاه ملی دنبال می شــود 
که می تواند الگو برای ســایر صنایع و بخش ها باشــد. دبیر ســتاد توسعه 
فناوری هــای نانــو و میکــرو بــا اشــاره بــه اینکــه اقدامــات صنایعــی مانند 
تراکتورســازی در حــوزه دانش بنیان و نانو رشــد اقتصــادی این بخش ها را 
ممکــن کرده، اظهار کــرد: حجم فروش محصولات نانویــی تولیدی داخل 
کشور طی چند سال گذشته، هر ساله رشد بیش از 100 درصدی را تجربه 
کرده که سال گذشته رقمی بالغ بر ۶۲0 هزار میلیارد ریال را شامل می شد.

جگوار برقی در راه است
شرکت خودروسازی بریتانیایی جگوار به یک برند لوکس 
فقــط الکتریکــی تبدیــل می شــود و ســالانه کمتــر از ۶0 هــزار 

خودرو تولید می کند.
به گزارش ایســنا، برنــد خودرویی بریتانیایی جگوار دیگر 
بــا رقبــای اصلــی لوکس ماننــد بی ام و و مرســدس بنــز رقابت 
نخواهــد کــرد و در عوض به یک برنــد کم تولید و خاص تبدیل 

می شود که فقط خودروهای الکتریکی  تولید می کند.
تولیــد همــه مدل هــای فعلی خود را تحــت راهبرد جدید 
ایــن شــرکت، متوقــف می کنــد و طیف کوچکتــری از مدل های 
کامــلاً جدیــد را بــرای کاهش هزینه هــا و افزایش ســود ایجاد 

می کند.
بیزینــس گزارش کرد کــه نمایندگان آن اظهار نکردند که 
تغییر نام تجاری چقدر طول می کشــد، یا تعداد مدل هایی را 

که دارند را اعلام نکردند.

لامبورگینی علت توقف تولید موتور 
۱۰ سیلندر را اعلام کرد

مــور، مدیر ارشــد فنــی شــرکت لامبورگینــی در خصوص 
حــذف موتــور 10 ســیلندر گفــت: ایــن شــرکت بــرای رعایــت 
اســتانداردهای زیســت محیطی از موتور وی شــکل ۸ سیلندر 

برای محصولات آینده خود استفاده خواهد کرد.
آخرین نســخه آئودی آر۸ با موتور 10 ســیلندر وی شکل 
در شــهریورماه ســال جاری از خط تولید خارج شد. در شرکت 
آئــودی موتــور مذکــور قدرتمندتریــن پیشــرانه  خودروســازی 
بــود کــه از خطــوط ایــن خودروســاز حــذف شــد. ظاهــرا حذف 
موتورهای پرحجم و با تعداد ســیلندر بیشــتر در گروه فولکس 
واگــن کــه آئــودی و لامبورگینــی زیرمجموعه آن محســوب می 

شود به امری متداول تبدیل شده است.
فنــی شــرکت  ارشــد  مــور« مدیــر  رو »روون  از همیــن 
خودروســازی لامبورگینی امروز طی مصاحبه با یکی از رســانه 
هــای سرشــناس خودرویــی در اروپا، گفته بــود؛ »حفط موتور 
10 ســیلندر در خطــوط تولیــد لامبورگینــی بــه دلیــل شــرایط 
ســختگیرانه اســتانداردی بســیار چالش برانگیز است. اگر این 
شــرکت موتــور وی شــکل 10 ســیلندر خود را در خطــوط تولید 
نگــه می داشــت بایــد ۲0 درصد از تــوان آن را کاهش می داد 
تــا بــا اســتانداردها تطبیــق و ۶31 اســب بخــار قــدرت به ۵00 
اســب بخار می رســید.«مدیر ارشــد فنی شــرکت خودروسازی 
لامبورگینی مدعی اســت که این ســوپر اســپرت ســاز ایتالیایی 
فقط ۲ ســیلندر از موتورهای 10 ســیلندر خود کاســته و نســل 
جدیــد هــوراکان بــا یــک پیشــرانه ۸ ســیلندر وی شــکل راهی 
بازار خواهد شــد. پیشــتر شایعاتی در خصوص احتمال عرضه 
هــوراکان بــا موتــور وی شــکل ۶ ســیلندر مطــرح شــده بود که 
مدیــران ارشــد لامبورگینــی بــا رد این شــایعات، اعــلام کردند؛ 
باتوجــه به اینکه پذیرش خودرو ۶ ســیلندر با برند لامبورگینی 
بــرای مشــتریان دشــوار خواهد بــود، هرگز محصــولات با این 

موتور راهی بازار نخواهم کرد.

 تلاش  برای جبران عقب ماندگی تجارت خارجی 
با تأکید بر توافق نامه ها

زهرا کوثر غلامی
بــا توجــه بــه تحــولات اخیــر اقتصــادی و 
سیاســی، سالهاســت که دولت به دنبال جبران 
عقب ماندگی  در عرصه تجارت بین المللی است. 
در این راســتا، مقامات ســازمان توســعه تجارت 
بــا تمرکز بر افزایش همکاری هــای بین المللی و 
انعقــاد توافق نامه هــای تجــاری اســتراتژیک، در 
تــلاش بــرای بهبــود وضعیــت اقتصادی کشــور و 
توســعه تجارت خارجی هســتند و ایــن اقدامات 
بــه ویــژه بــا محوریــت توافق نامه های تجــاری با 
کشورهای مختلف، بخصوص اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا و کشورهای همسایه، دنبال می شود.
توافق نامه تجارت آزاد با اوراسیا

توافق نامــه  اقتصــاد،  عصــر  گــزارش  بــه 
تجــارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا، 
یکــی از مهم ترین اســتراتژی های تجاری کشــور 
در ســال های اخیر به شــمار می رود. این توافق 
کــه از آبــان مــاه ۹۸ بــه مرحلــه اجرایــی درآمد، 
موفــق بــه ثبت افزایــش بی ســابقه ۸۲ درصدی 
در صــادرات ایــران بــه کشــورهای عضو اوراســیا 
در ســال اول اجرا شــده اســت. براســاس اعلام 
و  بین الملــل  امــور  مشــاور  ســیدی،  میرهــادی 
تجــارت،  توســعه  ســازمان  تجــاری  توافق هــای 
حجــم تجارت ایران با این کشــورها از ۲ میلیارد 
دلار بــه نزدیــک ۵ میلیــارد دلار افزایــش یافتــه 

است.
توافق نامه تجارت آزاد با اوراسیا همچنین 

این امکان را فراهم کرده که ۸7 درصد 
کالاهــا تحــت پوشــش قرار گیرنــد و در 
نتیجــه تعرفه های گمرکــی به تدریج به 
صفــر برســد. ایــن موضــوع به خصوص 
بــرای کالاهــای صادراتــی ایــران، مانند 
صنعتــی،  و  کشــاورزی  محصــولات 

اهمیــت دارد. پیش بینــی می شــود که با کاهش 
تعرفه هــا، دسترســی بــه بازارهــای جدیــد بــرای 
ایران تســهیل شــود و فرصت های جدیدی برای 

صادرات فراهم آید.
ســیدی معتقد اســت که این موافقت نامه 
گرچه یک توافق محســوب می شــود اما عملا ما 
بــا ۵ کشــور توافــق کرده ایــم و در واقــع می توان 
گفت؛ ۵ توافق تجارت آزاد با ۵ کشــور خواهیم 
داشــت.  بــازار اوراســیا یک بازاربســیار بــزرگ با 
بیش از 1۶0 میلیون جمعیت  و با نیازهای بسیار 
گســترده وارداتــی اســت و ما قطعــا می توانیم با 
این کشورها به واسطه این موافقت نامه تجارت 
خود را تســهیل کنیم. با اجرایی شدن توافقنامه 
تجــارت آزاد اوراســیا، یــک قــدم موثــر در جهــت  

تسهیل تجارت با بخشی از جهان برمی داریم .
ضرورت پیوستن به توافق نامه های 

تجاری
و  بین الملــل  امــور  مشــاور  گفتــه  بــه 
توافق های تجاری سازمان توسعه تجارت، برای 
بیــش از نصــف تجــارت جهان قبلا یــک جاده ای 
صاف شــده که نام این جاده، موافقت نامه های 

یــا  گمرکــی  اتحادیه هــای  یــا  تجــاری 
اتحادیه هــای اقتصــادی اســت. در ایــن 
موافقت نامه هــا دو یــا چنــد کشــور بــا 
عقد و اجرای موافقت نامه هایی مســیر 
و  کــرده  بــرای خــود همــوار  را  تجــارت 
موانــع را حتی المقــدور حذف یا کاهش 
داده اند. ما اگر چنین جاده ای را در برابر تجارت 
خــود بــاز نکنیــم، نســبت بــه میانگیــن جهانــی 
وضعیت خوبی نخواهیم داشــت و این به شکل 

ضعف اقتصادی در کشور بروز خواهد کرد.
گسترش دامنه همکاری ها با کشورهای 

دیگر
اوراســیا، ســید  بــا  در کنــار موافقت نامــه 
محمدصادق قنادزاده، معاون ســازمان توســعه 
گســترش  بــرای  دیگــری  از طرح هــای  تجــارت، 
همکاری هــای تجاری با کشــورهای مختلف خبر 
داد. ایــران در حــال حاضر حــدود ۲0 توافق نامه 
بررســی  دســت  در  را  ترجیحــی  و  آزاد  تجــارت 
و اجــرا دارد. ایــن توافق هــا شــامل کشــورهایی 
چون ســوریه، اندونزی، ونزوئلا، عمان، ترکیه و 
پاکســتان می شود. توافق با سوریه به ویژه مورد 
توجه اســت، زیرا تعرفه هــا در این موافقت نامه 
بــه صفــر رســیده اســت و ایــن موضــوع فرصتی 
منحصــر بــه فرد بــرای تبــادل کالاهــای ایرانی با 

بازارهای نزدیک به ایران را فراهم می آورد.
بــا  تجــاری  توافق هــای  راســتا،  ایــن  در 
اندونــزی شــامل تعرفه های ترجیحــی برای ۲۶0 

قلم کالا اســت که به افزایش صادرات غيرنفتی 
ایران به این کشــور کمک خواهد کرد. همچنین 
بــه گفته مســئولان، مذاکرات با ســایر کشــورها 
در حــال انجــام اســت و بــر اســاس گزارش هــا، 
چشــم انداز روشــنی برای گسترش روابط تجاری 

میان ایران و این کشورها وجود دارد.
چالش ها و موانع پیش رو

امــا در حــال حاضــر، چالش هــا و موانعی 
نیــز در مســیر اجــرای ایــن توافق نامــه هــا وجود 
دارد که یکی از این موانع، نیاز به تصویب نهایی 
توافــق نامــه هــا در مجالــس ملــی کشــورهای 
مختلف اســت. به طوری که ایــن موافقت نامه ها 
در حال حاضر در انتظار برای تصویب در ایران، 
ارمنستان و قزاقستان هستند. این روند ممکن 
اســت باعــث تأخیــر در اجرایی شــدن قراردادها 
تجــاری  اهــداف  تحقــق  در  آن،  دنبــال  بــه  و 
ایــران شــود. همچنیــن، چالش هــای ناشــی از 
تحریم های بین المللی و بن بســت های سیاسی 
ممکن است تا حدی به تحقق این اهداف لطمه 
بزنــد. علاوه بــر این، یکی دیگــر از موانع موجود 
در تجــارت خارجــی ایــران، عــدم هماهنگی لازم 
میان نهادهای دولتی و خصوصی است که بارها 
از ســوی فعالان بخش خصوصی عنوان شــده و 
مــورد گلایه آنها بوده اســت. بــرای بهره مندی از 
توانمندی های موجود، لازم اســت تا این نهادها 
به طــور مؤثــری بــا یکدیگــر همکاری کننــد و یک 
اســتراتژی منســجم و جامــع برای جهانی ســازی 

تجارت ایران تدوین کنند.
چشم انداز آینده تجارت خارجی ایران

با در نظر گرفتن این موارد، به نظر می رسد 
که ایــران با اجرای الزامات توافق نامه های تجاری 
می توانــد  جدیــد،  اســتراتژی های  به کارگیــری  و 
قدم هــای مؤثــری بــرای جبــران عقب ماندگی هــا 
بــردارد و وارد بازارهــای جدیــد شــود. بــا اجرایــی 
شــدن توافقــات جدیــد، تجــار و تولیدکننــدگان 
ایرانی می توانند از تسهیلات گمرکی و تعرفه های 
کاهــش یافته بهره بــرداری و محصولات خود را به 

بازارهای جدید عرضه کنند.
از ســوی دیگــر بــا ادامــه ایــن تلاش هــا و 
برنامه ریــزی دقیــق، ایــران می توانــد بــه محلــی 
بــرای تجــارت جهانی تبدیل شــود و از فرصت ها 
و پتانســیل های موجــود بــرای بهبــود وضعیــت 
صــورت  در  کنــد.  بهره بــرداری  خــود  اقتصــادی 
تثبیــت ایــن اســتراتژی ها، ایران جایــگاه خود را 
در عرصــه بین المللــی به طور مؤثــری باز خواهد 

یافت.
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آموزش ایمنی به دانش آموزان؛ گامی 
مؤثر در کاهش حوادث 

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندر 
بوشــهر از اجرای برنامه های آموزشــی با هدف فرهنگ ســازی و 

ارتقای ایمنی در مدارس خبر داد 
علی احمدی اعلام کرد: این آموزش ها توسط کارشناسان 
ســازمان آتش نشانی در 70 مدرسه، از مقطع پیش دبستانی تا 

دبیرستان، ارائه شده است. 
وی با اشاره به نقش مؤثر آموزش در کاهش آمار حوادث 
افزود: بررســی ها نشــان می دهد که آگاهی بخشــی به کودکان 
تأثیر بســزایی در پیشــگیری از حوادث دارد و نوع و شــیوه ارائه 

آموزش ها در میزان تأثیرگذاری آن ها بسیار مهم است.
احمدی همچنین خاطرنشان کرد: در دو ماهه مهر و آبان، 
بیش از ۹4۸4 دانش آموز آموزش های ایمنی را فراگرفته اند. وی 
هدف از این آموزش ها را ارتقای توانایی کودکان در حفاظت از 
سلامت خود در برابر حوادث و سوانح دانست و بر اهمیت ادامه 

این برنامه ها برای ایجاد جامعه ای ایمن تر تأکید کرد.
شهرســتان  آبرســانی  پروژه هــای  و  اقدامــات  گــزارش 
دشتســتان منتشــر شــد /1۵ هزار میلیــارد ریال پروژه شــاخص 

آبرسانی در دشتستان در دست اجراست.
ابوالحســن عالــی در توضیــح ایــن خبــر اظهار راشــت: این 
پروژه ها شامل احداث مخزن ۵000 مترمکعبی و خطوط انتقال 
آن در برازجان با پیشرفت ۶۵ درصد، اجرای خط انتقال و مخزن 

1000 مترمکعبی در شهر کلمه با پیشرفت 1۵ درصد 
وی اظهــار کــرد: طــرح بــزرگ آبرســانی از ســد رئیس علــی 
دلواری نیزدر دســت مطالعه اســت که به زودی عملیات اجرایی 

آن آغاز خواهد شد.
عالی عنوان کرد: این اقدامات بیانگر تلاش مستمر عوامل 
شرکت آبفا برای تامین پایدار آب شرب و ارتقای زیرساخت های 

آبرسانی در دشتستان است.
افزایش تولید آب از طریق حفر و کف شکنی چاه ها

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر اعلام کرد: 
عملیات حفر و کف شکنی چاه ها در شهرستان دشتستان برای 

افزایش پایدار آب صورت گرفته است. 
عالــی ادامه داد: چاه هایی در روســتاهای تنگ زرد، چنیر، 
پرگانک، خون و شــهرهای وحدتیه و کلمه با ظرفیت تولید 11 تا 
1۶ لیتر بر ثانیه حفر شده و همچنین کف شکنی در روستاهای 
چنیر، درنگ و میلک باعث افزایش تولید ۶ تا 7 لیتر بر ثانیه در 

مرکز حلقه چاه شده است .

ضرورت هم افزایی نهادها برای بهبود 
وضعیت مسکن در مناطق محروم

رشــت- مدیرکل بنیاد مســکن گیلان بر ضرورت هم افزایی 
نهادهــا بــرای بهبــود وضعیــت در مناطــق محــروم تاکیــد کــرد و 
گفت: بنیاد مسکن در بهبود وضعیت و معیشت خانوارها نقش 

اثرگذار دارد.
حامد دائمی در نشســت با رئیس دادگســتری و دادســتان 
شهرستان شفت ضمن تشریح فعالیت های بنیاد مسکن اظهار 
کــرد: ایجاد بســترهای مناســب بــرای تأمین مســکن خانوارهای 
کم درآمــد در بنیــاد مســکن مــورد تاکید اســت. وی همچنین به 
چالش هــای موجــود در راســتای تأمیــن زمیــن، صــدور مجوزها 
و مســائل حقوقــی مرتبط اشــاره کــرد و افزود: اتمــام پروژه های 
ســاخت مســکن و تأمیــن نیازهای ســاکنین مناطق محــروم در 
بنیاد مسکن حائز اهمیت است. دائمی در ادامه این جلسه، با 
اشاره به ضرورت هم افزایی نهادها برای بهبود وضعیت مسکن 
در مناطق محروم، خواســتار تشکیل کارگروه های مشترک برای 

بررسی مسائل مربوط به زمین و ساخت وساز مسکن شد.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با اشاره به نقش بنیاد مسکن 
در بهبــود وضعیــت مســکن و معیشــت خانوارهــا، بــر ضــرورت 

هم افزایی نهادهای قضائی و اجرایی تأکید کرد.

استان مرکزی باید در توسعه 
انرژی های تجدید پذیر در 

کشور پیشتاز شود
محســن  ســید  اقتصــاد-  عصــر  خبرنــگار  اراک- 

موسوی
اســتاندار مرکــزی گفت:اســتان مرکــزی بایــد در 
توســعه انــرژی هــای تجدیــد پذیــر در کشــور پیشــتاز 

شود.
مهــدی زندیــه وکیلــی در هــم اندیشــی در زمینه 
توســعه نیــروه گاه هــای تجدیــد پذیــر بــا مدیرعامــل 
شــرکت توزیع برق اســتان مرکزی بــه اهمیت احداث 
نیــروگاه هــای خورشــیدی در همــه بخــش هــا اعم از 
صنعــت ،کشــاورزی و ... در اســتان اشــاره و اظهــار 
کــرد: باتوجــه به اینکــه ۸۲درصد مصرف برق اســتان 
مرکــزی در حــوزه مولــد اســت، ســرعت بخشــی بــه 
احــداث نیــروگاه هــای تجدیدپذیــر در اســتان موجب 
کاهــش گازهــای گلخانــه ای و کاهــش آلودگی هوا ، 
کــم کــردن هزینه ها و کاهش وابســتگی به ســوخت 
فسیلی،تولید برق پاک در مجاورت مصرف و کاهش 
تلفات در بخش انتقال و توزیع برق و همچنین کمک 
به مرتفع نمودن مشکل ناترازی برق و ایجاد اشتغال 

خواهد شد.
وی بخشــی از ناترازی برق در اســتان را ناشی از 
توسعه نا همگون صنایع و زیرساخت های تولید برق 
دانســت و گفت: باید صنایع بزرگ در احداث و ایجاد 

نیروگاه های تولید برق مشارکت داشته باشند.
را  خورشــیدی  انــرژی  توســعه  وکیلــی  زندیــه 
باصرفه تریــن راهکار برای جبران کمبود برق دانســت 
و افزود: برای تولید هر کیلو وات ساعت برق فسیلی 
حــدود یــک ســوم متــر مکعــب گاز طبیعــی مصــرف 
می شــود در حالــی کــه نیــروگاه خورشــیدی عــلاوه بر 
تولیــد انرژی پاک بســیار ارزان تر از این میزان و همه 

جا قابل نصب و تولید است.
مدیرعامــل شــرکت توزیــع نیــروی بــرق اســتان 
نیــروگاه  مــگاوات  اجــرای444  گفــت:  هــم  مرکــزی 
خورشــیدی در قالــب طرح »تولیــد در توزیع« در این 

استان هدفگذاری شده است.
محمود محمودی اظهار کرد: اجرای 14 مگاپروژه 
بــرای عبــور از اوج بــار ســال 1404 تدویــن و ابــلاغ 
شــده کــه احــداث نیــروگاه هــای تجدیدپذیر بــه ویژه 

خورشیدی بخشی از جمله این طرح ها است.
وی بــا اشــاره بــه هدفگــذاری اجــرای  تولید برق 
پاک در شرکت های توزیع برق و طرح 444 مگاواتی 
بــر  افــزود:  نیــروگاه خورشــیدی در اســتان مرکــزی، 
نیــروگاه  مــگاوات  بایــد 3۵00  برنامــه  ایــن  اســاس 
تجدیدپذیر به بهره برداری برســد و شرکت های توزیع 
نیــروی بــرق بــه طور مســتقیم از اثــرات ناتــرازی برق 

متأثر شده و باید پاسخگوی مردم باشند.
مدیــر عامــل شــرکت توزیــع نیــروی برق اســتان 
مرکزی ادامه داد: در این راســتا به منظور تســریع در 
فرآیند توسعه نیروگاههای خورشیدی، شرکت توانیر 
و شرکت های برق منطقه ای و توزیع نیروی برق راسا 
در چارچــوب ضوابــط مربــوط، پیگیری هــا و اقدامــات 

لازم را به انجام رسانند.
هــدف  دو  تحقــق  بــرای  کــرد:  بیــان  محمــودی 
کاهــش  منظــور  بــه  بــرق  انــرژی  تولیــد  »افزایــش 
ناتــرازی تولیــد و مصرف« و »تســهیل و اولویت بندی 
رویکــرد  بــا  خورشــیدی  نیروگاههــای  احــداث  محــل 
نیروگاههــای  احــداث  در  تســهیل  و  موانــع  رفــع 
نیــرو  وزارت  کار«،  ایــن  در  تســریع  و  خورشــیدی 
 برنامه هــای متنوعی را تدوین و به شــرکت های تابعه 

ابلاغ کرده است.

قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی خبر داد:

 حرم مطهر رضوی میزبان 
وزیران خارجه کشورهای عضو »اکو« 

مشــهد اعظــم جــدی داودلی-قائم مقام 
تولیــت آســتان قــدس رضــوی گفــت: وزیران 
خارجــه کشــورهای عضــو ســازمان همــکاری 
اقتصــادی »اکــو« در مشــهد در روزهــای 1۲ و 
13 آذرمــاه 1403میهمــان حــرم مطهر رضوی 

بوند.
مصطفــی فیضــی بــا اشــاره بــه برنامــه 
هــای آســتان قــدس رضــوی در مــدت حضور 
وزرای خارجــه در مشــهد مقدس تصریح کرد: 
براساس برنامه درنظر گرفته شده، میهمانان 
اجلاس اکو علاوه بر زیارت بارگاه منور رضوی 
از مــوزه هــای حــرم مطهــر رضــوی و گنجینــه 
نســخ خطی آســتان قــدس رضوی نیــز بازدید 

داشتتند.
وی افــزود: بــا موافقــت آســتان قــدس 
تــالار  در  اجــلاس  ایــن  میهمانــان  رضــوی 
تشــریفات حــرم مطهــر رضــوی حضــور یافتند 
و پــس از ســخنرانی  آیــت الله مــروی تولیــت 
معــزز آســتان قــدس رضــوی و آقــای عراقچی 
وزیــر امــور خارجه کشــورمان مهمــان ضیافت 

.knشام حرم مطهر بود
قائــم مقام تولیت آســتان قدس رضوی 
تصریــح کــرد: در مــدت حضــور وزرای خارجه، 
برنامــه هــای مختلفــی برای میهمانــان تدارک 
دیده شــده بــود که بازدید از پــروژه های حرم 
مطهــر رضوی، حضور در اســتودیوهای حرم و 
اخذ گفتگوهای ویژه با میهمانان و آشــنایی با 
زیرمجموعــه های حرم مطهــر رضوی و برنامه 

های آنها از جمله این برنامه ها بودند.

فیضی خاطرنشان کرد: ورود هیات های 
خارجــی کشــورهای عضــو اکو به مشــهد برای 
ایــن  اجلاســیه  بیست وهشــتمین  در  حضــور 
سازمان در روزهای 1۲ و 13 آذرماه در مشهد 

برگزار  شد.
هیــات  1۲آذردو  کــرد:  تصریــح  وی 
کارشناسی از ترکیه و آذربایجان وارد فرودگاه 
بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد شدند و 
عصر همان امروز نیز وزرای خارجه قزاقستان 

و تاجیکستان وارد مشهد شدند.
اقتصــادی  همکاری هــای  ســازمان 

بین المللــی  ســازمانی  )اکــو(  منطقــه ای 
اســت کــه در ســال 1۹۸۵ بــا هــدف تقویــت 
همکاری هــای اقتصــادی و توســعه پایــدار در 
اقیانوســیه تأســیس شــد و  و  منطقــه آســیا 
10 کشــور افغانســتان، جمهــوری آذربایجــان، 
پاکســتان،  قرقیزســتان،  قزاقســتان،  ایــران، 
تاجیکســتان، ترکمنســتان، ترکیه و ازبکستان 

عضو آن هستند.
اهــداف و ماموریت هــای ایــن ســازمان 
همکاری هــای  توســعه  و  تقویــت  شــامل 
اقتصــادی و تجــاری میــان کشــورهای عضــو، 

ایجــاد زمینه هــای مناســب بــرای همــکاری در 
زمینه های مختلف از جمله کشاورزی، انرژی، 
حمل و نقل و ارتباطات، ارتقای سطح زندگی 
مــردم و کاهــش فقــر در منطقــه اســت که تا 
کنــون بــا برگــزاری کنفرانس هــا و نشســت ها 
بیــن  تجربیــات  و  نظــر  تبــادل  منظــور  بــه 
کشــورهای عضــو، تدویــن و اجــرای طرح های 
مشــترک در زمینه هــای مختلــف اقتصــادی و 
اجتماعــی، ارتقــای روابــط بین المللی و جذب 
ســرمایه گذاری خارجــی به کشــورهای عضو را 

دنبال کرده است.

اراک- خبرنگار عصر اقتصاد- سید محسن موسوی
فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین ومســکن و رییس اداره امنیتی انتظامی 
یگان حفاظت ســازمان ملی زمین ومســکن با سرپرست اداره کل راه وشهرسازی استان 

مرکزی دیدار و گفتگو کردند.
به گزارش اداره ارتباطات واطلاع رســانی اداره کل راه وشهرســازی اســتان مرکزی، 
فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین ومسکن و رییس اداره امنیتی انتظامی یگان 
حفاظت این سازمان با سرپرست اداره کل راه وشهرسازی استان مرکزی دیدار و گفتگو 

کردند.
 در این دیدار عزیزی سرپرست اداره کل راه وشهرسازی استان مرکزی بر اهمیت 
حفاظت از اراضی دولتی تاکید کرد و افزود: صیانت از اراضی ملی و دولتی وجلوگیری از 
تصرف توسط افراد سودجو باهمکاری تمامی دستگاههای مرتبط باجدیت دنبال شود.

وی افزود:یگان حفاظت این اداره کل با گشــت زنی به صورت روزانه و مســتمر در 
راستای حفاظت از اراضی ملی و دولتی از هیچ تلاشی دریغ نمی کند.

فرمانده یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مســکن در این جلســه ضمن تشکر از 
اقدامات مستمر اداره کل راه و شهرسازی استان مرکزی بیان داشت: تعامل و همکاری 
در خصــوص حفاظــت از اراضــی دولتــی و ملی میتواند گامی موثر و ســازنده در پیشــبرد 

اهداف این سازمان باشد.

عالی گفت: عملیات بازســازی آب شــیرین کن ســعدآباد بــا تعویض ممبران 
ها ، نصب الکتروپمپ ها و ایجاد خط انتقال، دوبارهصورت گرفت. سامانه های 
کلرزنی نیز برای مخزن ۲0 هزار مترمکعبی برازجان و خط انتقال سد رئیس علی 
دلــواری بــه روســتای میلــک راه انــدازی شــده  اســت که ایــن اقدامــات تامین آب 

باکیفیت و مطمئن برای برازجان و روستاهای اطراف را تضمین می کند.
مدیرعامل شــرکت آبفا اســتان بوشــهر افزود: احداث سیستم پیش تصفیه 
در ســد رئیس علــی دلــواری - رودخانه دالکی و راه اندازی ســامانه های کلرزنی در 
مجتمــع شــلدان و روســتاهای خیــرک، بیــدو، بنه محمــد عبــدالله و قراولخانه در 
حال اجراســت که این طرح ها بدون تردید دسترســی به آب شرب سالم را بهبود 

خواهند داد.
وی بیان کرد: چندین پروژه مهم نوسازی و اصلاح شبکه های توزیع آب در 
دشتســتان با موفقیت به پایان رســیده اســت که از جمله این پروژه ها نوســازی 
شــبکه در دالکــی بــا هزینــه 113 میلیــارد ریــال و بهســازی شــبکه توزیــع آب در 
محله هــای حســین آباد، علی آباد و گرمســیری برازجان با اعتبــار 17 میلیارد ریال 

اشاره کرد. 
عالــی ادامــه داد: بازســازی شــبکه های توزیــع آب شــهر آبپخش و روســتای 
فاریاب و اصلاح خطوط انتقال روســتاهای شــاه فیروز و ایلشــهر نیز انجام شــده 

است که مجموع هزینه های این پروژه ها ۲13۹ میلیارد ریال بوده است.

سرپرست اداره کل راه وشهرسازی استان مرکزی؛

 صیانت از اراضی ملی ودولتی 
با جدیت دنبال می شود

 بهبود کیفیت آب از طریق 
آب شیرین کن ها

آگهی فقدان سند مالکیت
خانــم معصومــه میری باســتناد دو برگ استشــهاد محلی که 
به امضاء شــهود و به گواهی دفتر اســناد رســمی شــماره 42  
زاهدان رســیده مدعی اســت که ســند مالکیت به شــماره 
چاپی 059578 ششــدانگ یکباب خانه پلاک 208 فرعی از 
12391 – اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شهر زاهدان 
خیابان دانشگاه، دانشگاه 11 مورد ثبت27389 صفحه 145 
دفتر 170 بعلت جا به جائی از بین رفته و درخواست صدور 
ســند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باســتناد تبصره یک 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشــود 
تا چنانچه کســی مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود یا انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آگهی 
ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله باین اداره اعلام و رســید دریافت نمایند تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و 
نرســیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه 
نشــود نســبت به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات 
اقدام خواهد شد. ضمنا به موجب سند رهنی شماره 61805 
مورخ 1395/02/21 تنظیمی دفترخانه شماره 14 زاهدان 
در قبال مبلغ 469/800/000 ریال در رهن صندوق تعاون 

کانون سردفتران و دفتر یاران میباشد.
تاریخ انتشار:1403/09/14

م الف 1258
عباسعلی اکبری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان
..............................................................................

آگهی فقدان سند مالکیت
آقــای علیرضــا رضائی باســتناد دو برگ استشــهاد محلی که 
به امضاء شــهود و به گواهی دفتر اســناد رســمی شــماره 42  
زاهدان رسیده مدعی است که سند مالکیت به شماره چاپی 
463824الف91 ششدانگ یکباب منزل پلاک 10841/31 
- اصلی واقع در بخش یک بلوچســتان شــهر زاهدان خیابان 
چهل متری ســوم جاده خاش مورد ثبت10023 صفحه 375 
دفتر 51 بعلت اســباب کشــی از بین رفته درخواست صدور 
ســند مالکیت المثنی نموده لذا مراتب باســتناد تبصره یک 
ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی میشــود 
تا چنانچه کســی مدعی وجود ســند مالکیت نزد خود یا انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم می باشد از تاریخ نشر این آگهی 
ظرف 10 روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت 
یا ســند معامله باین اداره اعلام و رســید دریافت نمایند تا 
مورد رسیدگی قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و 
نرســیدن واخواهی و یا در صورت اعتراض اصل ســند ارائه 
نشــود نســبت به صدور ســند مالکیت المثنی طبق مقررات 

اقدام خواهد شد.
تاریخ انتشار:1403/09/14

م الف 1257
عباسعلی اکبری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعین 

تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی برابر رای شــماره 140360322002007904- 
1403/08/20 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای تاج محمد حیدری پور به شناسنامه شماره 502 
کدملــی3674479801  صــادره زابل فرزند محمدعلی به 
صورت ششــدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 268/08 
مترمربــع  پــلاک شــماره 726 فرعــی از 1- اصلــی واقع در 
سیســتان و بلوچســتان بخش دو سیســتان شهرستان زابل 
خیابــان شــهداء - شــهداء 5 واگــذاری طبق ســند عــادی از 
غلامحسین جاهد سراوانی صفحه 543 دفتر 5 محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه کثیرالانتشــار آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت 
انقضــای مــدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1403/09/14

م الف 1197                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی برابر رای شــماره 140360322002006836- 
1403/07/23 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مصطفی محسنی به شناسنامه شماره 
466 کدملــی3673530666  صــادره فرزند محمدعلی به 
صورت ششــدانگ اعیان یکباب منزل به مساحت 344/90 
مترمربــع  پــلاک شــماره 6 فرعــی از 1278- اصلی واقع در 
سیســتان و بلوچســتان بخش یک سیستان شهرستان زابل 
خیابان باقری جنوبی- باقری 16 واگذاری طبق سند عادی از 
عباسعلی خراشادی موضوع سند مالکیت 1349/09/24-

49059 دفترخانه 2 زابل محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
کثیرالانتشــار آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/08/29

تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1403/09/14
م الف 1198                                                                   

رضا ده مرده - رئیس ثبت اسناد و املاک
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان سیستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زابل

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
 -140360322002007693 شــماره  رای  برابــر 
1403/08/14 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حیدر خالقی نیا به شناسنامه شماره 
74 کدملــی3674303930  صــادره زابل فرزند علی اکبر 
بــه صورت ششــدانگ یکبــاب منزل به مســاحت 234/76 
مترمربــع  پــلاک شــماره 663 فرعــی از 1- اصلــی واقع در 
سیســتان و بلوچســتان بخش دو سیســتان شهرستان زابل 
کوچه 3 منشعبه از خیابان شهید جهانتیغ واگذاری طبق سند 
عادی از رمضان پور خدابخش موضوع دفتر الکترونیکی139
520322002000552محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
کثیرالانتشــار آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : سه شنبه 1403/08/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: چهارشنبه 1403/09/14

م الف 1195                                                                   رضا ده مرده
رئیس ثبت اسناد و املاک

..............................................................................
مفقودی

سند کمپانی و برگ سبز سواری پراید 131SL به شماره پلاک 
277 ل 46 ایران 18 و شــماره موتور 4542761 و شــماره 
شاســی S3412291435781 بنام حمید طالبی ازندریانی 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.
..............................................................................

آگهی مفقودی
کارت شناسایی و کارت سوخت خودرو پژو سواری روآ با 

رنگ متالیک نقره ای مدل 1389 به شماره پلاک 927ق14 
ایران 99 با شماره موتور 11889001734 و شماره 
شاسی NAAB41PM9AH266576 متعلق به مهناز 

لک برجله فرزند براتعلی با کدملی 0065290976 مفقود 
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
.............................................................................. 

آگهی مفقودی
کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سوم رانندگی اینجانب 
حســین زارع فیلــی فرزند مجیربــگ متولد 1356 با کد ملی 

5989666292 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد



بانک ، بیمه و بورس              .چهارشنبه14 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5517.
بانک

مدیرعامل بانک سینا خبر داد

ارائه تسهیلات در بانک سینا به میزان 
تراکنش های مالی پایانه های فروشگاهی

عصراقتصــاد: در بانک ســینا به میزان رســوب منابع 
و تراکنش هــای مالــی کــه از طریق پایانه های فروشــگاهی 
انجام می شــود، تســهیلاتی به مشــتریان، به ویژه کســبه و 

صاحبان مشاغل، ارائه خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، علی ابدالی، مدیرعامل بانک 
سینا در جلسه رؤسای شعب منطقه هرمزگان بر ضرورت حضور فعال 
بانــک در صنایــع اســتراتژیک مانند فــولاد تأکید کرد و گفــت: ما باید از 
ظرفیت صنایع فولادی به عنوان یکی از مهم ترین ارکان اقتصادی کشور 
ســهم داشــته باشــیم. ایجاد تعامل نزدیک تر با این صنایع، نه تنها به 
رشد و توسعه بانک کمک می کند، بلکه موجب تقویت اقتصادی کشور 

نیز خواهد شد.
وی در ادامه با بیان آنکه رضایت مشــتریان در گرو ارائه خدمات 
مطلــوب و ســریع بــه آنهاســت، گفــت: یکــی از عوامل موثــر در تأمین 
رضایــت مشــتریان در کنــار ارائه محصــولات و خدمات رقابتــی، نیروی 
انسانی باانگیزه، متعهد و متخصص است که به منظور تقویت و بهبود 
خدمت رســانی بــه هموطنان، نســبت بــه تامین کمبود نیرو در شــعب 

اقدام خواهد شد.
مدیرعامل بانک سینا با اشاره به تغییرات تکنولوژیک در تمامی 
حوزه هــا از جملــه فعالیت های بانکی اظهــار کرد: اســتفاده از ابزارهای 
نویــن فنــاوری نه تنهــا بهــره وری را افزایــش می دهــد، بلکه باعــث ارائه 
خدمات سریع تر و باکیفیت تر به مشتریان می شود. بنابراین بانک سینا 
بایــد بــا حرکت به ســمت دیجیتالی ســازی فرآیندها، جایگاه خــود را در 

نظام بانکی کشور تقویت کند.
ابدالــی همچنیــن بــه نقش پایانه های فروشــگاهی اشــاره کرد و 
افــزود: پایانه های فروشــگاهی یکی از ابزارهــای کلیدی در ایجاد ارتباط 
نزدیک تر با کسب وکارها هستند. در این راستا در بانک سینا به میزان 
رســوب منابــع و تراکنش هــای مالــی کــه از طریق ایــن پایانه هــا انجام 
می شــود، تســهیلاتی به مشــتریان، به ویژه کســبه و صاحبان مشاغل، 

ارائه خواهد شد.
وی تأکیــد کرد که بانک ســینا با تمرکز بر نــوآوری در فناوری های 
مالــی و ارائــه تســهیلات هدفمند، در مســیر تحول دیجیتــال و تقویت 

نقش خود در اقتصاد کشور گام برمی دارد.
ابدالــی در پایــان ایــن دیــدار از کارکنان بانک خواســت تــا با ارائه 
پیشــنهادات نوآورانــه و همــکاری مؤثــر، مســیر دســتیابی بــه اهــداف 

استراتژیک بانک را هموار کنند.
در ایــن نشســت که خلیل اله مهرابــی معاون بانکــداری، مهرداد 
مرادخانــی مدیــر امور حوزه مدیرعامل و روابط عمومی و محمدحســین 
برخــورداری سرپرســت مدیریت امور مناطق و شــعب حضور داشــتند، 
ابوالقاســم قاســمی مدیــر منطقه گزارشــی از وضعیت عملکرد شــعب 

ارائه داد.

کسب 5 مقام برتر از سوی بانک سامان در 
جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی

عصراقتصاد: روابط عمومی بانک سامان در نوزدهمین 
جشــنواره ملی انتشــارات روابط عمومی توانســت رتبه های 

برتر ۵ بخش این جشنواره را از آن خود کند.
بانــک  بــه گــزارش ســامان رســانه، روابــط عمومــی 
ســامان در نوزدهمین جشــنواره ملی انتشارات روابط عمومی توانست 
در بخش هــای فرهنگ ســازی، نشــریه داخلی، ویژه نامــه، کتاب و خبر 

رتبه های برتر را به خود اختصاص دهد.
براین اســاس، بانک ســامان در بخش فرهنگ ســازی توانست با 
حمایت از صنایع دســتی و ترویج جشــن های آیینی، رتبه نخســت را از 

آن خود کند.
همچنین در بخش نشریات داخلی، مجله داخلی بانک سامان و 
در بخش ویژه نامه های اقتصادی گزارش های اقتصادی صنایع و گزارش 
عملکرد اقتصادی و در بخش کتاب، کتاب پریان پارســی که همگی در 
روابط عمومی بانک سامان تهیه و تولید می شود، توانستند جایزه رتبه 

نخست را از هیئت داوران جشنواره دریافت کنند.
در نهایت در بخش خبر نیز هیئت داوران جشــنواره، جایزه رتبه 

دوم را به روابط عمومی بانک سامان اهدا کردند.

براساس آمارهای بانک مرکزی در 8 ماه اول ۱۴۰3؛

بانک صادرات ۱۴ درصد از وام های 
فرزندآوری نظام بانکی را پرداخت کرد

̀ عصراقتصــاد: بانک صــادرات ایران با پرداخت 
در  فرزنــدآوری  وام قرض الحســنه  فقــره  ۵1 هــزار 
ســال جاری، حــدود 14 درصــد ایــن وام  در کل نظــام 
بانکی را پرداخت کرده و رتبه ســوم نظام بانکی را در حمایت از 
طــرح ملــی جوانــی جمعیت به خــود اختصــاص داد.  به گزارش 
روابط عمومی بانک صادرات ایران، آمارهای بانک مرکزی نشان 
می دهــد کــه بانــک صــادرات ایــران بــا پرداخــت ۵0 هــزار و ۹۶1 
فقــره وام قرض الحســنه فرزندآوری به ارزش بالــغ بر 41 هزار و 
۸1۶ میلیارد ریال طی هشت ماه منتهی به پایان آبان ماه سال 
جاری، رتبه سوم پرداخت این وام را در بین بانک های کشور به 
خود اختصاص داده است.بر اساس این گزارش، بانک صادرات 
ایــران در ایــن مــدت نزدیک به 14 درصد وام های قرض الحســنه 
فرزنــدآوری کل نظام بانکــی را پرداخت کرده و روند پرداخت آن 
بــا توجــه به روند تکمیل مدارک متقاضیان همچنان ادامه دارد.

بانک صادرات ایران در میان ۲۸ بانک دولتی و خصوصی جایگاه 
مهمــی در حمایــت از اقشــار مختلف مــردم اقصی نقاط کشــور 
داشته و در بخش های مختلف مسئولیت اجتماعی منشاء نتایج 
مثبتی در کمک به بهبود معیشــت و گره گشــایی از دغدغه های 

زندگی، اشتغال و تولید بوده است.

پرداخت بیش از 5,۲3۰ میلیارد ریال وام 
ازدواج از سوی موسسه اعتباری ملل 

عصراقتصاد: موسسه اعتباری ملل با پرداخت بیش 
از ۵,۲30 میلیارد ریال وام قرض الحسنه ازدواج به زوج های 
جوان، گام بزرگی در تســهیل اجرای ســنت ازدواج و ایجاد 
امنیت مالی در آغاز زندگی مشــترک برداشــته است. این 
اقدام بخشی از مسئولیت اجتماعی موسسه اعتباری ملل است که موجب 
ارتقای کیفیت زندگی جوانان و کاهش دغدغه های آغاز مسیر زندگی می شود.  
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این اقدام علاوه بر تسهیل 
در روند ازدواج، به تقویت بنیان های اجتماعی و اقتصادی جامعه نیز کمک 
می کند. همچنین، موسسه اعتباری ملل با تعهد به مسئولیت اجتماعی خود، 
به ارتقای کیفیت زندگی جوانان و کاهش دغدغه های آغاز زندگی مشترک 
کمک می کند.  برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط و نحوه دریافت وام های 
قرض الحســنه ازدواج، می توانید به ســایت رسمی موسسه اعتباری ملل با 
نشانی www.melalbank.ir و یا به یکی از شعب موسسه در سراسر کشور 

مراجعه کنید.

بیمه در کام ناترازی! 
در همایش روز ملی بیمه وزیر اقتصاد هم زمان از دست تنگی برای پرداخت یارانه ها و دست درازی به صنعت بیمه گفت

مهران ابراهیمیان
 رئیس جمهور و وزیر اقتصاد در روز ملی بیمه ترجیح 
دادن به جای طرح و حل مشکلات صنعت بیمه  در ناترازی 
های بودجه ای  و انرژی متمرکز شوند.  این دو مقام مسئول 
بیشــتر ترجیح دادند تا بودجه و کســری بودجه را با آمادگی 
ذهنــی مــردم بــرای اصــلاح یارانه بیمــه کنند تا بــر  افزایش 
ضریب نفوذ بیمه و مشکلات آن بپردازند و در مقابل رئیس 
کل بیمه مرکزی هم در گزارش و نشست خبری با خبرنگاران 
از تاثیر تورم و کاهش قدرت خرید مردم بر توسعه صنعت 
بیمه تاکید کرد. با این اوصاف می توان  چنین استنباط کرد 

که صنعت بیمه نیز در کام ناترازی گرفتار است.
رئیس جمهور گفت: همه از ناترازی صحبت می کنیم 
اما می گوییم به هیچ چیزی دســت نزنیم. یعنی روز به روز 
ناترازی بدتر شود، یک روزی باید مشکل را حل کنیم. کی؟ 

زمانی که افتادیم و مردیم؟
مســعود پزشــکیان در ســی ویکمین همایــش ملــی و 
دوازدهمیــن همایــش بین المللی بیمه و توســعه گفت: اگر 
مــی خواهیم حکومت اســلامی باشــد باید انصــاف را رعایت 
کنیم. باید با همه بر اساس انصاف عمل کنیم. اگر اینگونه 
باشــیم یــک جامعــه ســالم و انســانی خواهیــم داشــت. در 
خصوص بیمه آنچه که به ذهنم می رســد این اســت که ما 
در حــوزه بهداشــت و درمان خیلی چالــش داریم، اما این به 

انصاف باز می گردد.
بیمه تکمیلی زیر میزی است

وی در ادامــه بیــان کــرد: اکنــون همه بیمه هســتند و 
خدماتــی از تامیــن اجتماعــی می گیرند. یک فــرد در منطقه 
محروم پول خود را دیر دریافت می کند، اما فردی در تهران 
از بیمارســتان میــلاد بهتریــن خدمــات را مــی گیــرد. یا بیمه 
تکمیلی را درست کردیم که زیرمیزی است که روی میز داده 
مــی شــود. همــان عملی که در بیمارســتان دولتــی با تعرفه 
10 تومــن انجــام می دهیم در خصوصی با تعرفه 100 تومن 
انجام می دهیم و ســاختار کشــور را در ارائه خدمت به هم 
می ریزیم. پزشــکیان افزود: یعنی بی عدالتی و بی انصافی 
در جامعه است. در دولتی هم زیرمیزی و سکه می گیرند تا 
عمل کنند. این به نگاه مدیریتی ما باز می گردد. بر اساس 
قانون بیمه بهداشــت و درمان، همه باید در یک چارچوب، 
یک بسته و با یک کیفیت خدمات دریافت کنند. یعنی کسی 
که صدایش بلندتر است بیشتر خدمت می گیرد و کسی که 
صدایش پایین تر هست خدمت نمی گیرد. وظیفه بیمه این 
اســت که مدیریت کند تا کســی که دارد می افتد و زیر خط 
فقر می رود به او کمک شود. در سیستم بهداشت و درمان، 
خطر اقشــار ضعیف را تهدید می کند. ما از ســهم بیمه پایه 

برداشته و به تکمیلی می دهیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: بیمه علم است. علم عدد 
و رقــم اســت. نمی شــود با اعــداد و رقم دعوا کــرد. دیروز در 
صــدا و ســیما گفتــم تمــام دعــوا این اســت که نمی شــود با 
مسکن ادامه داد. باید نسخه درست نوشت. همه از ناترازی 

صحبــت مــی کنیــم امــا مــی گوییــم به 
هیچ چیزی دســت نزنیم. یعنی روز به 
روز ناترازی بدتر شــود، یــک روزی باید 
مشــکل را حــل کنیــم. کــی؟ زمانــی که 
افتادیــم و مردیم؟ علم مــی تواند برای 

این مشکلات راه حل دهد.
وی در ادامه تاکید کرد: شــما به عنوان کارشناســان و 
مدیــران مــی توانیــد کمک کنید تا بتوانیم ناتــرازی ها را حل 
کنیم. همه می گوییم ناترازی هست اما می گوییم به هیچ 
چیز دســت نزنید. پس چه کار کنیم؟ نمی شــود مملکت را 
اداره کنیــم و 1۵0 میلیــارد دلار یارانــه پنهان را غیر منصفانه 
دهیم. یک عده نان شب نداشته باشند اما یک عده با رانت 
برخوردارتــر شــوند. مدام مســکن زدیــم. هر بیمــاری درمان 
خاص خود را دارد. در اقتصاد برای حل مشکلی درمان وجود 
دارد. باید بپذیریم که درمان شروع شود. باید با مردم گفت 
وگو کنیم. مطمئن شویم که به اقشار آسیب پذیر فشار وارد 
نشــود. ایــن تــورم اســت که اقشــار ضعیف جامعــه را تحت 

فشار قرار می دهد.
 دستمان در پرداخت یارانه تنگ شده؛ وقت 

اصلاحات است
بنابــر ایــن گــزارش بعــد از پزشــکیان نوبــت به همتی 
رســید تــا مقصود پزشــکیان را در روز ملــی بیمه تبیین کند. 
وزیر اقتصاد با بیان "دســتمان در پرداخت یارانه تنگ شــده 
اســت." گفــت: دیگر وقت اصلاحات رســیده اســت، یک بار 

برای همیشه باید به سمت اصلاح ناترازی ها برویم.
 عبدالناصر همتی اظهار داشت: دنبال حل ناترازی ها 
هستیم؛ می خواهیم ریشه تورم را از بین ببریم. او همچنین 

نشــان داد که بیمه کردن  بودجه ناتراز از مســیر آزادســازی 
قیمــت هــا در دســتور کار دولت اســت از این رو بــا انتقاد از 
چنــد نرخــی بودن ارز و  یارانه پنهان، گفت: پارســال از محل 
اختلاف نرخ ارز، 1700 میلیارد تومان رانت توزیع شد؛ بالای  

1000 همت کسری عملیاتی بودجه داریم.
وزیــر اقتصــاد با تأکید بر اینکه ریشــه اصلــی تورم در 
کشــور، کســری بودجــه اســت، تصریــح کرد: شــک نداشــته 
باشید ریشه اصلی تورم و چاپ پول در کشور کسری بودجه 

است.  دست درازی به صنعت بیمه برای کسری بودجه 
او بــا بیــان اینکه "حتــی به صنعت بیمه دســت درازی 
می کننــد تــا از اینجــا هم پــول بردارند."، افزود: پــول باید به 
طبقــات پاییــن داده شــود؛ الان دســتمان تنگ شــده اســت 

یارانه به طبقات پایین نمی توانیم بدهیم.
همتــی گفــت: چــرا در هدفمنــدی یارانه هــا کســری 
داریم؟ چرا دســت درازی در شــرکت های دولتی برای جبران 

کسری می کنیم؟
او با اشاره به برداشت های صورت گرفته از سخنانش 
در گفتگــوی ویــژه خبــری گفت: تا حرف می زنیــم می گویند؛ 
"می خواهیــد بنزیــن را  گــران کنیــد."؛ هیــچ منطقــی قبــول 
نمی کند  این حجم  قاچاق وحشــتناک بنزین داشــته باشــیم 

بعد  خودمان مجبور به واردات بنزین شویم.
همتــی گفت: تــا وقتی وزیر اقتصــاد دولت چهاردهم 
هســتم و حمایت هــای آقــای دکتــر پزشــکیان را دارم تمــام 

تلاشم را می کنم جلوی این رانت ها را بگیرم.
وزیــر اقتصــاد با تأکیــد بر اینکه دیگر وقــت اصلاحات 
رسیده است، اضافه کرد: یک بار برای همیشه باید به سمت 

اصلاح ناترازی ها برویم.

او  دربــاره انتقــادات به افزایش تــورم از محل افزایش 
نرخ ارز نیما گفت: الان تورم 33 درصد اســت ولی پارســال 
که نیما را ســرکوب کرده بودید تورم بانک مرکزی ۵۲ درصد 

بود!
همتــی بــا تصریــح بــه اینکه باید جلــو رانــت و  قاچاق 
گرفتــه شــود، اعــلام کــرد: تمــام اینهــا را بــه قشــر ضعیف و 
متوســط جامعــه کــه در حــال فقیرشــدن هســتند، هدایــت 

می کنیم.
وزیــر اقتصــاد همچنیــن در واکنــش بــه درخواســت 
رییــس کل بیمــه مرکــزی مبنی بر اصــلاح یک بنــد  از مصوبه 
پرداخت خسارت افت قیمت خودرو گفت: حتماً این بخش 
را اصــلاح خواهیــم کــرد و اجــازه نمی دهیم صنعــت بیمه از 
این محل زیان ببیند. وی افزود: ولی ســایر مسائل به عهده 
صنعت بیمه اســت و نباید با رقابت ناســالم و  کارشــکنی ها 
موجب زیان دهی این بخش شود. همتی با تأکید بر اینکه 
مشــکل مدیریت در یک شــرکت بیمه نباید به عدم پرداخت 
خســارت بیمه گــذاران ختم شــود، ادامه داد: برای گســترش 
ضریــب نفــوذ بیمــه چــاره ای نداریــم تــا بیمه هــای زندگی را 

تقویت کنیم.
وی با ابراز اینکه ضریب نفوذ بیمه بیشتر از 3 درصد 
نمی شــود، گفت: آنچه در دنیــا موجب تقویت ضریب نفوذ 

شده، رشد بیمه های زندگی است.
همتــی بــه بیمه هــا پیشــنهاد داد به ســمت گســترش 
بیمه هــای زندگی مخصوصاً بیمه های تکمیلی بازنشســتگی 
حرکت کننــد؛ او گفت: بیمه های زندگی پس انداز با گرایش 

مســتمری و  تکمیلی در دستور کار قرار 
گیرد تا مردم هنگام بازنشســتگی بیمه 
تکمیلی بازنشستگی هم داشته باشند.

70 درصد جامعه تحت پوشش 
بیمه تکمیلی درمان نیستند

همچنیــن در این مراســم رئیس 
کل بیمه مرکزی با اشاره به رابطه تورم 
، و نرخ درآمد سرانه ملی با نرخ ضریب 
نفــوذ گفــت:  امــروز 70 درصــد جامعــه 
تحــت پوشــش بیمــه تکمیلــی درمــان 
قــرار ندارد. پرویز خسروشــاهی با ارائه 
گزارشی از وضعیت فعلی صنعت بیمه 
اظهــار کــرد: در حــال حاضر 41 شــرکت 

بیمه ای در صنعت بیمه کشــور فعال هستند که 40 شرکت 
آن غیردولتی و تنها یک شــرکت آن دولتی اســت. همچنین 
یک هزار و 440 شــعبه بیمه ای فعال در کشــور مشــغول به 
ارائــه خدمــات بیمــه ای به جامعــه هســتند. وی اضافه کرد: 
در حــال حاضــر حــدود 100 هــزار نفــر بــه صــورت فعــال در 
ایــن صنعت مشــغول بوده و بیــش از ۲۵0 هزار نفر در این 

صنعت مشغول هستند.
رئیس کل بیمه مرکزی خاطر نشان کرد: تا امروز ۲۵ 
میلیــون و ۵00 هــزار نفر تحت پوشــش بیمه هســتند و 7۶ 

همت خسارت در این رشته بیمه پرداخت شده است.
خسروشاهی اظهار کرد: ارزش حق بیمه صنعت بیمه 
کشور نزدیک به ۵00 میلیون دلار است و صنعت بیمه بیش 

از 477 میلیون دلار تعهد بر عهده دارد.
نبودهای صنعت بیمه 

وی گفت: صنعت بیمه یک صنعت نامرئی در کشــور 
است و نقش مهمی را ایفا می کند اما همانطور که گفته شد 
دیــده نمی شــود. رئیس کل بیمه مرکزی ادامــه داد: تا امروز 
۹4 درصــد از واحدهــای مســکونی کشــور بیمه آتش ســوزی 
ندارنــد و ۹۵ درصــد از ایــن واحدهــا نیز تحت پوشــش بیمه 

حوادث طبیعی نیستند.
خسروشــاهی اضافه کرد: در طرف دیگر ۸0 درصد از 
خودروهای کشور بیمه بدنه نداشته و در حوزه بیمه تکمیلی 

نیز 70 درصد جامعه تحت پوشش این بیمه نیستند.
وی بــا اشــاره بــه میزان ضریب نفوذ بیمه در کشــور و 
مقایسه آن با ضریب نفوذ بیمه جهانی تصریح کرد: در سال 
گذشــته ضریب نفوذ بیمه کشــور به دو درصد رســید و این 
در حالی اســت که میانگین ضریب نفوذ بیمه در جهان 7.1 
درصد است. همچنین در کشورهای پیشرفته و توسعه یافته 

ضریب نفوذ بیمه به ۹.۵ درصد می رسد.
رئیس کل بیمه مرکزی افزود: با این حال ضریب نفوذ 
بیمه در کشور نسبت به میانگین کشورهای منطقه وضعیت 
بــدی نــدارد و یکــی از دلایل آن به خصوصی ســازی صنعت 
بیمــه در دهــه ۸0 باز می گردد که باعث شــد فاصله ضریب 

نفوذ بیمه با میانگین زمانی روند کاهشی پیدا کند.
خسروشاهی خاطر نشان کرد: 
هــدف نهایی صنعــت بیمه همانطور 
کــه از عنوان این همایــش آمده باید 
کسب رضایت مردم و اعتماد عمومی 
باشــد. صنعــت بیمه در کشــور هیچ 
یــک  و  نــدارد  دولــت  از  اســتفاده ای 
صنعــت کامــلا خودکفا اســت. وی با 
ارائــه گزارشــی از میــزان حــق بیمــه و 
پرداخت خســارت اظهار کرد: از سال 
13۸۵ تا ســال 140۲ سهم حق بیمه 
17 برابــر شــده اســت و پرداخــت دیه 
نیز طی این مدت به 34 برابر رسیده 
اســت. رئیــس کل بیمــه مرکــزی در 
پایــان بــه موضوع مصوبه اخیر پرداخت خســارت، افت قیمت 
خودرو توسط شورای عالی بیمه اشاره کرد و گفت: این مصوبه 
که توسط شورای عالی بیمه تصویب شد بعد از سال ها اقدام 
بســیار مناســبی بــود با این حــال در مواد قانونــی آن آمده که 
پرداخــت افــت قیمــت خودرو باید تحت پوشــش شــرکت های 
بیمــه ای قــرار بگیــرد اما نباید حــق بیمه تولیــدی در این رابطه 
دریافت شــود که برآورد بار مالی آن برای صنعت بیمه کشــور 

به 30 هزار میلیارد تومان می رسد.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد: طبــق اعــلام مدیرعامــل بانک کشــاورزی، در ســال 
جــاری تــا کنــون قریــب بــه ۸0 درصــد منابع مالــی این بانــک به بخش 

کشاورزی پرداخت شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک کشــاورزی، وهــب متقی نیا در 
گردهمایی معاونان برنامه ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
بــا اعــلام ایــن مطلــب افــزود: از ابتــدای امســال تاکنون حــدود دو هــزار میلیــارد تومان 
تســهیلات به حوزه مکانیزاســیون پرداخت شــده و با دســتور وزیر جهادکشاورزی، از یک 

ماه پیش تسهیلات مکانیزاسیون با سرعت بیشتری در حال پرداخت است.
وی بــا اشــاره به اهمیت کشــاورزی قــراردادی تصریح کرد: مدیریــت مالی، کاهش 
نقدینگی و افزایش کیفیت از مزیت های کشاورزی قراردادی است و ما قصد داریم روی 

این شیوه کشاورزی تمرکز کنیم.
مدیرعامــل بانــک کشــاورزی اظهــار داشــت: بانک کشــاورزی بــرای نخســتین بار با 
استفاده از ظرفیت قانون بودجه سال 1403 و قانون برنامه هفتم پیشرفت، کل تأمین 

مالی نظام بانکی در خصوص مطالبات گندمکاران کشور را به تنهایی پرداخت کرد.
متقــی نیــا بــا بیــان این که در برنامه هفتم توســعه، برنامه ریزی این اســت که 70 
درصد تامین مالی برای رشد ۸ درصدی بخش کشاورزی از طریق تسهیلات بانکی انجام 
شــود، پیش بینــی کــرد با شــرایط موجــود تورمی، کل تامیــن مالی برای رشــد ۸ درصدی 

بخش کشاورزی بر عهده نظام بانکی کشور قرار گیرد.
وی دربــاره نحــوه پرداخــت تســهیلات به کشــاورزان گفت: کشــاورزان و مشــتریان 
بانک کشــاورزی عمده تســهیلات را از این بانک گرفته اند در حالی که منابع مالی خود 
را بــرای کســب ســود بیشــتر در بانک های دیگر ســپرده گذاری کرده اند کــه این موضوع 

باید اصلاح شود.
متقــی نیــا خاطرنشــان کــرد: هــر کشــاورزی که حســاب فعــال در بانک کشــاورزی 
داشــته باشــد می تواند در سررســید، معادل تســهیلات قبلی مجدداً تســهیلات دریافت 
کند و کشــاورزانی که حســاب فعال ندارند، صرفاً تا ۶0 درصد بیشــتر تسهیلات دریافت 

نمی کنند.

عصراقتصــاد: مانــده ســپرده هــای ســرمایه گذاری بانــک ملت در 
پایان آبان ماه امسال از 11.۶14.3۸4 میلیارد ریال عبور کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در بین ســپرده ها، ســپرده 
های جاری ریالی بالاترین سهم را با مانده ۲.۹۵۹.۹7۶ میلیارد ریال 
بــه خــود اختصاص داده اســت و پس از آن نیز ســپرده های بلندمدت 
ســرمایه گذاری ســه ساله با مانده ۲.400.۵۹4 میلیارد ریال و سپرده های کوتاه مدت 

ریالی با مانده ۲.00۵.177 میلیارد ریال قرار گرفته اند.
همچنین وبملت در ۸ ماه ابتدایی ســال جاری ۶4۸.43۵ میلیارد ریال به ســپرده 
های ســرمایه گذاری ســود پرداخت کرده که ۹1.0۵۵ میلیارد ریال از این ســود در آبان 

ماه پرداخت شده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، بانک ملت در ۸ ماهه ابتدای ســال جاری در ۵ ســرفصل 
درآمــدی، بالــغ بر 1.۲71.۹۸۹ میلیارد ریال درآمد در حســاب های خود منظور کرده که 

174.041 میلیارد ریال از این درآمد در آبان ماه حاصل شده است.
بر اســاس گزارش فعالیت یک ماهه منتهی به پایان آبان ماه امســال بانک ملت، 
ایــن بانــک بورســی در ۸ ماهــه ابتــدای ســال قبــل از محــل این پنــج ســرفصل درآمدی 
1.017.317 میلیــارد ریــال و در آبان ماه 140۲ بــه میزان 13۲.۸۲0 میلیارد ریال درآمد 
کسب کرده بود که نشان از رشد ۲۵ درصدی این درآمدها در بازه زمانی ۸ ماهه امسال 

و رشد 31 درصدی در آبان ماه امسال نسبت به مقطع مشابه سال گذشته دارد.

مدیرعامل بانک کشاورزی: 

80 درصد منابع مالی بانک کشاورزی به بخش 
کشاورزی پرداخت شده است

مانده سپرده های سرمایه گذاری بانک ملت از 
1.161 همت گذشت

بیمــه  پزشــکیان:   
تکمیلی را درســت کردیم که 
زیرمیزی اســت که روی میز 
داده می شود. همان عملی 
کــه در بیمارســتان دولتــی با 
تعرفــه 10 تومــن انجــام می 
دهیم در خصوصی با تعرفه 
100 تومــن انجــام می دهیم 
و ســاختار کشــور را در ارائــه 

خدمت به هم می ریزیم

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱7۱0۱ شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱7 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم مسعود حسین پور کاشانی 
فرزند محمدحســن به شــماره شناسنامه 5479 صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه 
بمســاحت ۳00 مترمربــع پــلاک ۱782  فرعی از 88 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 55 واقع در قریه گوراب زرمیخ 
بخش 22 گیلان خریداری از نسق سیدمحسن علوی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 

   9۱0.۱480 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱6929 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱4 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم حامد بالغی راجیری فرزند 
نصراله به شــماره شناســنامه ۳72 صادره از صومعه ســرا 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمین بمســاحت 250 مترمربع 
پــلاک 6۳  فرعــی از ۳ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پلاک 
۱ باقیمانــده واقــع در قریه معــاف کلیدبر بخش 25 گیلان 
خریداری از نسق عظیم افلاکی کلیدبری محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشــد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در 
صــورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 
انتشــار نوبت اول : ۱40۳/08/29  تاریخ انتشــار نوبت 

دوم : ۱40۳/09/۱4 
   9۱0.۱48۱ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱007992 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/04/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقــای / خانم ســپیده اژدری فرزنــد ذوالفقار به 
شــماره شناســنامه ۱۱975 صادره از تهران در ششدانگ 
یک قطعه زمین باغی مشجر مشتمل بر یکباب خانه بمساحت 
25۳.۱8 مترمربــع پــلاک 252  فرعــی از 66 اصلی مفروز 
و مجــزی شــده از پــلاک ۳2 واقع در قریــه کوده بخش 22 
گیلان خریداری از نســق حســن رضائی دوست مطلق محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 

   9۱0.۱482 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱7026 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱5 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا برزه فرزند ابراهیم 
به شماره شناسنامه 28۱7 صادره از کازرون در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت ۳00.۱ 
مترمربع پلاک ۳۱7  فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 2 واقع در قریه ملکسر بخش 25 گیلان خریداری 
از نســق حســین محمدی ملکسری محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.تاریخ انتشــار نوبت اول : 
۱40۳/08/29  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 
   9۱0.۱48۳ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱7025 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱5 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا برزه فرزند ابراهیم 
به شماره شناسنامه 28۱7 صادره از کازرون در ششدانگ 
یــک قطعــه زمین باغی مشــتمل بر اســتخر پــرورش ماهی 
بمساحت 7900.8 مترمربع پلاک ۳۱6  فرعی از ۳2 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه ملکسر بخش 
25 گیلان خریداری از نسق حسین محمدی ملکسری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 

   9۱0.۱484 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱40۳60۳290۱2004786- مورخ 
۱40۳/06/۳۱ هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین 

تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امید درخشــانی 
فرزنــد احمــد علــی به شــماره شناســنامه ۱9۳8 کد ملی 
0452898226 صادره از تهران در 4 دانگ از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 8۳09/60 مترمربع 
پــلاک ۱۳ فرعــی از 40 – اصلــی واقع در محمود آباد اصانلو 
خریــداری از مالــک رســمی ورثــه آقا اصانلو بــا حقابه طبق 
مقــررات قانــون توزیــع عادلانــه آب و برابــر رای شــماره 
  ۱40۳/06/۳۱ مــورخ   ۱40۳60۳290۱2004785
هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مســعود درخشــانی فرزند احمد 
علی به شــماره شناســنامه ۱6۳کد ملی 4609۳76۱64 
صادره از گرمسار در 2 دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مســاحت 8۳09/60 مترمربع پلاک ۱۳ فرعی 
از 40 - اصلی واقع در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک 
رســمی ورثه آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع 
عادلانه آب محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی 
نمــوده و گواهــی مربوطه را به اداره تســلیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/09/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/0۱    
شناسه: ۱840۳05                                             رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱40۳60۳290۱2004775- مورخ 
۱40۳/06/29 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امید درخشــانی 
فرزنــد احمــد علــی به شــماره شناســنامه ۱9۳8 کد ملی 
0452898226 صادره از تهران در 4 دانگ از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱69۱4/۱5 مترمربع 
پــلاک ۱۳ فرعــی از 40 - اصلی واقع در محمود آباد اصانلو 
خریــداری از مالــک رســمی ورثــه آقا اصانلو بــا حقابه طبق 
مقــررات قانــون توزیــع عادلانــه آب و برابــر رای شــماره 
  ۱40۳/06/۳۱ مــورخ   ۱40۳60۳290۱200478۳
هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مســعود درخشــانی فرزند احمد 
علی به شــماره شناســنامه ۱6۳کد ملی 4609۳76۱64 
صادره از گرمسار در 2 دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت ۱69۱4/۱5 مترمربع پلاک ۱۳ فرعی 
از 40 - اصلی واقع در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک 
رســمی ورثه آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع 
عادلانه آب محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی 
نمــوده و گواهــی مربوطه را به اداره تســلیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/09/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/0۱    
شناسه: ۱840297                                             رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی



شرکت ها  .چهارشنبه14 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5517.

حضور 300 شرکت داخلی و خارجی در نمایشگاه رنگ ورزین
عصراقتصــاد: افتتاح بیســت و چهارمین 
رزیــن،  رنــگ،  بیــن  المللــی  نمایشــگاه  دوره 
و  مــواد کامپوزیــت  پوشــش  هــای صنعتــی، 
صنعــت آبــکاری امــروز 13 آذر مــاه بــا حضور 
ابراهیــم شــیخ معــاون صنایــع عمومــی وزیــر 
صمــت، صدیف بیک زاده سرپرســت شــرکت 
ســهامی نمایشــگاه هــای بیــن المللــی ایــران 
و جمعــی از فعــالان و متخصصــان ایــن حوزه 
در محــل دائمــی نمایشــگاه های بیــن المللی 

تهران برگزار شد. 
اقتصاد،حــدود 300  گــزارش عصــر  بــه 
شــرکت داخلــی و خارجــی از امــروز تــا 1۶ آذر 
مــاه در فضایــی بالــغ بــر 40000 متــر مربــع 
آخریــن دســتاوردها و خدمات خــود در زمینه 
های رنگ  های صنعتی، ساختمانی و تزئینی، 
انــواع چســب هــای، رزیــن  هــای طبیعــی و 
مــواد  صنعتــی،  هــای  پوشــش   مصنوعــی، 
کامپوزیتی، تجهیزات و ماشــین  آلات صنعت 
رنــگ و پوشــش، مــواد اولیــه و افزودنی  های 
صنعــت رنــگ و خدمات فنی و مهندســی و... 
را در معــرض دیــد مخاطبان، علاقــه مندان و 

متخصصان این حوزه قرار داده اند. 
معرفــی محصــولات و خدمــات جدیــد، 
ایجــاد فرصــت  های تجــاری، افزایــش آگاهی 

از آخریــن روندهــای بــازار، تبــادل دانــش و 
برنــد و جایــگاه شــرکت  تجربیــات،  تقویــت 
 هــا، توســعه همکاری  هــای بین  المللــی و... 
از جملــه اهــداف اصلــی برگــزاری ایــن رویداد 

عنوان شده است. 
هــای  نشســت   و  هــا  کارگاه   برگــزاری 
تخصصی از دیگر برنامه  های این رویداد مهم 
است. این برنامه  ها فرصتی برای متخصصان 

و پژوهشگران فراهم می  کند تا آخرین یافته  
هــای علمی و تحقیقاتی خــود را ارائه دهند و 

با یکدیگر به تبادل نظر بپردازند.
فتح الله توســلی نماینده مجلس شورای 
اســلامی در مورد برگزاری این نمایشگاه گفت: 
صنعــت رنــگ جــزو صنایــع بســیار مهم کشــور 
اســت. در ایــن حــوزه بحــث رنــگ مــواد غذایی 
مطرح هســت و هم رنگ لباس و دیگر صنایع 

مختلــف و اینکــه رنــگ بطــور کلــی در جذابیت 
تولیــدات صنایــع نقــش بســیار موثــری دارد. 
توســلی درباره نقش نمایشگاه رنگ و رزین در 
توسعه صنعت رنگ اظهار کرد: قطعا در جریان 
این نمایشگاه، تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 
باهــم ارتبــاط می گیرند و مشــکلات شــان را در 
این حوزه حل می کنند، در این راســتا بســیاری 
از قراردادهــای هــای مهــم بــه امضــا می رســد 
و شــرکت هایــی کــه در ایــن صنعــت فعالیــت 
می کننــد بــه بقیه معرفــی می شــوند.  نماینده 
مجلــس دوازدهم دربــاره نحــوه حمایت دولت 
از این نمایشگاه و صادرات فعالان این صنعت 
گفت: قطعا دولت شرایط عرضه محصولات به 
خارج از کشــور را فراهم می کند و در این راستا 
تســهیلاتی را بــرای فعــالان این صنعــت درنظر 

خواهد گرفت.
شایان ذکر است علاقه مندان و فعالان 
ایــن حــوزه مــی تواننــد از امروز تــا 1۶ آذر ماه 
و از ســاعت ۹ الــی 1۶ در ســالن هــای ۸ و ۹، 
10 و 11، 7، ۶، ۵، 31آ، 31ب و 3۸ و فضــای 
بــاز این ســالن  هــا از بیســت و چهارمین دوره 
نمایشــگاه بیــن  المللــی رنگ، رزین، پوشــش  
و صنعــت  کامپوزیــت  مــواد  هــای صنعتــی، 

آبکاری تهران بازدید کنند.

پتروشیمی اخبــــــــــــار

پیش فروش محصولات گروه سایپا 
از هفته آینده

عصراقتصاد: پیش فروش محصولات گروه خودروسازی 
ســایپا از ســاعت 10 صبح روز شــنبه مورخ 17/0۹/1403 آغاز 

می شود.
به گزارش سایپانیوز،  گروه خودروسازی سایپا در راستای 
تنظیم بازار خودرو و پاســخ به تقاضای مردمی، از ســاعت 10 
صبح روز شــنبه 17/0۹/1403 پیش فروش محصولات ســاینا 
GXL دوگانــه ســوز، کوییــک GXL  و کوییــک GXR-L را آغــاز 

می کند.
متقاضیــان می تواننــد از طریــق ســایت فــروش اینترنتی 
saipa. آدرس  بــه  ســایپا  خودروســازی  گــروه  محصــولات 

iranecar.com نســبت بــه ثبت نــام و انتخــاب خــودرو اقدام 
کنند.

شــایان ذکر اســت که متقاضیان محترم می توانند جهت 
تســهیل در فرآینــد ثبــت نام قبل از زمان شــروع ثبــت نام به 
آدرس فوق مراجعه کرده و نســبت به ثبت و یا به روزرســانی 
اطلاعــات شــخصی و دریافــت كــد كاربــری و رمــز عبــور اقدام 

کنند.

در ششمین جشنواره ملی صنعت سلامت محور؛

نشان زرین دو ستاره به شرکت 
گل گهر اهدا شد 

عصراقتصاد: شــرکت معدنی و صنعتی گل گهر با حضور 
در ششــمین جشنواره ملی صنعت ســلامت محور کشور که با 
رویکــرد ارتقای ســلامت صنایع کشــور و معرفی ســازمان های 
پاســخگو و مســئولیت پذیر در حوزۀ سلامت برگزار شد، نشان 
زریــن دو ســتاره را دریافــت کــرد و عنــوان واحد برتر شــاخص 
خــود  بــه  را  کار«  محیــط  در  بهداشــت  و  ایمنــی  »مدیریــت 

اختصاص داد.
این نشــان و عنوان ارزشمند پس از بررسی مستندات و 
بازدید میدانی ممیزان جشــنواره، به شرکت معدنی و صنعتی 

گل گهر اعطا شد.
لازم بــه ذکــر اســت در پنجمیــن دورۀ ایــن جشــنواره نیز 
شرکت گل گهر موفق به نشان زرین تک ستاره شده بود که در 
سال جاری با ارتقاء نسبت به سال قبل موفق به کسب نشان 

زرین دو ستاره این جشنواره شد.
و صنعتــی  روابط عمومــی شــرکت معدنــی  گــزارش  بــه 
شــعار  بــا  ســلامت محور  صنعــت  ملــی  جشــنواره  گل گهــر، 
»ســلامت محــوری، فرهنــگ ســازمانی، توســعه پایــدار« در 
تــلاش اســت، ســلامت محوری را در فرهنــگ و سیاســت های 
سازمانی به عنوان یک اصل اساسی با هدف توسعه پایدار در 

صنایع و بنگاه های اقتصادی کشور پیاده سازی کند.

 ثبت رکورد بارگیری
 در شرکت گهرزمین با حمل بار 

۱۶۹8 کامیون در یک روز
عصراقتصاد: برای اولین بار در شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمیــن نســبت بــه ســنوات گذشــته رکــورد حمــل، توزین و 

بارگیری محصولات تولیدی این شرکت  شکسته شد.
بــا همــت و تــلاش معاونــت بازرگانــی و همــکاران واحد 
حمــل و نقــل، فــروش، انبار و سفارشــات و آزمایشــگاه مورخ 
دهم آذرماه سال جاری رکورد؛  حمل گندله شرکت  به میزان 

400۶0۵00 کیلوگرم زده شد.
همچنیــن در تاریــخ مذکور  مجمــوع بارگیری محصولات 
تولیــدی شــرکت شــامل ســنگ دانــه بندی شــده، کنســانتره و 
گندله 44.170.۸۹0 کیلوگرم می باشــد که معادل آن  1۶۹۸ 
دســتگاه کامیون بارگیری، حمل و از ســایت شرکت  معدنی و 

صنعتی گهرزمین خارج شده است.
گفتنــی اســت؛ این رکــورد با تلاش، همکاری و جلســات 
انبــار و  متعــدد فــی مابیــن واحــد حمــل و نقــل، فــروش و 
شــرکت  بــرای  مهــم  دســتاوردی  و  آمــد  بدســت  سفارشــات 

گهرزمین محسوب می شود.

سامانه کارلینک فولاد به زودی رونمایی می شود

کدگذاری؛ زمینه توسعه صادرات 
گوهرسنگ ها

عصراقتصــاد: مدیرعامــل مرکــز ملی شــماره گــذاری کالا 
و خدمــات ایــران از رونمایی ســامانه کارلینک فــولاد در آینده 
نزدیــک خبــر داد. وی کدگــذاری گوهرســنگ را زمینــه ای برای 

صادرات این محصولات دانست.
به گزارش ســازمان توســعه و نوســازی معــادن و صنایع 
معدنــی ایــران )ایمیــدرو(، مهــدی مظهــری، مدیرعامــل مرکــز 
ملــی شــماره گذاری کالا و خدمــات ایران در حاشــیه بازدید از 
نمایشــگاه متافــو ضمــن بیان ایــن مطلب گفت: مرکز شــماره 
گذاری کالا در ۲ حوزه صنایع فولاد و گوهرسنگ ها با ایمیدرو 
همــکاری دارد کــه می توانــد در موضوع صادرات بســیار موثر 

باشد.
وی افــزود: در حــوزه فــولاد، ســامانه کارلینــگ فــولاد بــا 
همــکاری و مســاعدت ایمیــدرو راه انــدازی شــده اســت که در 
آن عرضــه و تقاضــای بیــش از ۶00 هــزار قلــم کالا مربــوط به 
تولیدکننــدگان قطعات صنایع فولادی حتی کالاهای تدارکاتی 

وجود دارد.
مدیرعامل مرکز ملی شــماره گذاری کالا و خدمات ایران 
بــا اشــاره به موضــوع شناســنامه دار کردن گوهرســنگ ها در 
حــوزه کدینــگ کالا و خدمــات، تصریــح کرد: با توجــه به اینکه 
کدهــای صــادرات کالا را بــه عنــوان یکــی از نمایندگــی هــای 
ســازمان جهانــی جــی اس وان )GS1( عهده دار هســتیم، این 

امر می تواند زمینه ای برای صادرات باشد.
وی ادامــه داد: یکــی از الزامــات صــادرات کالا و بــه ویژه 
در حــال حاضر، موضوع پیوســتن ایــران به تجارت جهانی و از 
جمله حوزه اوراســیا، داشــتن کدهای صادراتی اســت. چرا که 
در ایــن حــوزه، کالاهــای بدون داشــتن کدهای جــی اس وان، 

اجازه ورود به این سرزمین را ندارند.
مظهــری یکــی دیگــر از زمینــه های همــکاری بــا ایمیدرو 
را جــی ال ان دار کــردن معــادن کشــور برشــمرد و گفــت: بــا 
اختصــاص کــد موقعیت مکانی )GLN(، اکتشــاف، اســتخراج، 

بهره برداری و محصولات نشانه گذاری می شوند.
وی افــزود: اقــدام مذکــور، همچــون ویترینــی در مجامع 
جهانی برای صادرات محصولات و خدمات ایرانی در این حوزه 

بسیار های تک و باارزش است.

 برگزاری جشنواره جهادگران علم و 
فناوری خوزستان به میزبانی منطقه 

ویژه اقتصادی پتروشیمی
علــم  جهادگــران  جشــنواره  شــانزدهمین  عصراقتصــاد: 
و فنــاوری اســتان خوزســتان، بــه میزبانــی ســازمان منطقــه 
ویــژه اقتصــادی پتروشــیمی و بــا هدف شناســایی و حمایت از 
مخترعــان و نوآوری هــای برتــر در حوزه هــای علمی و صنعتی، 

دی ماه سال جاری برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان منطقه ویژه اقتصادی 
پتروشــیمی، شــانزدهمین جشــنواره جهادگران علم و فناوری 
اســتان خوزستان، با همکاری مشترک ســازمان بسیج علمی، 
پژوهشــی و فناوری اســتان خوزســتان و ســازمان منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشــیمی و با مشارکت دانشگاه ها و مراکز علمی 
استان، با هدف شناسایی و معرفی استعدادها و نوآوری های 

علمی و صنعتی برگزار می شود.
ایــن جشــنواره یکــی از مهم تریــن رویدادهــای علمــی و 
پژوهشــی اســتان خوزســتان محســوب مــی شــود کــه فضایی 
مناســب بــرای ارائــه اختراعات، ثبــت دســتاوردهای خلاقانه و 

تقدیر از مخترعان و پژوهشگران را فراهم کرده است.
نوآوری هــا،  از  حمایــت  جشــنواره،  ایــن  اصلــی  هــدف 

گسترش فرهنگ اختراع و تجاری سازی ایده ها است.
شــانزدهمین جشــنواره جهادگران علم و فناوری اســتان 
خوزستان در قالب بررسی و ارزیابی اختراعات ثبت شده ملی 
و دارای گواهــی ثبــت اختــراع برگــزار می شــود و از اختراعــات 
برگزیــده در رشــته های مختلــف بــا جوایــز نفیــس قدردانــی 

خواهد شد.
محورهای ارســال اختراعات شــامل رشــته های مهندسی 
مکانیــک، برق، شــیمی، ابــزار دقیق و مکاترونیک، کشــاورزی 
و ایمنــی، بهداشــت و محیــط زیســت )HSE( اســت کــه طیف 

وسیعی از تخصص ها و ایده ها را در بر می گیرد.
آذر   ۲0 تــا   1۲ زمانــی  بــازه  در  علاقه منــدان می تواننــد 
1403، اختراعــات خــود را بــرای بررســی و داوری بــه ایمیــل 
دبیرخانــه ایــن جشــنواره ارســال کننــد. ایــن جشــنواره در روز 
3 دی مــاه 1403 در شهرســتان بنــدر ماهشــهر، منطقــه ویــژه 

اقتصادی پتروشیمی برگزار خواهد شد.

پتروشیمی تبریز، برنده نشان ملی 
اعتماد مشتریان شد

اســتراتژی های  اجــلاس  نهمیــن  در  عصراقتصــاد: 
توســعه خدمــات، تولیــدات و صــادرات برتریــن شــرکت های 
ایــران، پتروشــیمی تبریــز موفــق بــه کســب تندیــس زریــن 
ایــن  شــد.  پتروشــیمی  صنعــت  در  مشــتریان  اعتمــاد 
ایــن  مســتمر  تلاش هــای  بــر  گواهــی  ارزشــمند،  نشــان 
بهبــود  محصــولات،  کیفیــت  ارتقــای  جهــت  در  شــرکت 
بازارهــای  در  خــود  ســهم  افزایــش  و  مشــتریان   خدمــات 

جهانی است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی پتروشــیمی تبریــز، تندیــس 
زریــن اعتمــاد مشــتریان بــه دکتــر ســید نورالــه میراشــرفی، 
مدیرعامل و نائب رئیس هیئت مدیره پتروشــیمی تبریز اهدا 
شــد و ایــن مجتمع صنعتــی بنا بر ارزیابی هــای دقیق به عمل 
آمــده مفتخــر بــه دریافت دو جایــزه ملی و بیــن المللی تحت 
عناوین »نشــان ملی اعتماد مشــتریان« و »جایزه بین المللی 
 Best Technology Quality Petrochemical Award(
۲0۲4(  برتریــن تکنولــوژی و کیفیــت منحصــر بفــرد در تولید 
فرآورده های پتروشــیمی از ســوی اتحادیه اروپا« شد. تندیس 
زرین اعتماد مشتریان، نشان برترین سازمان پیشرو در تولید 
و صادرات فرآورده های پتروشــیمی اســت که به شــرکت هایی 
اعطــا می شــود کــه در حوزه هــای مختلفــی همچــون کیفیــت 
مســئولیت  و  نــوآوری  فــروش،  از  پــس  خدمــات  محصــول، 

اجتماعی سرآمد باشند.
پتروشــیمی تبریز با تکیه بر دانش فنی و توانمندی های 
متخصصان خود، همواره در جهت توسعه و بهبود محصولات 
و فرآیندهــای تولیــد تــلاش کــرده اســت. کســب ایــن تندیس 
چشــم انداز  تحقــق  راســتای  در  مهــم  گامــی  افتخارآمیــز، 
شــرکت برای تبدیل شــدن به یکــی از بزرگتریــن و معتبرترین 
تولیدکنندگان محصولات پتروشــیمی در کشــور است. گفتنی 
است این مراسم با حضور دکتر منوچهر متکی عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی، دکتر جعفر قادری رئیس 
کمیســیون ویژه و جهش تولید مجلس شــورای اسلامی، دکتر 
مالــک حســینی معــاون توســعه کارآفرینــی و اشــتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، و برخی مقامات دولتی و فعالان 

اقتصادی برگزار شد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خبر داد: 

تثبیت جایگاه فروش اسلب “هرمز” در بازارهای صادراتی
عصراقتصاد: میزان فروش فولاد هرمزگان در 
مدت ۸ماهه امسال با رشد بیش از ۹درصد نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبل به ثبت رسید. همچنین 
درآمــد صادراتــی شــرکت فــولاد هرمــزگان از فروش 
محصول اسلب به مقدار 314 هزار و ۵۸۸ تن بوده 
و درآمد کسب شده برای آن ۶۲ هزار و ۶۲0 میلیارد 

ریال است.
فــولاد  شــرکت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
هرمــزگان، عطــاالله معروفخانی مدیرعامل شــرکت 
فــولاد هرمــزگان بــا اعــلام ایــن خبــر گفت: بــا وجود 
مشــکلات و چالش هــای بزرگــی کــه طــی ۸ ماهــه 
امسال پشت سر گذاشتیم و تامین انرژی ما نسبت 
به سال قبل محدودتر شد، فولاد هرمزگان توانست 
فروش قابل قبولی در بازار داخلی و خارجی داشــته 
باشــد و بــا رشــد ۹ درصدی میــزان درآمد نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل، درآمد این شــرکت به ۲11 

هزار و 3۲0 میلیارد ریال رسید.
معروفخانــی، دربــاره میزان فــروش صادراتی 
فولاد هرمزگان گفت: درآمد صادراتی شــرکت فولاد 
هرمــزگان از فروش محصول اســلب بــه مقدار 314 
هزار و ۵۸۸ تن بوده و درآمد کســب شــده برای آن 

۶۲ هزار و ۶۲0 میلیارد ریال است.
اولویت 2 سال اخیر فولاد هرمزگان تامین 

نیاز بازار داخلی بوده است
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: 
میزان فروش داخلی تختال فولاد هرمزگان تا پایان 
آبــان مــاه به ۵۲۵ هزار 71۲ تن رســیده که منجر به 
کســب درآمــد 1۲4 هــزار و ۸۶۹ میلیــارد ریالی برای 
شــرکت شــده اســت و این میزان درآمد در مقایســه 
با مدت مشابه سال پیش رشد 17 درصدی را نشان 

می دهد.
بــه گفته معروفخانی، نزدیک بــه 70 درصد از 
درآمد فروش به دست آمده از فروش محصولات در 
بازار داخلی به ثبت رســید و درآمد حاصل از فروش 
داخلی فولاد هرمزگان در پایان آبان ماه امســال به 
14۸ هــزار و 700 میلیــارد ریال رســیده کــه حاکی از 
رشــد ۲۵.۸ درصدی نســبت به مدت مشــابه ســال 

پیش است.
رشد 6درصدی تولید آهن اسفنجی

معروفخانی در خصوص وضعیت تولید فولاد 
هرمــزگان اظهــار کرد: تولید تختال در هشــت ماهه 
امسال به ۸۶0هزار و ۶1 تن رسیده است. همچنین 
در این مدت یک میلیون و ۲74 هزار و ۵00تن آهن 

اســفنجی تولیــد کردیــم که در مقایســه با 
مدت مشابه در سال 140۲، حدود ۶ درصد 

افزایش داشته است.
افزایش 180درصدی هزینه انرژی 

برق در سال جاری
بــه گفتــه مدیرعامــل شــرکت فولاد 

هرمــزگان، یکــی از موضوعــات مهمــی که در ســال 
جاری شــرکت های فولادســاز با آن مواجه شــدند، 
کاهــش بــرق تحویلــی و افزایــش هزینه یــا همان 
بهــای بــرق و گاز اســت کــه در هشــت ماه امســال 
میــزان برق تحویلی به فــولاد هرمزگان حدود ۹14 
هــزار و 7۶0 مــگاوات بــود و ایــن میزان نســبت به 
کاهــش  درصــد   ۸.۲ پیــش  ســال  مشــابه  مــدت 
یافتــه اســت. ایــن میــزان از کاهــش میــزان انرژی 
بــرق منجــر بــه کاهــش تولیــد ۹.۵درصــدی تولید 
شــده اســت؛ زیــرا میــزان تولیــد در مــدت ۸ماهــه 
ســال قبــل ۹۵0هزارو۵۹4تــن بــوده اســت کــه بــا 
محدودیت های اعمال شــده در ۸ماهه امســال به 

۸۶0هزارو۶1تن رسیده است.
وی افــزود: بــا وجــود کاهش میــزان انرژی که 
در اختیــار فولاد هرمزگان قــرار گرفته، همانگونه که 
پیش تر اشــاره شــد، در بخش تولید آهن اســفنجی 

رشد تولید را به ثبت رسانده ایم.
تحویلــی  بــرق  بهــای  نــرخ  کــرد:  اضافــه  وی 
بــه فــولاد هرمــزگان در هشــت مــاه امســال با رشــد 

۲01درصدی نســبت به مدت مشــابه سال 
قبل به 1۶ میلیون و ۹74 ریال به ازای هر 
مگاوات رسیده و به این ترتیب، بهای برق 
شــرکت تا پایان آبان ماه، حدود 1۵ هزار و 
۵۲7 میلیــارد ریال بوده اســت. این میزان 
در مقایسه با مدت مشابه سال پیش رشد 

1۸0 درصدی را نشان می دهد.
بــه گفتــه معروفخانی، میزان منبــع انرژی گاز 
طی مدت زمان سپری شده از سال 1403 نسبت به 
مدت مشابه تغییر اندکی داشته،اما با شروع فصل 
ســرما، متاسفانه محدودیتهای گاز نیز پیش روی ما 

خواهد بود.
معروفخانــی تصریــح کــرد: متاســفانه قطعی 
بــرق و گاز در ســال 1403 بیــش از گذشــته فعالیت 
فــولاد هرمزگان را تحت الشــعاع قــرار داده و قطعی 
برق از ســال گذشــته بیشتر و محدودیت گاز نسبت 
بــه ســال های اخیــر زودتر آغاز شــده و این مجموعه 
فولادســاز ضررها و آســیب های جدی را در دو ســال 
اخیر متحمل شــده اســت؛ امــا جای امیــداوری برای 
بهبود شرایط وجود دارد؛ چراکه دامنه آسیب ناترازی 
انرژی به صنعت فولاد به تمام ســازمان های متولی 
بــه ویــژه وزارت صنعــت، معدن و تجارت و ســازمان 
ایمیــدرو گــزارش شــده و در جریان جزئیــات ناترازی 
انــرژی قــرار گرفته اند و در حــال تلاش و برنامه ریزی 

برای کاهش ناترازی انرژی هستند.

کمک فولادمبارکه برای رفع مشکل ناترازی 
انرژی

ادامــه  در  هرمــزگان  فــولاد  مدیرعامــل 
ســخنانش گــذری بــر آخرین صحبت هــای رییس 
تــلاش  بــر  مبنــی  مبارکــه  فــولاد  مدیــره  هیــات 
ایــن گــروه بــرای رفــع مشــکلات ناشــی از ناترازی 
انــرژی داشــت و گفــت: دکتــر صالحی نیــا، رییس 
هیــات مدیره شــرکت فولاد مبارکه نیــز در جریان 
مشــکلات بوجود آمده در فولاد هرمزگان هستند 
از  یکــی  در  مبارکــه  فــولاد  ســرمایه گذاری  از  و 
میادیــن گازی اســتان هرمــزگان خبــر داده انــد که 
بــه تصویــب کمیتــه ســرمایه گذاری  خوشــبختانه 
رســیده و امید می رود این ســرمایه گذاری با تایید 
و هماهنگــی شــرکت ملــی نفت انجام شــود تا در 
ادامــه مســیر و بــا ورود شــرکت فــولاد مبارکــه به 
ایــن نوع ســرمایه گذاری ها، شــرکت های وابســته 
گــروه همچــون فــولاد هرمــزگان نیــز بــا توافقاتی 
کــه با وزارت نیــرو و نفت انجام می دهند، بتوانند 
بخشی از گاز استخراجی را برای تولید و طرح های 

توسعه ای دریافت کنند.
کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  معروفخانــی 
امیداوریم طی مدت باقیمانده از سال جاری، بتوانیم 
در مســیر تولیــد محکــم قــدم برداریــم و بــه اهداف 
تعریف شده برای فولاد هرمزگان که تبدیل شدن به 
فولادساز آینده ایران است نزدیک و نزدیکتر شویم.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد: مدیرعامل شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس در آیین معرفی عرضه بایواتانول 
در بــورس انــرژی ایــران از عرضه بایواتانول ســوختی، و بازشــدن پای ســوخت ســبز به بــورس انرژی 

خبرداد .
به گزارش ایدرو،  کیوان شــیدانی، مدیرعامل شــرکت ســوخت ســبز زاگرس در  آیین معارفه 
بایواتانــول ســوختی محصــول تولیدی این شــرکت اعلام کــرد: این محصول نوآورانــه، با هدف بهبود 
کیفیت ســوخت و کاهش آلودگی های زیســت محیطی تولید شــده است . شیدانی با اشاره به اینکه 
نخســتین زیست پالایشــگاه تولیــد بایواتانــول ســوختی در ایــران با ظرفیــت روزانه ۲00 هــزار لیتر در 
کرمانشــاه به بهره برداری رســیده اســت، تصریح کرد: این زیست پالایشــگاه که با ســرمایه گذاری ۶۵ 
میلیــون یورویــی و در زمینــی بــه مســاحت 13 هکتار احداث شــده اســت، می تواند نقــش مهمی در 
تأمین نیاز داخلی و صادرات به کشورهای همسایه ایفا کند و با توجه به تصمیم شرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده هــای نفتــی مبنــی بر افزودن ۵ درصد بایواتانول به ســبد ســوخت کشــور، ایران به 
۵ میلیــون لیتــر بایواتانــول در روز نیاز دارد. شــیدانی خاطرنشــان کرد: پتانســیل احــداث حداقل ۲۵ 
زیست پالایشگاه مشابه در کشور وجود دارد.وی در ادامه  افزود: این زیست پالایشگاه با بهره گیری از 
مهندسی پیشرفته و حداکثر توان ساخت داخل، نخستین گام ها را برای رقابت در بازارهای بین المللی 
برداشته است و با توجه به افزایش تقاضا برای بایواتانول در منطقه، کشورهای همسایه مانند عراق 
و عربســتان ســعودی می توانند بازارهای مهمی برای این محصول باشــند. شیدانی در پایان گفت: با 
بهره برداری از زیست پالایشــگاه کرمانشــاه و پیشرفت 3۵ درصدی پالایشگاه دوم در کشور، ایران در 

مسیر تولید انرژی پایدار و سازگار با محیط زیست گام برداشته است. 

با تولید بایواتانول سوختی؛
شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس پای 

سوخت سبز را به بورس انرژی باز کرد
 دکور بندی، تجهیز و بهره برداری از رستوران فناوری پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان

پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان در نظر دارد دکور بندی، تجهیز و بهرهبرداری از رستوران فناوری خود را )با حفظ مالکیت( وفق مشخصات و شرایط زیر از طریق 
مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به اشخاص واجد صلاحیت به صورت اجاره واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد 
مزایدهگران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایدهگران در 
صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. خواهشمند است متقاضیان پس 

از اطلاع از کیفیت محل و جزئیات همکاری، نسبت به ارائه رزومه، پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.

مبلغتضمین شرکتدر متراژ مدت آدرسموضوع مزایده
مزایده

دکور بندی، تجهیز و 
بهرهبرداری از رستوران فناوری 

پارک علم و فناوری

زاهدان، خیابان دانشگاه، حدفاصل بلوار دانشجو و 
میدان دکتر حسابی، پارک علم و فناوری سیستان 

و بلوچستان

3سال 
شمسی

161 متر 
مربع

800.000.000 ریال 
)صرفا ضمانت نامه بانکی(

فراخوان تجدید مزایده عمومیفراخوان تجدید مزایده عمومی

تاریخ انتشار در سامانه: ساعت 14روز چهارشنبه 1403/09/14
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت: تا روز سه شنبه مورخ 1403/09/20

مهلت بازدید: در ساعات کاری از روز شنبه مورخ 1403/09/17 لغایت روز یکشنبه 
مورخ 1403/10/02

مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 1403/10/03
تاریخ بازگشایی پیشنهادات و معرفی برنده: ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1403/10/03

رستوران مورد اشــاره با محوریت ارائه خدمات کارآفرینانه و فناورانه در اختیار 
متقاضی قرار خواهد گرفت.

متقاضیان الزاما بایستی طراحی و تجهیز فضا را مطابق طرح و نقشه معماری مورد 
نظر پارک انجام دهند و بدین جهت بازدید از محل قبل از ارائه پیشنهاد برای کلیه 

شرکت کنندگان الزامیست.
برنده مزایده بایستی کلیه مجوزهای لازم جهت فعالیت را دارا بوده و اسناد مثبته 

آن را در سامانه بارگزاری نماید.
در صورت اختصاص فضایی اضافه بر متراژ مصوب، کلیه ساخت و سازهای مرتبط بر

           عهده برنده مزایده خواهد بود.

صرفا شرکت در این فراخوان، ارائه رزومه و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت 
کننده و ایجاد تکلیف و یا ســلب اختیار برای پارک نمیکند و پارک مجاز است در 
چارچوب مقررات و با عنایت به صرفه و صلاح خود هر یک از پیشنهادها را قبول یا 

رد کند.
شرکت در این مزایده به منزله قبول تمامی شرایط فنی و اختصاصی شرایط مزایده 
و قرارداد فی مابین خواهد بود. لازم است کلیه شرکت کنندگان ضمن مطالعه شرایط 

مزایده نسبت به مهر و امضای تمامی صفحات آن اقدام نمایند.
هزینه درج آگهی و هر گونه کارشناسی احتمالی از برنده مزایده دریافت میگردد.

سایر شرایط و جزئیات مربوط به همکاری در - قرارداد و اسناد پیوست- مربوط به 
این آگهی درج گردیده است.

اطلاعات دســتگاه متقاضی : پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان به آدرس 
زاهدان، خیابان دانشگاه، حدفاصل بلوار دانشجو و میدان دکتر حسابی، شماره تماس 

 05433410086
شناسه آگهی: 1839528

                                                                  پارک علم و فناوری سیستان و بلوچستان



نفت،نیرو و انرژی              .چهارشنبه14 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5517.
نیرو نفت و گاز

پالایش و پخش

نفت پاسارگاد؛ الگویی از موفقیت در 
چالش های صنعتی

شــرکت نفت پاســارگاد طی کمتر از یک ســال از مدیریت جدید 
خــود، توانســته اســت عملکــردی چشــمگیر و موفق از خــود به نمایش 
بگــذارد. ایــن موفقیت هــا در حالــی حاصــل شــده کــه صنعــت قیــر بــا 
چالش هــای متعــددی همچون تغییــرات قوانین ارزی، بخشــنامه های 
متعدد و تأخیر در اجرای مصوبه های کلیدی همچون قیر تهاتری روبرو 

بوده است.
به گزارش نفتی ها، بر اســاس گزارش های منتشــر شــده، نفت 
پاســارگاد در ســه ماهه ابتدایی ســال 1403 با رشــد 30 درصدی ســود 
عملیاتی و 74 درصدی فروش صادراتی نسبت به سال گذشته، نشان 
داده اســت کــه برنامه ریزی هــای دقیــق و تلاش های مســتمر می تواند 
حتــی در شــرایط ســخت اقتصــادی نیــز منجر بــه موفقیت شــود. ثبت 
رکورد صادراتی 1۵۲ هزار تن در اسفند 140۲ نیز از دیگر دستاوردهای 
قابل توجه این شــرکت اســت. مجتمع های مختلف نفت پاســارگاد در 
ســال جاری به عنوان واحدهای تولیدی نمونه در ســطح استانی و ملی 
شناخته شده اند. انتخاب مجتمع بندرعباس و تبریز به عنوان واحدهای 
برتــر و همچنیــن دریافــت جوایــز ملــی تعالــی و کیفیــت از جملــه این 
موفقیت هاســت. این افتخارات نشــان دهنده تمرکز مدیریت جدید بر 
بهبود استانداردها و کیفیت محصولات است. کسب »گواهی تعهد به 
تعالی در سطح اهتمام« در هفتمین دوره جایزه ملی تعالی و پیشرفت، 
مهــر تأییــدی بر تلاش های این مجموعه در مســیر پایداری ســازمانی و 
ارتقــای بهره وری اســت. مدیــران نفت پاســارگاد با وجــود چالش هایی 
همچــون تأخیــر در مصوبــه قیــر تهاتــری و تغییــرات قوانیــن ارزی، 
توانسته اند با بازبینی استراتژی ها و بروزرسانی فرآیندها، ثبات و رشد 
را برای این مجموعه به ارمغان آورند. موفقیت های نفت پاســارگاد در 
کمتر از یک سال اخیر، الگویی از مدیریت مؤثر در مواجهه با مشکلات 
ساختاری و اقتصادی است. رویکرد مدیران این شرکت در تلفیق تعهد 
به کیفیت، توســعه صادرات و ارتقای ســازمانی، نشــان می دهد که با 
برنامه ریــزی هدفمنــد و مدیریت کارآمد می تــوان حتی در صنعت های 
پرچالش نیز به دستاوردهای بزرگ دست یافت. این عملکرد مثبت، نه 
تنها جایگاه نفت پاسارگاد را در صنعت قیر ارتقا داده، بلکه افقی روشن 

برای توسعه و رشد این مجموعه ترسیم کرده است.

ظرفیت فرآورشی و بهره برداری نفت غرب 
کارون به  8۲۰ هزار بشکه می رسد

عصراقتصاد: بنابر اعلام مدیرعامل شــرکت مهندســی و توســعه 
نفت، ظرفیت فرآورشی و بهره برداری تولید نفت در غرب کارون که در 
حال حاضر 4۸0 هزار بشــکه در روز اســت، با راه اندازی واحد فرآورش 
مرکــزی میــدان آزادگان جنوبــی )CTEP( در ســال آینــده بــه ۸۲0 هزار 

بشکه در روز افزایش خواهد یافت.
نصراله زارعی؛ مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه نفت، اعلام 
کــرد: پروژه هــای جدیدی برای افزایش تولید نفت تعریف شــده اســت 
و طرح هــای ضربتــی در دســتور کار قــرار دارد. بــر اســاس برنامــه وزیر 
نفت، هدف گذاری افزایش تولید ۲۵0 هزار بشکه ای تا پایان امسال و 
400 هزار بشــکه ای در ســال آینده تعیین شده است که بخشی از این 

افزایش تولید بر عهده شرکت مهندسی و توسعه نفت خواهد بود. 

پالایشگاه بندرعباس گواهینامه محاسبه 
ردپای آب دریافت کرد

عصراقتصاد: شرکت پالایش نفت بندرعباس با اندازه گیری مقدار 
افزایش نرخ بازیافت آب مقطر، موفق به دریافت گواهینامه محاسبه 

ردپای آب از انجمن مدیریت سبز ایران شد.
بــه گــزارش شــرکت پالایــش نفــت بندرعبــاس، ایــن مجموعه با 
شناســایی انواع آب، محل و مقدار اســتفاده از آنها با روش محاســبه 
ردپای آب، موفق به اندازه گیری مقدار افزایش نرخ بازیافت آب مقطر 
شده است. همسو با ارزیابی انجام شده در رابطه با اقدام های مؤثر در 
حفاظــت از منابــع آب و عملکرد زیســت محیطی این مجموعه، انجمن 
مدیریت سبز ایران لوح تقدیری را به پاس تلاش های شرکت پالایش 
نفت بندرعباس در ســال گذشــته اهدا کرد. این دستاورد نشان دهنده 
تعهد شــرکت پالایش نفت بندرعباس به مدیریت منابع آب و کاهش 

اثرات زیست محیطی در فرآیندهای تولیدی است.

 انتقال ۷۰۰ میلیون لیتر سوخت
 به 5 نیروگاه  تهران

عصراقتصــاد: معــاون عملیــات شــرکت خطوط لولــه و مخابرات 
نفــت منطقــه تهــران از انتقــال بیــش از 700 میلیون لیتر ســوخت به 

نیروگاه های کشور از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.
بــه گزارش شــرکت خطــوط لوله و مخابــرات نفت ایــران، فرهاد 
انوری با اشــاره به برودت هوا و کاهش محســوس دما گفت: با وجود 
تــداوم ســرما در اســتان ها، سوخت رســانی بــه نیروگاه هــای دماونــد، 
گیلان، شــهید رجایی قزوین، باقرشــهر و منتظر قائم ) عج ( همچنان 

ادامه دارد.
وی با اشاره به انتقال 7۵۵ میلیون لیتری سوخت به نیروگاه ها 
از ابتدای امســال تا پایان آبان  اظهار کرد: هر ســال با نزدیک شــدن به 
فصل زمستان و به منظور مقابله با تأثیرات احتمالی سرما و یخبندان 
بــر تجهیــزات سیســتم سوخت رســانی نیروگاه هــا، اقدام هایــی انجام 
می گیرد تا با پیشــگیری از محدودیت های ناشــی از این شرایط، امکان 

پایداری تولید برق تداوم یابد.
معــاون عملیــات شــرکت خطوط لولــه و مخابــرات نفت منطقه 
تهران افزود: بر همین اساس عایق کاری مسیرها و اتصالات، برطرف 
کــردن عیــب از والوهــای دســتی به منظــور رفــع نشــتی های داخلــی و 
جلوگیــری از یخ زدگــی، اصلاح عایق ها و سیســتم گرمایــش مربوط به 
مسیرهای سوخت رسانی، بخشی از فعالیت های لازم با هدف مقابله 
بــا شــرایط ســرما انجام می شــود و مســئولان منطقه همــواره آمادگی 

برخورد با پدیده های جوی را دارند.
انــوری ادامــه داد: راهبــرد منطقــه تهــران نگهداری خطــوط لوله 
مراکز انتقال نفت، تأسیســات، مخابرات، ایســتگاه ها و انتقال پایدار 
و ایمن نفت خام، فرآورده های نفتی و ایجاد ارتباط مخابراتی مطمئن 

است.
وی رعایت امنیت در سوخت رسانی مناطق تحت پوشش را مورد 
تأکید قرار داد و یادآور شد: مأموریت کاری این شرکت، عملیات انتقال 
نفت پایدار و حفظ و حراســت از حریم مســیر خطوط اســت که دامنه 

وسیعی از فعالیت ها و پروژه های مختلف را می طلبد.
معــاون عملیــات شــرکت خطوط لولــه و مخابــرات نفت منطقه 
تهران با بیان اینکه تأمین ســوخت نیروگاه ها برای تداوم برق رســانی 
بــه صنایــع و بخش های مختلف تجــاری، اداری، خدماتــی و خانگی از 
درجه  اهمیت فوق العاده ای برخوردار است، گفت: تأمین سوخت مورد 
نیاز با روندی مطلوب در حال انجام است و با تلاش بی وقفه همکاران 
به زودی نیروگاه کاشان نیز به فهرست نیروگاه هایی که خوراک خود را 

از منطقه تهران تأمین می کنند، اضافه خواهد شد.

کاهش ۶درصدی ورودی آب به سدها
عصراقتصــاد: در زمــان حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۶۶0 میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 44 درصد ظرفیت مخازن 

سدها پرُ و ۵۶ درصد این ظرفیت خالی است.
در 70 روز ابتدایــی ســال آبــی جاری )از ابتــدای مهرماه 1403 تا 
دهم آذرماه( در مجموع 3 میلیارد و ۲۵0 میلیون مترمکعب آب وارد 
ســدهای ایران شــده که نســبت بــه ورودی 3 میلیــارد و 4۵0 میلیون 
مترمکعبی آب به ســدها در مدت مشــابه ســال آبی گذشته، کاهشی 

۶ درصدی داشته است.
همچنین در این مدت، به منظور تأمین آب شــرب، کشــاورزی، 
صنعت و مباحث زیست محیطی، ۵ میلیارد و 1۵0 میلیون مترمکعب 
آب از ســدهای کشــور رهاســازی شده است که نســبت به خروجی ۵ 
میلیارد و ۲70 میلیون مترمکعبی آب در مدت مشابه سال آبی قبل از 

سدها، کاهشی ۲درصدی را نشان می دهد.
در زمان حاضر با وجود ۲۲ میلیارد و ۶۶0 میلیون مترمکعب آب 
ذخیره شــده در ســدهای کشــور، 44 درصد ظرفیت مخازن سدها پرُ و 

۵۶ درصد این ظرفیت خالی است.
میــزان ذخایــر آبــی ســدها در روز دهم آذرمــاه 140۲ بالغ بر ۲0 
میلیــارد و 3۵0 میلیــون مترمکعــب بود که مقایســه ایــن رقم با حجم 

فعلی ذخایر آبی سدها، نشان دهنده رشد 11درصدی است.
آخریــن وضعیــت ســدهای مهــم تأمین آب شــرب و کشــاورزی 

کشور در جدول زیر نشان داده شده است.

جریمه دیرکرد قبوض گاز منبع جدید تامین مالی یارانه ها

عصراقتصــاد: در راســتای تحقــق برنامه هــای 
اقتصــادی و اجتماعــی، دولــت ایــران در ســال های 
اخیــر به موضوع هدفمنــدی یارانه ها و تأمین منابع 
مالی برای آن توجه ویژه ای داشته اســت. هدفمندی 
یارانه ها به عنوان یک سیاست اقتصادی، به منظور 
کاهش وابستگی مردم به کمک های دولتی و تعدیل 
قیمت کالاها و خدمات اساسی طراحی شده است. 
یکی از نکات مهم در این زمینه، تعیین منابع تأمین 
یارانه هــا و جریمه گیــری از بدهــکاران گاز به عنــوان 
قسمتی از مدیریت منابع انرژی و مالی کشور است. 
در همیــن رابطــه نماینــدگان مجلــس در مصوبــه ای 
یارانه هــا،  هدفمندســازی  منابــع  تعییــن  ضمــن 
جریمــه ای بــرای معوقات گازبهای ناشــی از پرداخت 

پس از موعد تعیین کردند.
به گــزارش عصراقتصــاد، هدفمنــدی یارانه ها 
در ایــران با اســتناد به قانــون هدفمندی یارانه ها که 
در ســال 13۸۹ به تصویب رســید، آغاز شــد. دولت 
بــا هــدف شفاف ســازی و عادلانــه توزیــع یارانه هــا، 
اقــدام بــه پرداخت یارانــه نقدی به خانوارهــا کرد. با 
این حال، تأمین منابع مالی برای این طرح به یکی از 
چالش های اصلی دولت تبدیل شــده اســت. به ویژه 
در شــرایط کنونــی، جایی که بحران هــای اقتصادی و 
تحریم های بین المللی فشار زیادی بر اقتصاد ایران 

وارد کرده اند.
در این راســتا، دولت به تعیین منابع جدیدی 
بــرای تأمیــن یارانه هــا پرداختــه اســت. یکــی از ایــن 
منابــع، دریافــت جریمــه از بدهــکاران گاز اســت. با 
توجــه به اینکــه بدهی های قابل توجهی به شــرکت 
ملی گاز ایران وجود دارد، این شــرکت تصمیم اتخاذ 
کرده اســت تــا بــا جدیت بیشــتری اقــدام بــه وصول 

مطالبات معوقه خود کند.
در همین رابطه نمایندگان مجلس 
در جلســه علنــی نوبــت صبح روزگذشــته 
در ادامــه بررســی جزییــات لایحــه بودجه 
ایــن  تبصــره 3  بنــد )ب(   1 1404، جــزء 
لایحــه را تصویــب کردنــد و یــک جــزء آن 

را برای بررســی بیشــتر به کمیســیون تلفیق ارجاع 
دادند.

طبــق ایــن مصوبــه، تمامــی منابــع حاصل از 
فــروش صــادرات و تهاتــر یا معاوضــه فرآورده های 
نفتــی، فــروش داخلــی فرآورده های نفتــی اصلی، 
گاز طبیعی ازجمله خوراک و سوخت پتروشیمی ها 
و صنایــع پــس از کســر مالیــات، عــوارض و حقوق 
بیمــه قانونــی در موارد فروش داخلی، با روش زیر 
تحــت عنــوان منابــع هدفمندســازی یارانه هــا ذیل 
بودجه عمومی به تفکیک، وصول و ثبت می شود:

صــادرات  از  حاصــل  منابــع  کلیــه   -1-1
فرآورده های نفتی این بند مستقیماً به حساب های 
معرفی شــده بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
واریــز و بــا نــرخ روز بــازار توافقی مــورد تأیید بانک 
مرکزی تسعیر و به ردیف درآمدی خزانه داری کل 

کشور واریز می شود.
۲-1- کلیــه منابــع حاصــل از فــروش داخلــی 
فرآورده هــای نفتــی موضــوع ایــن بنــد بــه ردیــف 
درآمدی نزد خزانه داری کل کشــور واریز می شــود. 
نــرخ  یارانه هــا  در اجــرای قانــون هدفمنــد کــردن 
ســوخت جِــت تحویلــی بــه نــاوگان هوایــی داخلی 
حداقــل ســی درصــد )30%( نــرخ خرید ســوخت از 

پالایشگاه ها در سال 1404تعیین می شود.
4-1- کلیــه منابــع حاصــل از فــروش داخلــی 

واریــز می شــود،  ردیــف  بــه  گاز طبیعــی 
روش محاســبه نرخ خوراک و سوخت گاز 
طبیعــی به صنایع در ســال 1404 مشــابه 
ســال 1403 می باشــد. منابــع حاصــل از 
مالیــات بــر ارزش افــزوده بابــت فــروش 
داخلی گاز طبیعی ســهم دولت مستقیماً 
بــه ردیــف درآمــدی واریــز و بــر اســاس تخصیــص 
ســازمان هزینــه می شــود. بــرای معوقــات گازبهــا 
ناشی از پرداخت پس از موعد، مشابه نرخ جریمه 
ماده )1۹0( قانون مالیاتهای مستقیم محاسبه و از 

بدهکاران أخذ می گردد.
۵-1- منابع حاصل از فروش داخلی میعانات 
گازی بــه پتروشــیمی ها بــه ردیــف و خالــص منابع 
حاصــل از اجــرای بنــد )ک( مــاده )1( قانــون الحاق 
برخــی مــواد بــه قانــون تنظیــم بخشــی از مقررات 
مالــی دولــت )۲( در یــازده  مــاه در مــاه دوازدهــم 

تسویه و به ردیف واریز می شود.
همچنین بند 1-3 به کمیسیون تلفیق ارجاع 
شــد کــه در آن آمده اســت: »مابه التفــاوت قیمت 
بنزین از ســال 13۹۸، مشــمول عــوارض و مالیات 
و ســهم چهارده و نیم درصد )14.۵%(شــرکت ملی 

نفت ایران نمی شود.«
نقش جریمه ها در تأمین منابع مالی

بــر اســاس اعــلام مدیرعامل شــرکت ملی گاز 
ایــران، بدهی هــای مربــوط بــه مصــرف گاز به ویــژه 
از ســوی صنایــع و برخــی گروه هــای مصرف کننــده 
بــه شــدت در حال افزایش اســت. با رویکــرد جدید، 
بــا وضــع جریمه هایــی قابــل  دولــت تصمیــم دارد 
توجــه، فشــار بیشــتری بر بدهــکاران وارد کنــد تا به 
بازپرداخت بدهی های خود پایبند شــوند. این اقدام 

نه تنها به وصول مطالبات معوقه کمک خواهد کرد، 
بلکــه به عنــوان یک منبع جدید بــرای تأمین یارانه ها 

استفاده خواهد شد.
بــه گفتــه مقامــات، می تــوان انتظــار داشــت 
کــه بــا وصــول مبلغ دقیقــی از جریمه ها، بخشــی از 
کســری منابــع یارانه ها جبران شــود. ایــن جریمه ها 
ممکن اســت شامل افزایش هزینه های گاز طبیعی 
بــرای مصرف کننــدگان بــزرگ و کم توجه به موقعیت 
پرداختــی خــود باشــد. بنابرایــن، تعییــن یــک نظــام 
جریمه گــذاری منظــم و شــفاف می توانــد بــه بهبــود 
دریافــت مطالبــات گاز کمــک کنــد و بــه تبــع آن، 

درآمدهای دولتی را افزایش دهد.
بــا ایــن حال، این رویکرد جدیــد با چالش ها و 
انتقاداتی نیز مواجه اســت. بســیاری از کارشناســان 
معتقدند که فشــار بیشــتر بر صنایع بــا جریمه های 
ســنگین ممکــن اســت بــه کاهــش تولیــد و افزایش 
بیــکاری منجــر شــود. صنایــع در شــرایط کنونــی بــا 
مشــکلات مالی زیادی دســت و پنجه نرم می کنند و 
ایــن جریمه ها ممکن اســت توانایی آن هــا در ادامه 

فعالیت ها را تحت تأثیر قرار دهد. 
از ســوی دیگــر، میــزان جریمه هــای تعییــن 
شــده باید به گونه ای باشد که ضمن تحقق اهداف 
مالی، به تشویق مصرف بهینه گاز و کاهش اتلاف 
انــرژی نیــز منتهــی شــود. عــدم رعایــت یــک توازن 
مناســب در این زمینه، می تواند مشکلات بیشتری 

ایجاد کند و به نارضایتی اجتماعی منجر شود.
بــه همین منظور، دولــت در برنامه های آتی 
خــود، قصــد دارد تــا بــا شفاف ســازی در تعییــن و 
تخصیص منابع هدفمندی یارانه ها، اعتماد عمومی 
را جلــب کنــد. به عــلاوه، بــا توجــه بــه تنــوع منابــع 
تأمیــن مالی، ایــن وزارتخانه ها و نهادهای مربوطه 
می بایســت در راســتای شناســایی و بهره برداری از 
دیگــر منابــع نیز تــلاش کنند. این منابــع می توانند 
شــامل عــوارض انــرژی، اصلاح سیســتم مالیاتی و 
همچنین جذب سرمایه گذاری های خارجی باشند.

نکتــه کلیدی این اســت که دولت باید تلاش 
کند تا با یک استراتژی منسجم و دقیق، هدفمندی 
یارانه ها را به طور پایدار و مؤثر اجرا کند. از طرفی، 
توانمندســازی خانواده هــای کم درآمــد و نهادهــای 
اجتماعــی برای حمایت از آن ها در شــرایط ســخت 

اقتصادی باید در اولویت قرار گیرد.
در نهایــت، با توجــه به چالش های اقتصادی 
کنونــی و نیاز به یک سیســتم مالی پایــدار، تعیین 
منابــع جدید هدفمندی یارانه ها و وصول مطالبات 
مســیر  یــک  می توانــد  گاز  بدهــکاران  از  معوقــه 
امیدوارکننــده بــرای دولت باشــد. ایــن اقدامات نه 
تنهــا بــه تامیــن منابــع مالــی بــرای یارانه هــا کمک 
می کند، بلکه می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی 

خانواده ها و صنایع نیز منجر شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد: مدیرعامــل شــرکت ملــی صنایــع پتروشــیمی اعلام کرد کــه هلدینگ 
خلیج فارس با استفاده از ظرفیت های موجود باید در مسیر توسعه متوازن و افزایش 
تولیــد گام بــردارد و در ایــن مســیر مــی توانــد روی حمایــت هــای  شــرکت ملــی صنایــع 

پتروشیمی حساب کند.
به گزارش نیپنا، نشست مشترک مدیران ستادی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با 

بهزاد شمسی، نماینده NPC درهیئت مدیره هلدینگ خلیج فارس برگزار شد.
حسن عباس زاده معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در 
این نشست اظهار کرد: با هماهنگی با آقای شمسی قرار شد ایشان با حضور مستمر در 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی و برقراری ارتباط با واحدهای مختلف شــرکت، اطلاعات 
لازم را کســب نماینــد و بــا حضــور در جلســه های هیئــت مدیره هلدینــگ، زمینه اجرای 

سیاست های کلی کشور برای توسعه صنعت پتروشیمی را پیش ببرند.
عبــاس زاده بــر لزوم تعامــل وهمکاری با مدیرعامل و اعضــای جدید هیئت مدیره 
شــرکت صنایــع پتروشــیمی خلیــج فــارس تاکیــد کــرد و گفــت: هلدینگ خلیج فــارس با 
استفاده از ظرفیت های موجود باید در مسیرتوسعه  متوازن و افزایش تولید گام بردارد 
و در این مسیر می تواند روی حمایت های  شرکت ملی صنایع پتروشیمی حساب کند.

توجــه بــه موضــوع یوتیلتــی و نحــوه قیمــت گــذاری آن، تامین خوراک پتروشــیمی 
هگمتانه، پیگیری وضعیت پتروشیمی گلستان، حل و فصل مسائل حقوقی شرکت های 
زیرمجموعه هادینگ خلیج فارس در داخل این شــرکت و اجتناب از ارســال دعاوی بین 
شــرکت های هلدینــگ خلیــج فــارس به محاکــم قضایی، توجــه به صرفــه و صلاح دولت 
در واگــذاری ســهام هلدینــگ خلیــج فارس، توجه بــه تامین مواد اولیه مــورد نیاز صنایع 
تکمیلــی و بــورس در داخــل کشــور و کمــک به تنظیم بــازار به ویژه در حــوزه محصولاتی 
کــه بــه صــورت انحصــاری در هلدینــگ خلیــج فــارس تولید می شــود و توجه بــه دغدغه 
های جدی صنعت پتروشیمی در حوزه بازرگانی محصولات پتروشیمی در بازارهای بین 
المللی از اهم مواردی بود که در این نشست توسط مدیران ستادی شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی مطرح شد.

حمایت شرکت ملی صنایع پتروشیمی از 
هلدینگ خلیج فارس برای افزایش تولید

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱7۱0۱ شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱7 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم مسعود حسین پور کاشانی 
فرزند محمدحســن به شــماره شناسنامه 5479 صادره از 
تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه 
بمســاحت ۳00 مترمربــع پــلاک ۱782  فرعی از 88 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 55 واقع در قریه گوراب زرمیخ 
بخش 22 گیلان خریداری از نسق سیدمحسن علوی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 

   9۱0.۱480 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱6929 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱4 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم حامد بالغی راجیری فرزند 
نصراله به شــماره شناســنامه ۳72 صادره از صومعه ســرا 
در ششــدانگ یــک قطعــه زمین بمســاحت 250 مترمربع 
پــلاک 6۳  فرعــی از ۳ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پلاک 
۱ باقیمانــده واقــع در قریه معــاف کلیدبر بخش 25 گیلان 
خریداری از نسق عظیم افلاکی کلیدبری محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشــد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت و رســید در 
صــورت انقضــای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت 
مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ 
انتشــار نوبت اول : ۱40۳/08/29  تاریخ انتشــار نوبت 

دوم : ۱40۳/09/۱4 
   9۱0.۱48۱ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱007992 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/04/۱2 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقــای / خانم ســپیده اژدری فرزنــد ذوالفقار به 
شــماره شناســنامه ۱۱975 صادره از تهران در ششدانگ 
یک قطعه زمین باغی مشجر مشتمل بر یکباب خانه بمساحت 
25۳.۱8 مترمربــع پــلاک 252  فرعــی از 66 اصلی مفروز 
و مجــزی شــده از پــلاک ۳2 واقع در قریــه کوده بخش 22 
گیلان خریداری از نســق حســن رضائی دوست مطلق محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 

صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 

   9۱0.۱482 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱7026 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱5 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا برزه فرزند ابراهیم 
به شماره شناسنامه 28۱7 صادره از کازرون در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت ۳00.۱ 
مترمربع پلاک ۳۱7  فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 2 واقع در قریه ملکسر بخش 25 گیلان خریداری 
از نســق حســین محمدی ملکسری محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشــته باشد می توانند از 
تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتــراض مدت مذکور طبق مقرارت 
ســند مالکیت صادر خواهد شــد.تاریخ انتشــار نوبت اول : 
۱40۳/08/29  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 
   9۱0.۱48۳ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 

سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

 ۱40۳60۳۱80۱۱0۱7025 شــماره  رای  برابــر   
-۱40۳/08/۱5 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیف 
وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه ســرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا برزه فرزند ابراهیم 
به شماره شناسنامه 28۱7 صادره از کازرون در ششدانگ 
یــک قطعــه زمین باغی مشــتمل بر اســتخر پــرورش ماهی 
بمساحت 7900.8 مترمربع پلاک ۳۱6  فرعی از ۳2 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 2 واقع در قریه ملکسر بخش 
25 گیلان خریداری از نسق حسین محمدی ملکسری محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صــورت انقضــای مــدت مذکور و عــدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/08/29  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/09/۱4 

   9۱0.۱484 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه 
سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱40۳60۳290۱2004786- مورخ 
۱40۳/06/۳۱ هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین 

تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امید درخشــانی 
فرزنــد احمــد علــی به شــماره شناســنامه ۱9۳8 کد ملی 
0452898226 صادره از تهران در 4 دانگ از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مســاحت 8۳09/60 مترمربع 
پــلاک ۱۳ فرعــی از 40 – اصلــی واقع در محمود آباد اصانلو 
خریــداری از مالــک رســمی ورثــه آقا اصانلو بــا حقابه طبق 
مقــررات قانــون توزیــع عادلانــه آب و برابــر رای شــماره 
  ۱40۳/06/۳۱ مــورخ   ۱40۳60۳290۱2004785
هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مســعود درخشــانی فرزند احمد 
علی به شــماره شناســنامه ۱6۳کد ملی 4609۳76۱64 
صادره از گرمسار در 2 دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مســاحت 8۳09/60 مترمربع پلاک ۱۳ فرعی 
از 40 - اصلی واقع در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک 
رســمی ورثه آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع 
عادلانه آب محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی 
نمــوده و گواهــی مربوطه را به اداره تســلیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/09/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/0۱    
شناسه: ۱840۳05                                             رئیس ثبت اسناد 

و املاک گرمسار- حسین چلوئی
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱40۳60۳290۱2004775- مورخ 
۱40۳/06/29 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی  مســتقر در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای امید درخشــانی 
فرزنــد احمــد علــی به شــماره شناســنامه ۱9۳8 کد ملی 
0452898226 صادره از تهران در 4 دانگ از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱69۱4/۱5 مترمربع 
پــلاک ۱۳ فرعــی از 40 - اصلی واقع در محمود آباد اصانلو 
خریــداری از مالــک رســمی ورثــه آقا اصانلو بــا حقابه طبق 
مقــررات قانــون توزیــع عادلانــه آب و برابــر رای شــماره 
  ۱40۳/06/۳۱ مــورخ   ۱40۳60۳290۱200478۳
هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  مســتقر 
در واحــد ثبتــی حوزه ثبت ملک گرمســار تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مســعود درخشــانی فرزند احمد 
علی به شــماره شناســنامه ۱6۳کد ملی 4609۳76۱64 
صادره از گرمسار در 2 دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت ۱69۱4/۱5 مترمربع پلاک ۱۳ فرعی 
از 40 - اصلی واقع در محمود آباد اصانلو خریداری از مالک 
رســمی ورثه آقا اصانلو با حقابه طبق مقررات قانون توزیع 
عادلانه آب محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبــت بــه فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخــذ رســید ظــرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به مراجع قضایی 
نمــوده و گواهــی مربوطه را به اداره تســلیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱40۳/09/۱4

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱40۳/۱0/0۱    
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هشدار پلیس فتا: کلاهبرداری با 
تبلیغات وام بدون ضامن در سایت 

دیوار
ســرهنگ حسینی، رئیس فوریت های ســایبری پلیس فتای 
اســتان قــم، نســبت به تبلیغــات فریبنــده وام های بــدون ضامن 
در ســایت دیــوار بــه شــهروندان هشــدار داد. وی اظهــار کــرد که 
کلاهبــرداران بــا وعده هــای وسوســه انگیز ماننــد وام هــای فوری، 
بدون ضامن و قرض الحسنه، افراد را به دام می اندازند. سرهنگ 
حســینی تأکیــد کرد کــه شــهروندان می توانند در تمامی ســاعات 
شــبانه روز بــا شــماره 0۹۶3۸0 تمــاس گرفتــه و کلاهبرداری های 
فضای مجازی را گزارش دهند یا با مراجعه به بخش فوریت های 
سایبری سایت پلیس فتا به نشانی fata.gov.ir، گزارش خود را 

به صورت آنلاین ثبت کنند.
ایــن هشــدار در حالــی صــادر شــده اســت کــه پیش تــر نیــز 
مقامــات پلیــس فتا نســبت بــه کلاهبرداری های مشــابه هشــدار 
داده بودنــد. به عنــوان مثــال، ســرهنگ رامیــن پاشــایی، معــاون 
اجتماعــی پلیــس فتا، در شــهریور 1400 اعلام کــرد که آگهی های 
پرداخت وام بدون ضامن جذاب هستند، اما کلاهبرداران با ارائه 
شــماره حســاب های جعلــی و نشــان دادن اوراق خــاص، مردم را 
فریب می دهند و مبالغی را از آن ها دریافت می کنند بدون اینکه 

وامی پرداخت کنند. 
همچنین، ســرگرد جواد مختار رضایی، رئیس اداره فرهنگی 
اجتماعــی پلیــس فتــا فراجــا، در شــهریور 1403 هشــدار داد کــه 
مجرمــان ســایبری بــا وعده هــای کاذب ماننــد پرداخــت وام هــای 
فــوری و کم بهــره، وام فوری بدون ضامن و وام میلیاردی در کمتر 
از ۲4 ساعت، کاربران را فریب می دهند و با بهانه هایی همچون 
کارمــزد، هزینه هــای اداری و مالیــات، مبالــغ قابــل توجهــی را از 

آن ها دریافت می کنند. 
بــا توجــه بــه افزایــش این گونــه کلاهبرداری هــا، پلیــس فتا 
از شــهروندان خواســته اســت که بــه تبلیغات فریبنــده در فضای 
مجازی توجه نکنند و در صورت مشــاهده موارد مشــکوک، آن ها 
را از طریــق شــماره تلفــن 0۹۶3۸0 یا ســایت پلیــس فتا گزارش 

دهند.

سلامت دیجیتال در ایران؛ فرصت های 
پیشرفت در سایه خلاهای قانونی

ســلامت دیجیتال در ایران، همگام با روند جهانی، در حال 
رشــد و توســعه اســت امــا چالش هــای جــدی، از جملــه خلاهای 
قانونی و نبود هماهنگی میان نهادهای مختلف، مانع پیشــرفت 
ایــن حــوزه شــده اســت. در حالــی کــه دیجیتالی شــدن می توانــد 
کیفیــت خدمــات ســلامت را افزایــش داده و هزینه هــا را کاهش 
دهد، محدودیت های ناشــی از قوانین ناکارآمد، این پتانســیل را 
محــدود کــرده اســت. نهادهای تنظیم گــر مانند وزارت بهداشــت، 
وزارت ارتباطات، و بیمه های بزرگ نقش اساسی در هدایت این 
صنعــت دارنــد، امــا نبــود چارچوب های شــفاف و حمایتگــر، روند 

رشد سلامت دیجیتال را با چالش مواجه کرده است.
نیمــا فاضلــی، رئیــس کمیســیون ســلامت دیجیتــال انجمن 
تجــارت الکترونیــک تهران، به این موضوع اشــاره کــرده و معتقد 
اســت کــه تنظیم گــری کنــد و نبــود قوانیــن مشــخص، فرصــت 
سوءاســتفاده و محدودیت هــای ناعادلانــه را برای برخی نهادهای 
ســنتی فراهــم کــرده اســت. او تأکیــد دارد که ایــن محدودیت ها، 
ناشــی از تحلیل های اشــتباه یا تضاد منافع، ســرمایه گذاران را از 
ورود بــه این حوزه بازداشــته اســت. به گفته فاضلــی، تجربه های 
جهانی نشــان می دهد که رشــد ســلامت دیجیتال در کشــورهایی 
موفــق بــوده کــه تنظیم گــران و نهادهــای پرداخت کننــده بــزرگ، 

آگاهانه از این صنعت حمایت کرده اند.
ژوبین علاقبند، عضو هیات مدیره انجمن تجارت الکترونیک 
تهران، نیز بر تأثیر نبود قوانین شفاف بر سلامت دیجیتال تأکید 
دارد. او مثال هایــی از محدودیت هایــی که توســط ســازمان غذا و 
دارو و تأمیــن اجتماعــی ایجــاد شــده، مانند جلوگیــری از دلیوری 
دارو و محدودیــت آزمایشــگاه های آنلایــن، ارائه داده و این موارد 
را نمونه هایی از مانع تراشــی در مسیر پیشرفت سلامت دیجیتال 

دانسته است.
فعــالان این حوزه بر لزوم تعامل نزدیک تر بخش خصوصی 
و دولتی برای ایجاد قوانین جامع تأکید دارند. پیشــنهاد می شــود 
کــه قوانیــن این حــوزه با همــکاری تنظیم گران، بخــش خصوصی 
و کســب وکارهای مرتبــط تدویــن شــود تــا عــلاوه بر رفــع خلاهای 
موجــود، زمینه رشــد ســلامت دیجیتــال فراهم شــود. این تعامل 
می توانــد تکنولــوژی را به طــور مؤثــری وارد حــوزه ســلامت کرده، 
هزینه ها را کاهش داده و مســیر بهتری برای پیشــگیری و درمان 

ایجاد کند.

جمعه سیاه در سوپرمارکت اسنپ 
چگونه گذشت؟

ســوپرمارکت اســنپ در روزهــای پنج شــنبه و جمعــه، ۸ و 
۹ آذر، بیــش از 3۲0 هــزار ســفارش ســوپرمارکتی را بــه کاربــران 
تحویل داد و دو روز پرتخفیف را رقم زد. این کمپین که بخشی از 
تخفیف های بلک فرایدی بود، با همکاری برندها و فروشــگاه های 
زنجیــره ای، تخفیف های ویــژه ای ارائه داد. کاربران در هر ثانیه 4 
ســفارش ثبت کردند و بیش از ۹۹ درصد ســفارش ها با موفقیت 
تحویل داده شد. همچنین، ۹0 درصد این سفارش ها به موقع به 
دست مشتریان رسید. در این دو روز، بیش از ۲ میلیون قلم کالا 
ارســال شد که در برخی ساعت ها، تعداد کالاهای ارسال شده به 
بیش از ۹0 هزار عدد در ســاعت رســید. این حجم از ســفارش ها 
بــا انجام 10 هزار ســفر درون شــهری توســط ناوگان ســوپرمارکت 

اسنپ مدیریت شد.
در مجمــوع، بیــش از 1۲ میلیــارد تومــان تخفیــف در اختیار 
ســبد  گران تریــن  ســفارش ها،  میــان  در  گرفــت.  قــرار  کاربــران 
خریــد بــه ارزش ۵ میلیــون تومــان و بزرگ ترین ســفارش شــامل 
1۶0 قلــم کالا بــود کــه کمتــر از 4۵ دقیقــه بــه کاربــر تحویل داده 
شــد. برنــد نوشــیدنی انــرژی زای لایف ســتار بــا رشــد ۲0 برابــری 
فــروش نســبت بــه روزهــای گذشــته و فروشــگاه های زنجیــره ای 
دیلــی مارکــت بــا رشــد 4 برابری در یک مــاه اخیــر، از موفق ترین 
برندهــا در ایــن کمپین بودند. بلک فرایدی ســوپرمارکت اســنپ با 
 تخفیف های متنوع و ارســال ســریع، تجربه ای ویژه برای کاربران 

ایجاد کرد.

اکوسیستم استارتاپی

در مراسم رونمایی از کتاب هوش یار مطرح شد

 هوش مصنوعی سیب ممنوعه 
تحول ساز

مهرین نظری
مراســم رونمایــی از کتــاب »هوش یار« که نشــر نوین آن را 
به چاپ رسانیده بود با حمایت زیبال و فیدیبو در هتل ارم برگزار 

شد.
در ابتــدای ایــن مراســم، محمــد علــی عبدالعلــی زاده، مدیر 
مارکتینگ نشــر نوین، به اســتفاده های روزمره از هوش مصنوعی 
اشــاره کــرد و آن را به عنــوان ابــزاری بــرای تعامــلات شــخصی و 
حرفــه ای معرفــی کرد. وی اظهار داشــت: »پایــه هوش مصنوعی، 
مدل زبانی و کشــف ارتباطات معنایی اســت؛ هرچقدر منبع داده 

بهتر باشد، نتایج نیز دقیق تر خواهد بود.«
او چهــار اصــل کلیــدی بــرای اســتفاده از هــوش مصنوعــی 

مطرح کرد:
دعوت هوش مصنوعی به میز تصمیم گیری: از آن به عنوان 

یک ابزار بهره بگیرید، اما اجازه ندهید وابستگی ایجاد شود.
انســان در حلقــه باشــد: هیــچ گاه کنتــرل کامــل بــه هــوش 

مصنوعی واگذار نشود.
تعامل انســانی: با هوش مصنوعی به عنوان یک شــخصیت 

رفتار کنید.
دریافــت نســخه بهتــر: فــرض کنیــد ایــن نســخه، بدتریــن 
نســخه ای اســت که از هوش مصنوعی خواهید داشــت و همیشه 

به دنبال بهبود باشید.
او همچنیــن نقش هــای متنــوع هوش مصنوعــی را از جمله 
مربــی، همکار، و معلم خصوصی که آموزش شخصی سازی شــده 

ارائه می دهد، تشریح کرد.
ســپس پنــل تخصصی با حضور مدیــران و متخصصان حوزه 
هــوش مصنوعی و کســب وکار، نقــش و تأثیر هوش مصنوعی در 
بخش هــای مختلــف زندگــی و صنعــت مورد بررســی قــرار گرفت. 
ایــن پنل با حضور نیما شمســاپور، مدیرعامل فرانیک؛ امیرمحمد 
صالــح اوف، مدیــر تیــم پــردازش زبــان طبیعی در مرکــز تحقیقات 
پــارت؛ و امیــر بهدانــی، مدیرعامل فیدیبو و نوید ایــران بهار مدیر 
ارشــد ارتباطات زیبال به عنوان تســهیلگر پنل، به چشم اندازها و 

موانع توسعه هوش مصنوعی در ایران و جهان پرداخت.
شمســاپور به کمبود منابع انســانی و زیرســاخت های هوش 
مصنوعــی اشــاره کــرد و پیشــنهاد داد نیــروی جونیــور بیشــتری 
جــذب شــود تــا کمبــود متخصصیــن ســینیور جبــران شــود. وی 
گفــت: »همــکاری دولتــی و خصوصــی بــرای اتصــال معمــاری و 

زیرساخت های هوش مصنوعی ضروری است.«
او همچنیــن بــر اهمیت حکمرانی داده تأکید کرد و بیان کرد 
کــه دولت هــا باید نقــش تنظیم گــری و تســهیلگری را برای بخش 
خصوصــی ایفــا کنند، به ویژه در حوزه هایی که برای کســب وکارها 

صرفه اقتصادی ندارد.
صالــح اوف نیــز در ایــن پنــل بــه ســطح بــالای دانــش فنــی 
تیم های ایرانی اشــاره کرد و گفت: »متخصصان ایرانی در ســطح 
امــا کمبــود منابــع ســخت افزاری و فشــارهای  جهانــی هســتند، 

اقتصادی، روند تحقیق و توسعه را کند کرده است.«
او همچنیــن تعــارض منافــع در صنایــع نفــت و معــادن را 
یکــی از جدی تریــن موانــع ورود هوش مصنوعی بــه این بخش ها 
دانســت. به گفته وی، مقاومت در اشــتراک گذاری داده ها و نبود 
اعتماد به شرکت های خصوصی، از موانع اصلی در توسعه هوش 

مصنوعی در اقتصاد ایران است.
بهدانــی نیــز بــه نقش هــوش مصنوعــی در کســب وکارهای 
امــروزی اشــاره کــرد و گفــت: »هــوش مصنوعــی در بخش هایــی 
مانند تولید کتاب صوتی، مارکتینگ اتوماسیون، و شخصی سازی 
رفتــار مشــتری تحول ایجاد کرده اســت. اما این فنــاوری می تواند 
برخی کســب وکارهای ســنتی مانند اپراتوری کال ســنترها را حذف 

کند.«
ابــزاری تحول آفریــن دانســت، امــا  او هــوش مصنوعــی را 
هشدار داد که ورود آن به صنایع باید به دقت مدیریت شود تا از 

اثرات منفی احتمالی جلوگیری شود.
آینده ای پرچالش و فرصت ساز

ایــن پنل ســناریوهای مختلفی برای آینــده هوش مصنوعی 
مطــرح کــرد، از توقف رشــد این فنــاوری و تغییــر ماهیت زندگی، 
تــا رشــد خطــی و تصاعــدی آن که ممکن اســت از کنترل دولت ها 
خــارج شــود. ســخنرانان همچنیــن بــر اهمیــت فرهنگ ســازی و 

سرمایه گذاری در زیرساخت های هوش مصنوعی تأکید کردند.
اختیــار  در  ممنوعــه،  ســیب  همچــون  مصنوعــی،  هــوش 
انسان هاســت تا مســیر تعالــی یا تخریــب آن را تعیین کنند. این 
فنــاوری در عیــن چالش هــا، فرصتی بی نظیر بــرای تغییر زندگی و 

کسب وکارها به ارمغان می آورد.

طرح ملی هوش مصنوعی رؤیای تحول یا واقعیت 
چالش برانگیز!

طــرح ملی هوش مصنوعــی که به تازگی 
بــه مجلــس ارائــه شــده، نویدبخــش تحولــی 
عظیــم در حــوزه فناوری کشــور اســت، اما در 
عیــن حــال چالش هــا و ابهامــات زیــادی را به 
همراه دارد. این طرح شــامل تأسیس شورای 
ملــی راهبری هوش مصنوعی، ســازمان ملی 
هــوش مصنوعــی و صنــدوق توســعه مالی با 
ســرمایه 10 همتی اســت. اما آیا این اقدامات 
می توانند تحول مورد انتظار را محقق کنند یا 
بــا موانع ســاختاری و اجرایی مواجــه خواهند 

شد؟
چشم انداز هوش مصنوعی در کشور

شــورای ملــی راهبــری هــوش مصنوعی 
وظیفــه  کلان،  سیاســت گذار  نهــاد  به عنــوان 
تصمیم گیــری و تدویــن اســتراتژی های ملــی 
نماینــدگان  از  ایــن شــورا  دارد.  عهــده  بــر  را 
نهادهــای اجرایی، مجلــس، و حتی حوزه های 
علمیه و صنفی تشــکیل شــده است، اقدامی 
کــه تأثیرگــذاری هــوش مصنوعــی را در ابعــاد 
مختلــف جامعه نشــان می دهد. امــا با وجود 
ایــن ترکیــب گســترده، هماهنگی میــان اعضا 
و شــفافیت در تصمیم گیــری همچنــان جــای 

سؤال دارد.
سازمان ملی هوش مصنوعی و وظایف 

چندلایه
طــرح،  ایــن  ارکان  مهم تریــن  از  یکــی 
ســازمان ملــی هــوش مصنوعی اســت که زیر 
نظر رئیس جمهور فعالیت خواهد کرد. وظایف 
ایــن ســازمان بــه دو بخــش مرکزی و ســتادی 
تقســیم شــده اســت. بخــش مرکــزی وظایف 
برنامه ریــزی  تحقیقــات،  همچــون  کلیــدی 
راهبــردی و تعییــن مســیر توســعه فنــاوری را 
بــر عهــده دارد، در حالــی کــه بخــش ســتادی 
تصمیمــات  کــردن  اجرایــی  و  پشــتیبانی  بــر 
تمرکــز دارد. بــا ایــن حــال، عــدم تعامل کافی 

با بخش خصوصی و نبود شفافیت در 
ســازوکارهای اجرایــی می تواند مانعی 
برای دســتیابی به اهداف این سازمان 

باشد.
صندوق مالی هوش مصنوعی و 

سرمایه گذاری چالش برانگیز
یکــی از جذاب تریــن بخش هــای طــرح، 
تأســیس صنــدوق مالــی هــوش مصنوعــی با 
ســرمایه اولیــه 10 همتی اســت. ایــن صندوق 
قــرار اســت از محــل صنــدوق توســعه ملــی و 
حســاب ذخیره ارزی تأمین شــود و به توسعه 
زیرســاخت ها و پروژه هــای هــوش مصنوعــی 
اختصــاص یابــد. امــا ســؤال اصلی این اســت 
کــه آیا این منابع به درســتی مدیریت خواهند 
شــد یا مانند بسیاری از پروژه های مشابه، در 
مراحل اجرایی با ناکارآمدی و هدررفت منابع 

مواجه می شوند؟
چالش های قانونی و دسترسی 

به داده ها
یکی از بخش های حساس این 
طــرح، مــاده مرتبــط با دسترســی به 
داده ها اســت. ســازمان ملی هوش 
مصنوعــی مجــاز به صدور مجوز دسترســی به 
داده ها خواهد بود، اما این اقدام باید مطابق 
قانون مدیریت داده ها و اطلاعات ملی انجام 
شــود. بــا توجه بــه رویکــرد امنیتی نســبت به 
داده ها در کشــور، اجرای این بخش از قانون 
ممکن اســت بــا مقاومت هایی مواجه شــود و 
توســعه دولــت الکترونیــک و خدمــات هوش 

مصنوعی را با کندی روبرو کند.
ابهامات و فرصت ها

ایــن طــرح اگرچــه به عنــوان گامــی بلند 

برای تحول دیجیتال معرفی شــده اســت، اما 
در بســیاری از مــوارد بــا ابهاماتی روبروســت. 
نحــوه تعامــل بــا بخــش خصوصــی، تعریــف 
دقیق وظایف ســازمان ها و تضمین شــفافیت 
در هزینه کرد منابع از جمله موضوعاتی است 
کــه می توانــد مســیر اجــرای ایــن طــرح را بــه 

چالش بکشد.
طرح ملی هوش مصنوعی، رؤیایی بلند 
پروازانه برای آینده فناوری کشــور اســت، اما 
موفقیــت آن بــه میزان رفع خلاهــای قانونی، 
شــفافیت در اجرا و هماهنگی میان نهادهای 
دخیــل بســتگی دارد. آیــا ایــن طــرح می تواند 
نقطــه عطفی در مســیر تحــول دیجیتال ایران 
باشــد یا بــه جمع ایده هــای نیمــه کاره و ناکام 
خواهــد پیوســت؟ پاســخ ایــن ســؤال را زمــان 

مشخص خواهد کرد.
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تولید نفت ایران در جهان

 تپســی با برگزاری نشســت های متعدد در 
هفتــه هــای اخیر در تلاش اســت تــا رقیب خود 

یعنی اسنپ را به چالش بکشد. 
 بــه گــزارش عصــر اقتصــاد بعــد از چالــش 
دعــوی حقوقــی مبنــی بر ایجــاد انحصــار در بازار 
فــروش اینترنتــی غــذا  اکنــون مدعــی شــده کــه 
هــای  تاکســی  ســهم  دربــاره  اســنپ  آمارهــای 
اینترنتــی درســت نیســت.  اکنــون بایــد دیــد آیــا 
اســنپ همچنــان به ســکوت خــود ادامــه خواهد 
داد یــا در مقابــل ایــن ادعاهــای تپســی بالاخــره 

واکنش نشان خواهد داد. 
مدیرعامــل  خبــری  نشســت  دومیــن  در 
تپســی، مصطفــی سیدحســینی، تأکیــد شــد که 
ســهم این شــرکت در بازار تاکســی های اینترنتی 
به مراتــب بیشــتر از آن چیــزی اســت که اســنپ 
ادعــا می کنــد. او بــا اشــاره بــه اینکــه ۲3 درصــد 
ســهم بــازار در ۸ شــهر بــزرگ کشــور متعلــق به 
تپســی اســت، گفت ادعای اسنپ مبنی بر سهم 

۸ درصدی تپسی کاملاً اشتباه است.
سیدحســینی دربــاره عملکــرد هشــت ماهه 
اول امســال اظهــار داشــت کــه تپســی در ســال 
بــه ســال  را نســبت  1403 رشــد 131 درصــدی 
گذشــته تجربــه کــرده اســت. او تأکیــد کــرد کــه 
افزایــش تعــداد ســفرها عامــل اصلــی این رشــد 
درآمــد بــوده اســت و نــه تنهــا افزایــش قیمــت 
ایــن  آبان مــاه  درآمــد  وی،  گفتــه  بــه  ســفرها. 
شــرکت بــه ۲11 میلیــارد تومان رســید، رقمی که 
نشــان دهنده افزایش چشــمگیر ســهم تپسی در 

بازار است.
مدیرعامــل تپســی همچنیــن از رفتارهــای 
انحصــاری اســنپ انتقــاد کــرد و گفــت که ســهم 
اینترنتــی  تاکســی های  بــازار  در  تپســی  واقعــی 
حداقــل 31 درصد اســت. او افزود که تپســی در 
تهران و ۸ شــهر اول کشــور جایگاه قابل توجهی 
دارد و روش های تخمین ســهم بازار این شــرکت 

کاملاً قابل راستی آزمایی است.
در بخــش دلیــوری، تپســی توانســته رشــد 
بیش از ســه برابری داشــته باشد. سرویس های 
»تپســی دلیوری«، »الوپیک« و »زپ اکسپرس« 
مرســولات  بــازار  از  درصــد   30 توانســته اند 

درون شهری را تصاحب کنند.
در حوزه سفارش آنلاین غذا، سیدحسینی 

بــه چالش هــای ایــن بخــش اشــاره کــرد و گفــت 
کــه به دلیــل قراردادهــای انحصــاری اســنپ فود، 
بــا  تهــران  برتــر  رســتوران   100 از  هیچ کــدام 
تپسی فود همکاری نکرده اند. او اظهار امیدواری 
کــرد کــه موانع انحصاری در این بخش برداشــته 
شــود تــا فضــای رقابتی بهتــری برای ورود ســایر 

بازیگران فراهم شود.
واکنش های احتمالی اسنپ 

 بنابراین گزارش موضوع رقابت میان تپســی 
و اســنپ در بــازار تاکســی های اینترنتــی و خدمــات 
تحویل غذا قابل توجه و به مرحله ای جالب رسیده 
اســت. پیش بینی می شــود  با توجه به این شرایط 
و چالش هایی که تپســی برای اســنپ ایجــاد کرده، 
چند ســناریو بــرای واکنش اســنپ ممکن اســتدر 

واقع اســنپ مجبور اســت که بالاخــره یا در بیانیه 
ای عمومــی و رســمی  اظهــارات تپســی را رد کنــد 
و اســتدلال های خــود را مطــرح کنــد. ایــن بیانیــه 
ممکن اســت شامل آمار و شواهدی برای حمایت 
از صحت اطلاعات خود باشــد. یا شفافیت بیشتر 
در مــورد ســهم بــازار خــود و آمارهــای مربــوط بــه 
فعالیت هایــش را در دســتور ار قراردهد تا اعتماد 
عمومی را جلب کند. همچنین علاوه بر این دو کار 
ممکن اســت با ارائه خدمات ویژه یا تخفیف های 
جدید تلاش کند تا مشتریان خود را حفظ کرده و 
بازاریابی خود را تقویت و در عمل به جنگ رقابتی 

با تپسی برود. 
 بــا این حال ســناریوی دیگــری که محتمل 
اســت اقدام حقوقی  است. اگر اسنپ احساس 
کند که اتهامات تپســی غیرواقعی هســتند و به 
اعتبار آن آســیب می زنند، ممکن اســت تصمیم 
بگیــرد کــه اقدامــات قانونــی علیــه تپســی انجام 
دهــد و در ســناریوی اخــر ممکن اســت به دنبال 
ایجاد شراکت های جدید یا توسعه خدمات خود 
باشــد تــا بتوانــد موقعیــت رقابتــی اش را بهبــود 
بخشــد. بــدون شــک، واکنــش اســنپ بــه ایــن 
ادعاهــا بســتگی بــه اســتراتژی های کلــی ای دارد 
کــه برای حفظ و توســعه ســهم بازار خــود اتخاذ 
خواهــد کــرد. امــا آن طور که  گروه تپســی وتیم 
رسانه ای و تبلیغاتی ان خیز برداشته اند، نشان 
می دهد که تپسی با تمام توان به دنبال توسعه 
بازار و افزایش ســهم خود در بازار تاکســی های 

اینترنتی و تحویل غذا است. 

آیا اسنپ وارد چالش با تپسی می شود؟ 

دومین حمله تپسی به اسنپ؛ آمارها اشتباه هستند
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بازاری که زمانی پرُ از هیاهو بود، حالا تنها ردپای عابران را به یادگار دارد

در سایت روزنامه بخوانید:


